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Przegląd polityczny-

TOM SŁ

P. Giers bawi już od piątku lub soboty na łonie 
żodziny swojej w Pizie, z którą zamierza udać się 
do Rzymu, a cała jeszcze prasa europejska rozlewa 
się w komentarzach and pobudkami jego wiedeii- 
sko-berlińskieh odwie'dzin i nad wynikiem owej 
konferencji z księciem Bismarckiem, która po o- 
biedrie ugotowanym przez warcyńskiego kucharza, 
przeciągnęła się długo w noc ubiegłej soboty. Wy
niki tej rozmowy usiłowano powiązać nawet ze 
zniżką wartości rubla na giełdzie berlińskiej, która 
w dwa dni później przestraszyła świat finansowy. 
Gdyby nawet rzeczywiście p. Giers przywiózł ze 
solą do Warcina projekt wskrzeszenia konferencji
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glja, która od strony Indji i Afganistanu mogłab 
w razie zawarcia z księciem Bismarckiem aljansu 
na wypadek wojny wystąpić zaczepnie przeciw Ros- 
sji celem położenia tamy dalszemu rozprzestrzenia
niu się potęgi tejże w Azji środkowej. Dlatego zda
niem naszem książę Bismarck pozwalaGladstone’owi 
poczynać sobie dowoii w Egipcie, dlatego wierzy
my w wysoką historyczną doniosłość owej podróży 
hr. Miinstera... Czy odwiedziny p. Giersa w Warcy- 
nie unicestwiły ten układ rzeczy, jaki się wywiązał 
z rzeczonej podróży, w tem tkwi, zdaniem naszem, 
właśnie istota rzeczy, kwestja pokoju i wojny...

Jeżeli p. Giers nie był tyle szczęśliwym, abywią- 
źące się ogniwa sojuszu niemiecko-angielskiego de
likatnie ale stanowczo przeciąć, natenczas będzie 
musiało w naturalnej konsekwencji zejść na ziemię 
to co pływa dotąd w obłokach marzeń pewnych 
szowinistów, ale nie stanowiło jeszcze ani razu 
czynnika, z którymby się poważna polityka bezpo
średnio liczyć musiała.

Któż nie wie, że od lat kilku marzenia patrjotów 
w Rosji i Francji wiją się około myśli sojuszu fran- 
cusko-rosyjskiego, celem wspólnego odwetu na księ
ciu Bismarku za r. 1871 i 1878: za Sedan i za tra
ktat berliński. Ale kładziemy nacisk na to, że ma
rzenia te nie grały dotąd roli politycznej, nie przyo
blekały się w formę akcji gabinetowej; tworzyły 
ferment umysłów, rozrywkę bulwarowych polityków, 
lub politycznych kokietek, jak pani Adam, ale stro
niły od mężów stanu, a raczej ci od nich stronili... 
W razie istotnego zbliżenia się Anglji i Niemiec po
między sobą, to, co by ło dotąd ideałem, mrzonką, 
kaprysem; lub jak kto chee nazwać, prąd sympa
tyczny wiejący—nawzajem znad Sekwany i Newy— 
poczęłoby przybierać kształty poważnego i obmy
ślanego we wszystkich następstwach swoich faktu 
politycznego.

Daily News objaśniają podróż austriackiego po
sła w Stambule, barona Galicę do Wiednia potrze
bą otrzymania nowych instrąkcyj w sprawie toczą- 

W dniu wczorajszym w kościele archikate- 
dalnym św Jana mszę wielką celebrował Jks. Dietrch 
kanonik metropolitalny, słowo Boże głosił Jks. 
Czeczot.

Na.chórze kościelnym wykonano podczas sumy 
Msze Szydermajera.

—' W nadcb odzący czwartek kościół św. obcho
dzi nieczystość św. Andrzeja apostola, który bratem 
był św. Piotra. On pierwszy powołanym był z po
między wszystkich przez Chrystusa Pana na apo
stola. Po Wniebowstąpieniu Pańskiem opowiadał 
Ewangielję w Grecji, Epirze i Scytji, na północ od 
morza Kaspijskiego i Czarnego, dla tego uważany 
jest za apostoła słowian. W Acbai w mieście Pat
ras, poniósł śmierć męczeńską, przez przybicie go 
do krzyża, złożonego ukośnie z dwóch sztuk drzewa 
w kształcie litery X. r. 69.

Ciało tego świętego znalezione w Carogrodzie za 
Justyniana przy reperacji kościoła śś. apostołów, 
wraz z ciałami św. Łukasza i Tymoteusza.

Uroczystość św. Andrzeja obchodzoną będzie 
głównie w kościele pod takąż nazwą przy ulicy Bo
nifraterskiej.

— Żal ci będzie malarza?—szeptała spoglądając 
na nią bacznie.

Kolina poruszała ramionami.
— Jego? tego genjalnego gbura? ale mnie już 

zmęczył...
— A. nadworny poeta?
— Nudził mnie... dziwaki
Inni nie lepiej wychodzili.
Baronowa w końcu wyznać musiała, że nic nie 

wie i nie rozumie. Pułkownikówna z całą swą dla 
niej otwartością pozorną, umiała z tego się tylko 
zwierzać co uznawała wTąściwem.

Nawmt w chwilach największego poruszenia, pa
nowała ustom swym i pamiętała, aby się całkiem 
nie zdradzić. Z towarzystwa baronowej pułkowni
kówna wiele sobie obiecywała.

Był to, co najmniej, przewodnik doświadczony. 
Nica nie była jej nieznaną, bo niegdyś, dawno, spę
dziła tam jakieś pół zimy, uciekłszy od szczurów 
w San Berno.

Keperau podejmowała się wszystkiego, znalezie
nia willi pięknej a nie drogiej, urządzenia życia, wy
ręczania Roliny w najtrudniejszych przygotowa
niach, do których, nieświadoma miejscowości i kra
ju Boehm owa, służyć nie mogła...

W dniu wyjazdu, tłum się znalazł na dworcu ko
lei. Zarzucono wagon Roliny bukietami, a gdy wsia
dła i wychyliła główkę żegnając swych wiernych 
ezarnemi oczyma,—z tysiąca westchnień złożone je
dno jakby wielkie westchnienie pogoniło za odjeż
dżającą.

I ona łzy miała na oczach, ale nie po Wiesbade- 
nie;—z trwogi która przyszłość ją napełniała.

Alti stał powiewając długo chustką i kapelu
szem.

Wyglądał dnia tego strasznie, z rozwianym go
rzej niż zwykle i rozrzuconym włosem, z potarganą 
brodą.

— Widzisz— rzeki odwracając się do jednego ze 
swych znajomych, który na pół szydersko, pół lito- 

Stambulskiej albo zwołania nowej w innym punkcie 
Europy, dla międzynarodowego traktowania sprawy 
egipskiej w dalszym jej organicznym rozwoju, i gdy
by—-jak powszechnie, twięrdzą i jak pomiędzy 
wierszetni pozwala odczytać Nord. allg. Ztg, — 
książę Bismarck nie uznał pory obecnej za właści
wą już do wmięszania się Europy, skoro ani orga
nizacja Egiptu nie została jeszcze obmyślaną, ani 
układ z Francją o zniesienie kontroli zawarty — 
gdyby, powtarzamy, ta wiadomość nawet była pra
wdziwą, to niepodobna w tem widzieć żadnego po
wodu do paniki giełdowej i do zatrwożenia umysłów 
plotkami wojennemi.

Książę Bismarck uznawał zawsze międzynarodo
wy charakter kwestji egipskiej, jako cząstki wiel
kiego problematu wschodniego, który od dawna 
grupuje około siebie wszystkie interesa i żądze mo
carstw europejskich. Niewątpliwie przeto kanclerz 
niemiecki oswojony jest z myślą ponownego zgro
madzenia się konferencji bądźto znowu w Terapji, 
nądź w któiemś z ognisk dyplomatycznego ruchu 
Świata. To też zapewne nie pomylimy się przypusz
czając, że co do zasady zwołania konferencji, która 
zatwierdziłaby zmiany i przekształcenia dokonane 
w Egipcie przez lorda Dufterina, nie było różnicy 
zdania pomiędzy obu ministrami. Różnił ich zape
wne tylko termin.

Wyznajemy wszelako, iż bylibyśmy ciekawsi, 
gdyby nam kto wtajemniczony w zagadki sfinksa 
warcyńskiego odpowiedział raczej na.pytanie: czy 
książę Bismarck po znanej podróży hr. Miinstera 
z Londynu do rezydencji kanclerskiej, którą ztwaza- 
my za. punkt wyjścia dla polityki tolerancji nierriie- 
cliiej wobec planów Anglji, mógł zadowolić pana 
Giersa w objaśnieniach co db przyszłego stosunku 
niemiecko-angielskiego?

Księciu Bismarckowi w ewentualnem starciu się 
Niemiec i Austrji z Rossją, które jest ukrytym mo
torem tylu robót, pochłaniających siły europejskich 
warsztatów dyplomatycznych, potrzebną jest An-
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ściwie na niego spoglądał— widzisz! masz na mnie 
przykład, iż człowiek nigdy sobie nie powinien po
chlebiać, że jest zabezpieczony od ognia oczów ko
biety. Gdyby na to było towarzystwo ubezpieczeń- 
zaraz bym wziął polisę... Ale — ba!! z tym ogniem 
nawet starym igrać nie należy!

Najmniej parę miesięcy pezel mi będzie drżeć 
w ręku, a, uchowaj Boże, portretu kobiecego, nama
luję tę przeklętą cygankę!

— Mnie się zdaje — odpowiedział przyjaciel — że 
jak poetę leczy z miłości, gdy ją pięknie wyśpiewa, 
tak tybyś się wykurował raz ją odmalowawszy...

— Ba! ja ją z pięćdziesiąt razy narysowałem już 
i namalowałem, a nic nie pomogło—odrzekł Alti.— 
Chybiłbym spróbował jeszcze z ideału zrobić kary
katurę. Ale to trudno.

— Spróbuj!

XIX.
W Grand Hotel w Paryżu, w małej salce restau

racji na dole, kończył śniadanie baron St. Foix. Po
dano mu czarną kawę i fine-champagne. Na stole 
widać jeszcze było resztki obłhego deseru, niedoje- 
dzony brie, nietknięte owoce, francuz siedział, mimo 
odżywienia, które go powinno było orzeźwić—smu
tny, zadumany, melaneholiezny, ze wzrokiem bez
myślnie zwióconym w dziedziniec pełen zawsze ru
chu i żywo kręcących się, służby, przyjezdnych i 
odjeżdżających.

Paryźanin czuł się tu niemal obcym teraz, nie 
miał już pled-li-terre—w mieście, wielu znajomych 
postradał, inni go jak obcego witali, odawna stra
ciwszy z oczu.

Na ostatek i wspomnienia zWie&bąden wywiezio
ne napełniały go smutkiem po doznanym zawodzie. 
Znajdował się właśnie w tej epoce życia, gdy na
miętności są najniebezpieczniejsze, bo człowiek do 
nich przyrasta, bo się wr niego wcielają; a po źa 
niemi ani przyszłości, ani nadziei już dla niego 
nic c,

64)

BEZ SERCA.

(Dalszy eiągj
Udawała wesołość, lecz niepokój ją dręczył.
Nica miała być ostatnią stacją jej swobody, po

czątkiem nowego żywota. Po ślubie musiała już nie 
podbijać tego człowieka, ale bronić się aby niewol
ącą jego nie zostać. Do wałki tej czuła siły, lecz 
trartaż ona była tych Łogactw i blasku, który ją 
taał opłacić?

Keperau wmówiła w nią, że ona wcale nie znała 
tego, z którym o swobodę swą walczyć musiała, po
byt w Berlinie szczególniej, którego szczegółów na- 
daw^}Ze<^ przNJaci°^M Eie wyjawiała, do myślenia 

idziała go tu na przemiany namiętnym, pokor- 
ny®> przypochłebiającym się, a razem zuchwałym, 
Shiehym, niezważającym na gniewy i wymówki, 
cynicznie samowolnym. Wszystko to teraz namyśl 

przychodziło i obarczało z biedzoną głowę brze- 
przewidywań groźnych.

jonowa, która widziała”ten smutek i zaprzą- 
a °yła w błędzie, i wielbiąc Rołinę, miała 

nr/f1 -Jar^zo czuIsb przywiązującą się, sercową,— 
1 J'P'sywala chmurkę na czole, tęsknocig po kimś... 

mogła tylko odgadnąć kto był tym szezęśli- 
jA?’, a naPróźno starała sie" mniemaną tajemnicę 
<tebyc z przyjaciółki.

Ogłoszenia.
Reklamy: za j ęden wiersz gar- 

montowy. pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—liekro- 
logja: za jeden wiersz 15(kop.— J 
Zwyczajne ogłoszenia: zajeden .. 
wiersz drobnego pisma lub też jego ? 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Małe 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
1 i/2 kop. — Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji , “wszelkie inne 
osloszenia muszą być z d_ na 
dzień podawane.- ----- —i------------------- — ------

Wschód słońca o godzinie 7 minut 42 Dlngośń dnia godzin 8 minut 11. 
Zachód____ , _ „ 3 53. ' Ubyto__ „ , __8__ „ 32.

Adres Redakcji „Kurjsra Warszawskiego.-2 Phc Teatralny Nr 5, dom W. Ł. Zabłockiej,

267. Dnia 27 listopada; _______

s aiErarara
ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DRUGI

’cjm-m kwartale rs. 1 kop. - --------------------- -————----------------------- --------------------- ---- '
’5 za 2 miesiące w oddzielnych Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
irwtalacii rs. 2, miesięcznie is. i. Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kwjera Warszawskiego codziennie od

Za granicą: miesięcznie ta. godz. 9-ej rano do7-irej wieczorem, wniedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe, 
top. ‘-11-_________ _____________
TźU: śś. Barlaama i Jo-zelata.

Jntró: śś. Mans weta B. i Rufa M.
groda: ś. Saturnina Męczennika.
Czwartek: ś. Andrzeja Apostola.



8 -*

cych się w głębokiej tajemnicy, ale dotąd bez sku
tecznego powodzenia układów pomiędzy Austrją i 
W. Portą o stanowcze zrzeczenie się przez sułtana 
Abduł Hamida praw zwierzchniczych nad Bośnją i 
Hercegowiną, w zamian za co Austrja gwarantowa
łaby Turcji nienaruszalność reszty jej posiadłości 
europejskich. Według Daily News, smutnej konie
czności bezpowrotnej utraty obu prow incyj słowiań
skich opiera się dotąd sułtan walecznie, a Koln. 
Ztg dodaje, ze prawdopodobną jest rzeczą, iż ba
ron Calice nie powróci już do Konstantynopola, 
zniechęcony zapewne jałowością dotychczasowych 
rokowań.

Wygotowanym już został akt oskarżenia przeciw 
Arabiemu baszy, tudzież referat streszczający wy
nik przesłuchania świadków. Ostatni akt ten udzie
lono lordowi Duiferinowi celem oświadczenia się 
rządu angielskiego, czy zgromadzony dotąd w ze
znaniach świadków materjał dowodowy uważa za 
dostateczny do wydania wyroku.

Aktoskarżenia następujące formuła je winy Arabię- 
gobaszy: 1) zdradliwe wywieszenie w dniu 12 lipca 

<vpodezas bombardowania Aleksandrji) białej fiagi, 
a to wbrew prawu narodów i regulaminowi wojen
nemu, ponieważ Arabi fortelu tego użył jedynie 
w celu wycofania się z miasta; 2) podburzanie ludu 
egipskiego do ujęcia za broń przeciw prawowitemu 
władzcy kbedywowi (o ile wiemy, Arabi basza 
walczył tylko z anglikami); 3) dalsze prowadzenie 
wojny pomimo sygnalizowania pokoju (kiedy?); 4) 
wywołanie wojny domowej, połączonej z mordami, 
plądrowaniem, i rabunkiem kraju.

Br. Z.

i.
Już Macchiavelli, a po nim Montesquieu i Rousseau 

podnosili skargi, iż człowiek nowożytny potrójne 
a sprzeczne z sobą pobiera wychowanie.

W pływy przyrody, religji, a prądów życia są tak 
sobie przeciwne, że chyba tylko silna organizacja 
dana z natury uchować może człowieka od zupeł
nego wewnętrznego rozstroju.

Montesquieu najtrafniej maluje to rozbicie ducha 
człowieka przez wpływ tych potrójnych a sprzecz
nych czynników następująęemi słowami: ^Wycho
wanie starożytnych miało przed naszem pierwszeń
stwo w tom, że nie sprzeciwiało się samo w sobie. E- 
pamimondas mówił, słuchał, widział i działał w osta
tnich chwilach swego życia zupełnie tak samo, jak 
w epoce chłopięcego rozwoju. Dziś otrzymujemy 
potrójne wychowanie, jedno od rodziców, drugie od 
nauczycieli, a trzecie w twardej szkole żywota. Co 
nam prawi ostatnie, to wywraca pojęcia tamtych 
wpływów, zwłaszcza wpływu rodziny. Pochodzi to 
z różnicy pojęć o obowiązkach z religji i obyczaju 
wypływających, z pojęciami o obowiązkach życia, 
rzecz, której starożytni nie znali®.

Jak wielkie szkody przynoszą owe sprzeczności, 
niech mówi przykład. Raz skarży mi się ojciec 
dwóch utalentowanych synów, „że obydwa nie wie
rzą w nic, potyrają dogmatem, nie uznają istności 
wyższej, ani świętości zobowiązań moralnych, któ
re się im przedstawiają jako obłuda, pozór lub za
bobon, jako sposoby i środki do wladanialudzkiemi 
umysły. Gdyby nie poważno-religij ny nastrój do
mu miałbym powód do przerażających obaw o ich 
przyszłość

Nic na to odpowiedzieć nie mogłem, jak tylko to. 
że otwartość i szczerość ich charakteru w tej mierze 
jest świetnym przymiotem prawdziwej moralności, 
z którego się przy zaufaniu do rodziców wszystka 
niezbędna reszta charakteru niewątpliwie prawidło 
wo rozwinie.

Jakkolwiek ta pociecha, którą podałem ojcu, wy
nikała z głębi mojego przekonania, to przecież 
uczułem jej niedostatek i słabość, które w naszem 
wychowaniu zwolna i milczkiem lecz systematy
cznie w otwartą przeradza się ranę.

Jak każdy bowiem umysł, tak przedewszystkiem 
młodzieńczy czuje gorąco potrzebę czci, a jeśli tam, 
gdzieby rad bóstwu spalić swego serca ofiary, widzi 
tyIkoniezdarnebałwany, jeślimucośszepce w głębi 
duszy, że bunt przeciwko nim jest o wiele szlache
tniejszy i pochodzący z wyższego natchnienia sko
ro go miłość prawdy nakazuje, to pragnienie owo 
musi uschnąć w niezaspokojonej tęsknocie, albo so
bie wytworzyć z wiecznie żywotnego źródła ludz
kiej idealności -notce przedmioty czci i nowe bós
twa.

Czy w czasie tego wewnętrznego procesu umysł 
młody nie skrzywi się fatalnie? czy przez potężny 
wpływ, jaki niektóre pozareligijne systemy wycho
wawcze wywierają, nie zos'tanie on opanowanym? 
czy się nie rzuci pod stopy bóstw dalekich od uszla

chetniającego i podnoszącego pierwiastku? czy się 
nie skrzywi tęsknem rozmarzeniem lub nie przepa- 
duie, oddając się ślepej czci dóbr przez świat tak 
drogo cenionych i zazdroszczonych? — oto pytania, 
które się nasuwają na rozum, jako konieczny sku
tek sprzecznych czynników wychowania.

Atoli nam w surowej życia epoce nie przystoi rze
wne wywodzić skargi, ani tęsknem marzeniem to
nąć w reminiscencjach i obrazach szczęśliwej na
szej pod tym względem przeszłości; nam przynależy 
zmierzyć się śmiało z zadaniami chwili i trzeźwo 
zracbować z teraźniejszością, bo to jedynie jest 
prawdziwie męzkie: „z pacholąt wykształcać męże11.

Ja wiem, że zrzędzę, ale i to wiem, że ideały, któ- 
re dorastającej młodzi ku czci i za ostateczny cel 
usiłowań wskazywać mamy, muszą wysoko stać po 
nad wymaganiami zwykłej rzeczywistości co ’ziennej 
podobnie jak polarna gwiazda, która z niedosięglej 
oddali nam świeci, a jednak samotnemu na oceanie 
okrętowi wskazuje kierunek—-do pewnego portu.

Nie znam nic potworniejszego tak w wychowa
niu jak i publicznem życiu nad zasadę utylitaryzmu. 
Enriciiisscz cous! było niewątpliwie pierwszem ha
słem upadku Francji, ale i zaczynem trucizny, któ
ra zgubiła rządy Ludwika Filipa. Państwo wyma
ga po swoich członkach najwyższej ofiarności i nie 
może wzbogacenia się indywiduów, których stara
nia nagradzają się same, stawiać za ostatni kres 
swoich obowiązków; takie idee wprowadzić we 
wychowanie i w społeczeństwo, to znaczy rozstroić 
go zupełnie i zdemoralizować. Jeżeli bowiem pyta
nie cui bono postawi się za ostatnią zasadę w zdo
bywaniu wiedzy i inicjatywę w działaniu, to wkrót
ce prawość i sumienność, miłość rodzinnego gnia- 
zda/a nawet zapał ku najwyższym i najszlache
tniejszym interesom ludzkości staną się pustym 
tylko frazesem.

Zadaniem obecnej chwili jest zasadnicze rozwi
janie w pokoleniach młodszych prawdziwej szla
chetności, owej jedynej atmosfery, w której duch 
zdrowo żyć i rozwijać się może. Wśród panoszące
go się materjalizmu wszystkie zakłady winny być 
stróżami prawdziwej idealności i do tego celu do
chodzić wszystkiemi skarbami wiedzy o człowieku 
i przyrodzie. Nie martwy kram wiadomości, który
by jej pamięć obciążał, nie słodko zniewieściałe 
studja nad sztuką i literaturą, które energję do 
czynu osłabiają, nie zimna, małoduszna djalektyka 
filozofji moralnej, która się zdobyć może najwyżej 
na kłótliwe spory konfesyjne, nie wiedza która ma 
za sobą pociągać bezpośrednie korzyści i zyski, są 
czynnikami rozwoju idealności—ale wszystkie te 
czynniki użyte w sposób, któryby przenikał na- 
wskróś umysł młodzieży, a wiedza przeradzała się 
w miłość zdolną do wytrwałości i czynów pełnych 
prawdziwego rozumu i szlachetności.

Więc czegóż właściwie żądam po ojcach i wy
chowawcach? Olo tego, aby z natury daną dziecię
ciu potrzebę czci dźwigać w niem, podnosićwiarę w 
potrzebę ideału i gruntować przekonanie, że tylko 
w nim tkwi prawdziwa wartość natury ludzkiej i 
jedyna pewność postępowego rozwoju. To ugrun
towanie może się opierać na dwu następujących a 
niezbitych zasadniczych prawach, których uznanie 
zdobywać należy w umysłach wszystkiemi środka
mi nauki:

1) Nie poszczególne, efemeryczne zjawisko, które 
jest tylko czasową i migotną formą, lecz idea zasa
dnicza, która mu za podstawę służy, jest właściwie 
rzeczywistością.

2) Im dosko. alszą jest jaka istota, tem bogatszą 
i pełniejszą jest jej zasadnicza idea. Im bogatszy 
umysł w idee, tem większą jest jego rzeczywista 
wartość. Im wyższe są te idee, tembardzięj* mogą 
być sprzeczne z obecnym stanem rzeczy, ale istotna 
jej rzeczywistość jest większą, gdyż przyszłość do 
niej należy. Im czyściejszą jest ona i dalszą od e- 
goistycznych widoków, tem jaśniej błyszczy w u- 
mysłach i przenika serca tych, którzy ją rozumieją 
lub tylko przeczuwają instynktem.

Zasadnicze te prawdy zapisane w księdze natury 
i w księdze dziejów ludzkości mogą być tysiącem 
przykładów poparte, a wpajane zwolna w umysł 
młodzieży wypełniać go z wiary i z przekonania 
wynikającym pokojem, który wśród szalonej roz
terki mas gnanych żądzą zysku i użycia darzyć go 
będzie siłą wytrwania w drodze ku podnioślejszym 
i szlachetniejszym celom.

Nie-Junius.

Nowe stowarzyszenie.
W jednym z poprzednich artykułów, roztrząsając 

w tom miejscu znaczenie ekonomiczne kapitału z 
jednej, a pracy zbiorowej z drugiej strony, wska
zywaliśmy zarazem, iź na pola stowarzyszeń w kra

ju naszym największe postępy zrobiły wspólki wza. 
jemnej pomocy.

Ponieważ już podówczas skreśliliśmy znaczenh 
tego rodzaju stowarzyszeń w dz edzinie pracy as 
cjacyjnej, przeto uważamy dziś za zbyteczne pod 
nosić tę kwestję; notujemy natomiast fakt, którr 
stwierdza nasze słowa, wypowiedziane w sprawie 
ogólnego kierunku, w jakim rozwijają się nasze 
stowarzyszenia ekonomiczne.

Mamy tu na myśli stowarzyszenie wzajemnej po. 
mocy współpracowników księgaiskich.

W ciągu ostatnich lat krajiwe księgarstwo po. 
sunęło się znakomicie naprzód. Gdy dawniej za^ 
ledwo jedna Warszawa i dwa-trzy miasta większe 
posiadały po kilka księgarni, dziś spotykamy j6 
nie już w miastach gubernjalnych, lecz w pomniej- 
szych powiatowych, a nawet w drobnych osadach. 
Jęstto naturalnym wynikiem rozbudzonego życia 
umysłowego. Księgarnie też słusznie można na- 
zwać forpocztami tego życia.

Nie posiadamy szczegółowej statystyki naszego 
przemysłu księgarskiego, w ptzybliżeuiu jednak 
można podać liczbę księgarni w Królestwie na 100 
biorąc tu pod uwagę tak w elkie zakłady w War
szawie, jak i drobne w osadach, np. Szreńsku; cy
fra zaś pracujących na tem polu księgarzy i ich 
współpracowników wynosi przeszło 200 osób.

Gdy w zawodzie jednym pracuje dwieście osób 
potrzeba wspólnej pomocy jest widoczną, czy to w 
zakresie kredytu, czy obsadzania wakujących 
miejsc, czy otwierania nowych.

Inicjatywę urządzenia podobnej instytucji pod
jęła firma pp. Gebethnera i Wolffa, którzy w teu 
sposób upamiętnią rocznicę dwudziestopięciolecia 
swojej działalności.

Założyciele stowarzyszenia ■wzajemnej pomocy 
współpracowników księgarskich ofiarują na cele 
instytucji, jako kapitał zakładowy, rs. 2,000...

Projekt ustawy stowarzyszenia został już przy, 
gotowany i niebawem będzie przedstawiony do za
twierdzenia właściwej władzy; oparty aa zasadach 
tego rodzaju urządzeń, projekt ustawy, o jakim tu 
mówimy, obejmuje następujące główne przepisy.

Stowarzyszenie będzie miało na celu niesienie 
pomocy osobom, pracującym na polu księgarstwa; 
pomoc ta ma polegać na udzielaniu pożyczek pro
centowych, zapomóg zwrotnych i niezwrotnych, 
wyszukiwaniu miejsc stowarzyszonym, pozbawio
nym zajęcia itd.

W skład stowarzyszenia wejdą członkowie hono
rowi, tj. właściwie protektorzy instytucji, oraz 
członkowie rzeczywiści. Pierwsi będą wspierali 
kasę wzajemnej pomocy sumami, na jakie z góry 
się zdeklarują, ostatni zaś będą się przyczyniali do 
wzrostu funduszów wpisowem i wkładami miesięcz- 
nemi. Oprócz źródeł powyższych, stowarzyszenie 
będzie miało prawo urządzać odczyty i koncerty, z 
których dochód będzie szedł na, rzecz kasy.

Dla zostania członkiem honorowym ustawa nie 
wymaga żadnych specjalnych warunków, natomiast 
członkowie rzeczywiści będą przyjmowani przez 
glosowanie.

Interesami stowarzyszenia zarządzać mają dwie 
jego władze—zarząd i zebranie ogólne; pierwszy 
ma być złożony z pięciu osób, co rok wybieranych 
przez ogół stowarzyszonych.

Nie możemy w tej chwili roztrząsać szczegółowo 
projektu ustawy; zapoznamy z nią bliżej naszych 
czytelników po ostatecznem jej. zatwieidzeniu.

Dzielimy się z ogółem powyższą wiadomością, 
ponieważ sądzimy, że stowarzyszenie współpra
cowników księgarskich będzie jednem z najbar
dziej pożytecznych i sympatycznych. Z księgarnią 
ma styczność niemal każdy." Ona zaopatruje na3 
w przedmioty pierwszych" potrzeb, boć dziś dla 
znacznej części naszego ogółu książka jest przed
miotem pierwszej potrzeby, czy będzie nią elemen
tarz, czy powieść, czy wreszcie traktat naukowy. 
To też los ludzi, pracujących na polu krajowego 
księgarstwa, nie może być dla tej części ogółu obo- 
jętnym, tembardziej, że projektowane stowarzysze
nie nie ogranicza się na jednej tylko Warszawie, 
lecz objąć ma wszystkich księgarzy i ich współ' 
pracowników w całym kraju.

Bez przesady można twierdzić, iż nowe stowa
rzyszenie, niosąc pomoc materjalną swoim człon
kom, rozszerzy i utrwali podstawy przemysłu księ
garskiego.

Całość zbiorowa opiera się na pojedyńczych je
dnostkach, wzmocnienie więc ich bytu nie może p«*' 
zostać bez wpływu dodatniego i na tę całość...

Księgarstwo krajowe zyska w omawianem st®" 
warzyszeniu nowy bodziec swego rozwoju!

Fr. OL
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Wenus z Milo, najznamienitszy zabytek 'starożytnej 
sztuki rzeźbiarskiej, najcenniejsza perlą w skarbcu gąlęr- 
jf mieszczącej się w paryskim Luwrze a podziwiana i 
uwielbiana przez wszystkich miłośników idealnego pię
kna, była już wielokrotnie przedmiotem opisów, mają
cych na celu głoszenie jej zalet albo też szczegółów od- 
naiezńenia.

pierwszorzędni estetycy i krytycy jak Dumont d’Ur
ville, Clarac, Marcellus, Yogiće i wielu innych pozosta
wili dzieła, świadczące wymownie o znaczeniu i warto
ści artystycznej tego zabytku starej greckiej sztuki, 
w tych dniach przybyło jeszcze jedno pióra barona 
GSllera Ravensburga, wydane w przepysznej, illustrowa- 
nej edycji nakładem Wintera w Heidelbergu.

Posąg Wenery z Milo albo raczej najpierw wyższa je
go połowa znalezioną została na polu uprawianęm przez 
greckiego włościanina imieniem Yorgos (Jerzy) a będą- 
cem jego własnością, w dniu 8-ym kwietnia 1820 roku. 
Pole to jest oddalone o 500 krokpw od teatru w Moles 
(dzisiaj Molo), w pobliżu- starego miejskiego muru, po 
nad grotą grobową wykutą w skale, po prawej stronie 
doliny, zkąd prowadzi droga do morskiego wybrzeża. 
Yorgos udzielił zaraz wiadomości o znalezieniu posągu 
swojemu sąsiadowi, francuskiemu agentowi konsularne
mu panu Ludwikowi Brest, który mu usilnie polecił, aby 
zachował go w miejscu bezpiecznem, co też włościanin 
uczynił, ukrywszy odnaleziony biust w stąjni. Nie po
przestając na tern. Yorgos począł dalej kopać w grocie, 
w nadziei znalezienia jeszcze co więcej. Jakoż w ty
dzień później udało mu się odkopać drugą, niższą poło
wę wraz z wielu innemi zabytkami starożytnego rzeź
biarstwa... Pomiędzy niemi znajdowały się: prawa rę- 
ka, lewa trzymająca jabłko, odłamek lewego ramienia i 
wyższa część włosów z głowy (Chignon).

Ajent konsularny Brest, nie śmiejąc sam działać na 
własne ryzyko, pisał dnia 12-go kwietnia do jeneralnego 
konsula L. Davida w Smyrnie zapytując, czy nie chciał- 
by. kupić posągu na rzecz francuskiego rządu? Tymcza
sem kilku komendantów francuskich statków wojennych, 
stojących wówczas w porcie Milo, oglądało posąg i zaraz 
jeden z nich M. Datiriac wystosował pismo do Davida 
upominając go, aby się nie wahał i natychmiast nabył 
skarb tak nieoceniony. Ale David nie miał i tą rażą na 
to odwagi; bał się odpowiedzialności i wołał piśmienną 
drogą pytać posła francuskiego w Stambule margrabiego 
de RiviAre, czy ma kupić posąg czy nie?

Korespondencja ta o mało nie pociągnęła najgorszych
skutków, gdyż przez ten czas Yorgos zwierzył się pouf
nie gręckiemu księdzu, a ten, cheąc się przypodobać dro- 
gomanowi przy arsenale stambulskim, postanowił posąg 
ten posłać mu w prezencie. Kupiwszy w tym celu We- 
Herę od Yorgosa za 718 piastrów, z dziwną nie do uwie
rzenia niedbałością spuszczono posąg na sznurach z wy
sokich murów do portu, aby go na transportowym sta
tku zawieść do Stambułu. Ten istnie wandalowy sposób 
obejścia się z arcydziełem starożytnej sztuki miał taki 
skutek, iż doznało ono znacznego uszkodzenia szczegól
niej na ramionach, na plecach, na biodrach i na fałdach 
draperji. I z pewnością posąg zostałby stracony na 
zawsze dla europejskich miłośników piękna, gdyby nie 
to, iż jeszcze 16-go kwietnia przybył do Milo francuski 
szouer ,L’Estafette,“ niosąc na pokładzie sekretarza te
goż poselstwa w Stambule, wice-hrabiego Marcellusa.

Kiedy Marcellus przybył z poleceniem nabycia ko
niecznie posągu na rachunek francuskiego rządu, posąg 
był już sprzedany i leżał w porcie. Należało sprzedaż 
unieważnić, cofnąć. Trudności okazały się wielkie. Wi
cehrabia zwołał zebranie notablów wyspy; przekładał 
ito, perswadował, groził nawet, aby się starali koniecz
nie skłonić nowego właściciela do odstąpienia mu Wene
ry za dobre pieniądze. W końcu ksiądz grecki zgodził 
nię na to. Tymczasem sprawa narobiła wrzawy. Wła
dze tureckie dowiedziawszy się o tem postanowiły siłą 
nie dozwolić wywiezienia posągu z wyspy. Kiedy nade
szła odpowiednia chwila, wojsko tureckie wystąpiło 
groźnie; frańcuzi musieli stoczyć gorącą z niem bójkę. 
Gdy ostatni odnieśli zwycięztwo, odpłynęli szczęśliwie 
z drogocennym łupem.

Poczęła tedy Wenus z Milo podróżować. Naprzód 
^więziono ją na wyspę Rodus, następnie do Cypru, A- 
eksandrji, Aten, Smyrny, gdzie ją wyładowano na sta
nk płynący do Stambułu. Potem znów do Milo i dopie

ro w lutym 1821 roku przybyła do Francji i jako po- 
aruaek margrabiego de Rividre wręczono ją królowi, 

ostatecznie umieścił ją w Luwrze.
Usiłowano wielokrotnie dorobić ręce do posągu, tych 

u bowiem brakuje, lecz zawsze z niepomyślnym skut- 
em; w_końcu zaniechano tego. Podczas oblężenia Pa- 

Jza 1870 i 71 zapakowano Wenus w skrzynię i ukryto 
Piwnicach policyjnej prefektury. Komuniści spalili ten 

smaeh, na szczęście Wenus wyszła bez uszczerbku z po- 
1 w czerwcu 1871 roku zajęła znów stanowisko 

SWoJe w Luwrze...
Żłz.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
.== Podług doniesięń dzienników rosyjskich, gran- - 

ta i powinności, jakie dotąd należą do skarbu po 
uwłaszczeniu włościan i utworzeniu dóbr donacyj- 
nych, będą nadal wypuszczane w czasową dzierża
wę na lat dwanaście: dochód zaś propinacyjny, t j. 
monopol sprzedaży tiunków na gruntach włościań
skich we wsiach, należących do folwarków, odda
nych donatarj uszom, zostanie także wydzierżawiony 
przynajmniej do chwili wydania nowych przepisów 
o sprzedaży trunków.

= Ministerjum oświaty postanowiło wypłacić 
w roku bieżącym profesorom, docentom i prywat- 
docentom, prócz pensji etatowej, jeszcze dodatek 
nadzwyczajny; niezależnie od tego zamierzono wy
dawać osobne wynagrodzenia za specjalne prace 
naukowe w danej gałęzi.

= W ministerjum sprawiedliwości, jak twierdzą 
gazety petersburskie, poruszono sprawę utworzenia 
kilku nowych rad adwokackich przy sądach okrę
gowych. ___________

= Główny zarząd więzienny postanowił wznieść 
w Piotrkowie nowe więzienie, na budowę którego 
wyznaczono 600,000 rs.; na remont Wszystkich gma
chów więziennych w Cesarstwie i Królestwie Pol- 
skięm asygnowano na rok przyszły miljon rubli.

~ Beri. Bars. Cour. zapewnia, iż niejednokro
tnie podejmowany projekt zbudowania kolei żela
znej z Łodzi do Kalisza znowu jest roztrząsany 
przez właściwe sfery. Ministerjum komunikacyj, 
które dawniej projektowi temu gorąco się sprzeci
wiało, obecnie udzieliło już podobno swoje zezwo
lenie. Kolej z Łodzi do Kalisza, oprócz linji łączą
cej oba te miasta, posiadać będzie hnję poboczną 
z Sieradza do Wieruszowa, łączącą się w bezpośre
dniej komunikacji z linją Warszawa-Wrocław. Łódź 
zyskałaby w ten sposób dogodną komunikację z Ber
linem i w ogóle z całym zachodem, Warszawa zaś 
połączyłaby się bezpośrednio z Wrocławiem i Po
znaniem. Wiadomość tę powtarzamy naturalnie na 
odpowiedzialność wyż przytoczonego dziennika.

— Droga żelazna warszawsko-terespolska osią
gnęła w miesiącu październiku r. b. dochodu ogól- 
łem rs. 175,831 kop. 86, a w tymże miesiącu roku 
ubiegłego rs. l§5,502 kop. 12, zatem w październiku 

. r. b. dochód zmięjszył się o rs.-9,670 kop. 26, czy
li o 5’21%. ■ ■■ i ■ ...i »!»■<.-> «

— Sługi przybywające do Warszawy z prowincji 
będą mogły otrzymywać nadal przedłużenie paszpor
tów tylko wtedy, jeśli pozyskają świadectwa do
brego prowadzenia się i okażą książeczki służbowe 
nowo wykupione.

— W sobotę wezwanych było przed komisję po- 
- borową 217 popisowych, z których nie stawiło się 
27; z liczby tej otrzymało 97 ulgi familijne, za zdol
nych do służby wojskowej uznano 45, do zapasu 
przeznaczono 4, do szpitala ujazdowskiego odesłano 
celem bliższego zbadania 6, udzielono zwłokę je
dnoroczną z powodu nierozwinięcia fizycznego 22, 
do pospolitego ruszenia zaliczono 16, za niezdatnych 
do służby wojskowej uznano 7. gj

==. Władze policyjne otrzymały rozkaz odszuka
nia Marjauny Kowolik, poddanej pruskiej, obwi
nionej o zabójstwo męża swego, co do wydania któ
rej władzom pruskim, na skutek starań poselstwa 
niemieckiego w Petersbur gu, zapadła już zgodna 
z żądaniem posła decyzja.

= Ostatni rozkaz p. oberpolicmąjstra warszaw
skiego objaśnia, iż wszelkie zakłady dobroczynne 
mogą być otwierane w Warszawie tylko za uprze- 
dniem zawiadomieniem i na mocy pozwolenia ra
dy miejskiej dobroczynności publicznej.
= Liczba wolnych łóżek w szpitalach warszaw

skich przedstawiała się w dniu wczorajszym jak na
stępuje. W szpitalu Dzieciątka Jezus było wolnych 
łóżek 154, św. Rocha—9, św. Ducha—1, na Pra
dze—4, starozakonnych—7, w domu przytułku i 
pracy—9. W szpitalu św. Łazarza wszystkie miejsca 
były zajęte. ___________
= W domu pod nr 18 przy ulicy Nowomiejskiej 

zachorowało na ospę kilkoro dzieci.
= Przejazd przez ulicę Królewską, na przestrzeni 

od Krakowskiego-Przedmieścia do Mazowieckiej, 
z powodu układania szyn tramwajowych zamknięty 
został. ___________
= Na ostatniem posiedzeniu wydziału lekarskiego 

uniwersytetu warszawskiego następujący studenci, 
po złożeniu odpowiednich egzaminów teoretycznych 
i praktycznych, otrzymali stopień lekarza: pp. Jozef 
Grabowski, Józef Grosser, Józef Karpiński (po zło
żenia egzaminu emm eaimia laude) i Henryk Saks.

= Wydział filologiczno-historyczny przyznał na
grody pieniężne za rozprawy następującym swoim 
studentom: p. Kowalewskiemu za studjum „o naro
dach koczujących i ich znaczeniu przed podbiciem 
tatarów41: p. Korotyńskiemuza rozprawę „o wyrocz
ni Jowisza w Dodonie11; p. Łopacińskiemu za Pąra- 
laxis w komedjach „Captiri et Męmiaectunu,‘ 
p. Cybulskiemu za rzecz „o własnościach języko
wych w sielankach Theokrytesa44; p- Pajewskiemu 
za przekład i objaśnienie ody Pindara i p. Geisle- 
rowi za opracowanie na temat „Byt ekonomiczny 
włościan na Litwie w XV i XVI stuleciach44.

= Z literatury.
* Dnia 10-go listopada wyszedł z pod prasy ze

szyt XXXV-ty (XI-ty tomu 3-go) „Słownika geo
graficznego polskiego14 i obejmuje opisy miejscowo
ści od Kampischkehmen do Karsino.

Z ważniejszych artykułów zeszyt ten zawiera: 
Kanie, Kanina, Kaniów, Karaczynów, Karapysze, 
Karaszyn, Karczew, Karczmiska, Kardolin, Kargo
wa, Karlikowo, Karniewo, Karniowice, Karnkowo, 
Karpaty.

Zeszyt XXXVI-ty, czyli ostatni tomu 3 go wyj
dzie z pod prasy około 8 grudnia r. b.

* Ukazało się w Innsprucku dwutomowe dzieło 
Wrońskiego p. t. „Geschichte Kaiser Karls IV. und 
seiner Zeit.44

* Nakładem młodej a ruchliwej księgarni Lesma- 
na i Świszczowskiego wyszła z druku nowela 
^Śmiertelne wianki44 Teofila Tarczy.

* Znakomite dzieło Manzoni’ego: „7 promessi spo- 
si“ ukazało się obecnie i w naszej literaturze we 
wzorowym przekładzie pani Marji z Siemiradzkich 
Obrąpalskiej, której zawdzięczamy szereg tak bar
wnych i zajmujących opisów podróży Edmunda de 
Amicis.

Znana jest wszystkim wysoka wartość rzeczone
go utworu Manzoni’ego i zasłużona popularność ja
ką cieszy się we wszystkich warstwach społeczeń
stwa we Włoszech, czego dowodem jest sto czter
dzieści ośm wydań, jakoteż liczne przekłady na 
wszystkie prawie europepskie języki.

Nie wątpimy, iż obecny przekład zdoła zająć i u 
nas szersze koła czytającej publiczności i stać się 
dla niej zdrowym pokarmem umysłowym.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada ćo następuje:
Teatr wielki. ,
Poniedziałek: koncert Alfreda Griinfelda i „Sta

ry jegomość44; wtorek: „Ernani44 (występ p. Rei
chówny); środa: „Pan Twardowski”; czwartek: 
„Robert djabeł44 (występ p. Reichówny); piątek: 
„Faust44 (dramat); sobota: „Ernani44 (występ p. Rei
chówny); niedziela: „Modniarki44.

Teatr rozmaitości.
Poniedziałek: „Broń niewieścia44 i „Miód kaszte

lański44; wtorek: „Świetne partje” i „Świat zaba
wy44; środa: „Na jedną kartę44: czwartek: „Mont-' 
joye44 (występ p. Bronisławy Jerzyny); piątek: 
„Kwiat z Tlemcenu44, „Consilium faęultatis", „Dwie , 
miary44 i „Nieśmiały44; sobota: „Świetne partje44 i 
„Świat zabawy41; niedziela : „Wspólne winy44.

Teatr mały.
Poniedziałek: „Bettina44; wiórek: „Spirytyści44; 

środa: „Naprzeciwko44 (po raz pierwszy), „Dziwa
cy”, „Po drodze44 i „Piękna pasterka44 (po raz pierw
szy); czwartek; „Ożenić się nie mogę44 i „Piękna pa
sterka44; piątek: „Zemsta nietoperza44; sobota: „Na
przeciwko44, „U ciotuni”, „Błażek opętany44 i „Pię
kna pasterka44; niedziela: „Bettina44.

* Obsada niektórych dramatów ma być zmienio
ną, tak, iż nawet podrzędne role grać będą naj
lepsze siły personelu dramatycznego.

* Sobotni drugi występ p. Irmy Reichówny prze
pełnił salę teatru wielkiego; kilka zaledwo lóżpierw- 
szopiętrowyeh nie zajęto jeszcze...

Piękna primadonna czeska, która tak szybko zje
dnała sobie sympatje publiczności, rozstawszy się 
z tremą pierwszego występu przed nowymi słucha
czami, rozwinęła jeszcze pełniej wdzięki swego 
pięknego głosu i przejmowała szczerą dramatyczno- 
ścią gry i śpiewu.

Po każdej scenie odzywały się przeciągłe, gorące 
oklaski.

Nie ulega już wątpliwości, iż lima Reichówna 
będzie stanowiła great, attraction bieżącego sezonu. 

Jutro trzeci występ p. Inny Reichówny.
Primadonna czeska odśpiewa paitję donny Sol 

w „Ernanim44.
* Amatorowie teatru skarżą się, iż ceny miejsc 

na występy panny Reichówny pozostały w tej wy
sokości w jakiej były na przedstawieniach goszczą
cego ostatnio kwartetu włoskiego.

* Stan zdrowia biednej Giuri pogorszył się osta- 
tniemi dniami tak, iż życiu jej zagraża niebezpie
czeństwo.



sób, co pragną szukać tam zajęcia, na polu prawni 
czem, lekarsfciem, lub przemysłowem, stanowiłoby 
wielką przysługę, większą < 
macyj o targach.

Znakomita tancerka włoska przed nłedawnem 
po raz pierwszy opuściła ciepłą ojczyznę swoją...

Przybywszy do Warszawy, dopiero tu na miejscu 
uczyła się przedstawianych u nas baletów i praco
wała podobno nad siły.
, Miała przytcm zwyczaj w zmęczeniu pić wodę, 

skutkiem czego zaziębiła się i zapadła na tyfus 
brzuszny.

* Głośny pianista, wiedeński p. Alfred Griinfeld 
da się dziś słyszeć w teatrze wielkim.

Pomiędzy dwiema częściami koncertu odegraną 
będzie znana bluetka pt. „Stary jegomość“ natu
ralnie z Żółkowskim w roli tytułowej.

* P. Ewelina Syrwidówna występuje obecnie 
z powodzeniem w operze medjolańskiej Dal verme.

Na karnawał zaangażowaną jest panna S. do 
Genui.

’ Koncert słynnej śpiewaczki Desirće Artót i 
Mariano Padilli odbędzie się stanowczo w przyszły 
czwartek w sali resursy obywatelskiej.

* W środowym wieczorze Towarzystwa muzy
cznego wystąpią: p. Ida Koffman, pianistka, która 
dała się już poznać z dobrej strony na raucie muzy
cznym u p. Feliksa Gebethnera i p. Cezar Trom- 
bini.

— Jubileusz.
Onegdaj wieczorem, w wielkiej sali resursy oby

watelskiej obchodzono przystojnie dwudziesfopię- 
eiołecie znanej firmy księgarskiej Geb ethnera’i 
Wolffa.

DO" ustawionych w podkowę stołów zasiadło 
150 ciu biesiadników, w rzędzie których widzieliśmy 
przedstawicieli wszystkich niemal warstw naszego 
społeczeństwa.

Byli więc tu: duchowni, profesorowie uniwersyte
tu, literaci, dziennikarze, artyści „wszelakiej bro
ni^ prawnicy, przemysłowcy i finansiści, towarzy
sze zawodu jubilatów i właściciele drukarń, młodzi 
pracownicy na niwie księgarskiej i rzemieślnicy.

Pierwszy zabrał głos czcigodny Jenike, przedsta
wiając szeroko dalej zasługi jubilatów: Maurycy 
Orgelbrand, p. Wacław Szymanowski, Anczyc, dr 
Olędzki. Lubowski, P. Jaxa Bykowski, mecenas 
Majewski, Pług, K. Zalewski, Antoni Zaleski wy
dawca Słowa, S. Orgelbrand, wreszcie głęboki mó
wca ks. Z. Chelmicki i sz. dziekan Kaszniea.

Z humorystycznych toastów podnieść należy wy
borny wiersz okolicznościowy mecenasa Kraushai a, 
umieszczony w dzisiejszym A'?zr. por.

Na przemówienia te odpowiedział krótko p. G. 
Gebethner zawiadamiając zgromadzenie, iż celem 
upamiętnienia tej chwili firma składa rs. 2,000 na 
kasę pożyczkową dla współpracowników księgar
skich, którą to sumę wraz z statutem stowarzysze
nia wręczył w ręce p. Maurycego Orgelbranda.

Około godziny dziewiątej zebranie przybrało 
prywatny więcej charakter i rozpoczął się zaimpro
wizowany z kilku numerów złożony koncert humo
rystyczny.

Z wykonanych utworów wyróżnił się oryginalnie 
pomyślany i z komizmem niezwykłym napisany 
kwartet Noskowskiego na temat.. kurjerowugo ogło
szenia!

O godzinie 10% biesiadnicy opuścili salę, raz je
szcze skupiwszy się około jubilatów.

W tym samym dniu firma Gebethner i Wolff o- 
trzymała z kraju i zagranicy kilka setek telegra
mów i powinszować oraz wiele cennych upomin
ków.

Niech nam wolno tu będzie ze strony Kur jera— 
życzyć jej szczęśliwego pięćdziesięciolecia...

— Posiedzenie.
W sobotę odbyło się posiedzenie uczestników ka

sy zaliczkowo-wkładowcj przy tutejszym sądzie o- 
kręgowym.

Cel i program narady podaliśmy jeszcze w pią
tek.

Zgromadzenie przyjęło następujące zmiany w do
tychczasowej praktyce kasy.

Do kasy mają należeć metylko urzędnicy sądu 
okręgowego, lecz i urzędnicy izbv sądowej, sądu 
handlowego, sądów pokoju iwogóle urzędnicy kan
celaryjni, nieetatowi; ostatni, jako nie pobierający 
pensyj stałych, będą korzystali z kredytu za porę
czeniem zwyczajnych uczestników kasy.

Ponieważ na posiedzenia ogólne przybywa zwy
kle mniejszość uczestników — w sobotę np. na 81 
członków stawjo się zaledwo41—przeto uczestnicy 
postanowili uprawnić glosowanie za nieobecnych 
na mocy specjalnego upoważnienia ostatnich.

Zebranie jednak zastrzegło, że każdy będzie 
mógł przedstaw ić tylko jeden taki głos zastępczy.

Zarząd otrzymał polecenie zakomunikowania u- 
stawy kasy ze sprawozdaniem o dotychczasowej jej 
działalności prezesom wszystkich sądów okręgo- 

. wych w Królestwie, a to celem zainicjowania tego 
rodzaju urządzeń na prowincji.

Inne wnioski, dotyczące zmiany niektórych para- 

Rubryka ta wszakże winna być prowadzeń 
miejętnie, na podstawie ścisłych Wykazów statv ? 
cznych, któreby nikogo w błąd wprowadzić nio' 
gły. ie ©o.

Uwaga niniejsza, podczas obecnej kampanii t 
leudarzowej, może me będzie bez pożytku. J 5a>

Z poważaniem 
_______ ■ W's/cAert,.

= Przesiedlenia.
Notowaliśmy niejednokrotnie cyfry, świadcząca 

o rucnu emigracyjnym kolonistów niemiecki^ 
z Królestwa.

Dokładnej statystyki w tej mierze nie posia^' 
my, możemy jednak zastąpić ją urzędowemi og‘°' 
szeniami, jakie zamieszczają w dziennikach gnbef' 
njalnych wójci tych gmin, z których przesiedlaj^ 
się niemcy.

Otóż w obecnej chwili opuszcza swoje kolo®!? 
następująca liczba rodzin niemieckich: w gubew 
kaliskiej 13, piotrkowskiej 5, płockiej 9, lomiF 
skiej 2, radomskiej 2 i siedleckiej 2. -o

W pozostałych czterech gubernjach obecnie »1K. 
nie wniósł podania o przesiedlenie, < b iciaź i w n>CB 
ruch omawiany dostrzegać się daje.

Licząc średnio na rodzinę 4 osoby, widzimy 
w danej chwili przesiedla się 132 niemców. 1

= Przed adwentem.
Wczoraj znów w kilkunastu świątyniach war 

szawskich stanęło przed ołtarzem sporo oblubiJ 
ców. W1’

Między innemi pobłogosławiono związek małźeń 
ski jednej z artystek baletu warszawskiego 2 mi. 
dym lekarzem tutejszym. 5 !alo<

= Szczęście w wy padku.
Na stacji Praga kolei terespolskiej, robotnik Jń 

zęf G., lat 58 liczący, zajęty oczyszczaniem szyn 
nie zdążył zeskoczyć z takowych przed aadbiegaia 
cą lokomotywą. ’

Robotnik uderzony w plecy padFpomiędzy sznn 
tak szczęśliwie, iż lokomotywa, która po nad niw 
przeszła, nie dotknęła go zupełnie.

Również obronną ręką wyszła z wypadku naje
chania przez tramwaj na ulicy Wązkiej przechodzą- 
ca Marjanna J.

Szybko idący wagon nie zrządził jej żadnego 
obrażenia.

= Przy pracy.
Robotnik Michał B., pracujący w domu pod nr. 

11 przy ulicy Krochmalnej, spadł z drugiego piętr? 
na ziemię.

Biedny człowiek ma złamane obie nogi i jedną rę
ką, oraz ciężką ranę na głowie.

W stanie nie budzącym nadziei odwiezionego 
do szpitala Dzieciątka Jezus.

— Nagła śmierć.
W barakach na Pradze upadł bez przytomności 

kanonier Teodor R.
Gdy mu pośpieszono z pomocą, R. już nie żył. 
== Pożar.
Nocy dzisiejszej, około godziny 11 ej, wybuchł 

groźny pożar w domu p. Wiesela pod nr. 62 na ro
gu ulic Czerniakowskiej i MączneJ.

Gmach ten czteropiętrowy, murowany, mieścił 
łaźnię parową i fabrykę krochmalu.

Do pożaru podążyły wszystkie oddziały, nie wy
łączając i praskiego, który także wezwano 29 
względu na rozmiary pożogi.

Również czynną była machina parowa, dostar
czająca wody z Wisły.

Fabryka wyrobów platerowanych Rzodkiewicza, 
Surzyckiego, Zaborowskiego i sp. pozwoliła czer
pać wodę z swego zbiornika.

Płomienie zdołano opanować około godziny 2-ej, 
ugaszono zaś w zupełności dopiero nad ranem.

Ogień zniszczył dach, oraz facjatkę, gdzie miś- 
ściła się fabryka kleju.

Drugie piętro zajmowali mieszkańcy, i tym popa
liły się meble, których nie zdołano usunąć.

Na pierwszem piętrze, mieszczącem fabrykę kro
chmalu, uległy spaleniu kadzie i inne przyrządy.

W budynku z motorem parowym poprzepalały się 
sufity przez wszystkie trzy piętra — machiny pozo
stały nieuszkodzone.

Szkody wynoszą z górą 20,000 rs.

= Wypadki.
* Umieszczoną w numerze z zeszłego poniedziałku 

tern miejscu wiadomość o nagłym zgonie p. B. L., właści
ciela domu nr 26 przy ulicy Ogrodowej, objaśniamy w tea 
sposób, iż ś. p. B. L. zgasł «• skutek- astmy płucnej.

® W szynku przy ulicy Niskiej pod nrem 25, Szczepan F 
w bójce z nieznajomymi sobie ludźmi ciężko pobity został.

* Przy ulicy Stawki pod arem 21 w mieszkaniu Aleksan
dra G. zapaliła się pościel i łóżko.

Ogień mieszkańcy domu przytłumić zdołali.
* Przy uliey Świętokrzyskiej pod nrem 35 gkradii«M 

z mieszkania Wineentyny 2. garderobę wartującą 340 fi-

' grafów ustawy, musiały być odłożone dla braku 
wymaganej liczby obecnych na zebraniu.

— Z przemysłu...
Ubiegłej soboty odbyła się w Warszawie narada 

właścicieli odlewni żelaza.
Na zebraniu uczestniczyło s/e właścicieli odlewni 

krajowych, w liczbie przeszło dwudziestu.
Zgromadzeni uchwalili ważne wnioski, mające na 

celu rozszerzenie tej gałęzi przemysłu, podniesienie 
produkcji i uiegulowanie handlu.

W sprawie tej uchwały pomówimy jutro obszer
niej. __________

•= Tramwaje.
Już upłynęło kilka tygodni od czasu przerwania 

komunikacji tramwajowej pomiędzy placem Zam
kowym a dworcem kolei warszawsko wiedeńskiej.

Przez ten czas pasażerowie przybywający tą dro
gą zmuszani są wysiadać z wagouu wprost kościo
ła pp. wizytek, i dążyć do omnibusu oczekującego 
na ulicy Królewskiej, lub przeciwnie; w każdym 
zaś lazie wnoszą opłatę za kurs drugi.

Obecnie więc zarząd kolei konnej za przewiezie
nie jednej osoby z placu Zamkowego na ulicę Mar
szałkowską pobiera opłatę podwójną..

Ponieważ obecna pora me daje gwarancji szyb
kiego ukończenia przeróbki toru kolejowego, przeto 
zarząd kolei konnej powinienby niezwłocznie za
prowadzić przynajmniej na wzmiankowany kurs, 
tak zwane „bilety korespondencyjne^, za któremi 
osoby przejeżdżające po tej lin ji moglybybez uisz
czania powtórnej opłaty przesiadać się z jednego 
wozu do drugiego.

Wymaganie bowiem w podobny sposób od pasa
żerów opłaty za kurs drugi, bezwarunkowo dziać 
się nie powinno.

== Telefony i straż ogniowa.
Kilka dni temu zaledwie donieśliśmy o połącze

niu dwóch 0 ’działów naszej straży ogniowej z sie
cią telefonów warszawskich, a już innowacja ta 
przyniosła doskonałe, praktyczne rezultaty.

Nocy dzisiejszej wybuchnął pożar w fabryce 
krochmalu, mieszczącej się w wysokim czteropię
trowym murowanym domu na rogu ulic Czernią- 
kowskiej i Mącznej.

Pożar szerzył się wewnątrz, a choć przybierał 
groźne rozmiary, z zewnątrz nie było widać płomie
ni ani dymu.

Jeden z współwłaścicieli położonej w pobliżu fa
bryki wyrobów platerowanych pod firmą Rzodkle- 
wicz, Zaborowski i s-ka, korzystając z posiadanego 
u siebie aparatu telefonowego, pośpieszył bezzwłocz
nie zawiadomić tą drogą oddziały straży ogniowej 
na Nowym Swiecie i na Nalewkach, kiedy jeszcze 
czatownicy ua więzach nic o wypadku nie wie
dzieli.

Rezultat był ten, iż obadwa oddziały podążyły 
wprost na miejsce i mogły skutecznie działać, za
nim jeszcze pożoga się rozszerzyła.

Wypadek wczorajszy daje wymowną wskazów
kę, aby i inne oddziały straży jaknajrychlej zao
patrzone zostały w aparaty telefonowe, a służba 
straży otrzymała polecenie wysyłania natychmiast 
ratunku na wskazane miejsce.

Nadużyć z tego powodu nie można się obawiać 
żadnych, gdyż stacja główna zawsze jest w stanie 
wskazać osobę wzywającą o pomoc, która w razie 
fałszywego alarmu może też łatwo być pociągniętą 
do odpowiedzialności na właściwej drodze.

— Art. nad.
Szanowny redaktorze!
W nieobojętnej dla wielu sprawie zechciej szano

wny panie przyjąć następujących słów kilka.
W kraju naszym, gdy. wyjeżdża na pesadę notar- 

jusz do miasta prowincjonalnego, adwokat, lekarz, 
lub inny adept stanu wyzwolonego, jest w tem po
łożeniu, iż zwykle nic nie wie o swojem przyszłem 
zamieszkaniu.

Mnóstwo jest osób, co, dopiero po otrzymaniu 
miejsca przeznaczenia, zbierają o niem wiadomości, 
rozumie się, od osób nie mogących dać informacyj 
wiarogodnych.

To też nie raz się zdarza, iż nominat ucieka z no
wej ojczyzny, przerażony złym klimatem, brakiem 
towarzystwa, lub co gorsza... praktyki.

W tej chwili mam pod ręką Vadi mecwn rocznik 
Bottiny, w którym znajdują się wyborne dla Wło
chów informacje o stosunkach wewnętrznych pro
wincjonalnych i przychodzi mi na myśl, czemu na
sze kalendarze nie uwzględniają wcale tej rubryki?

Wszaii po za jarmarkami kraj wewnątrz źyje 
wszechstronnie; miejscowości, gdzie rezydują roz
maite władze, jest około 80.

Podanie dokładnych informacyj o każdej, dla o 
— —’• j-

imysłowem, stanowiłoby 
od szematyczmych infor- |



Ze świata.

__ Wyn>owne liczby.
w gubernji kaliskiej, podług świeżo zebranej 

statystyki, praktykuje 52 lekarzy, 7 weterynarzy, 
113 felczerów, 1 dentysta, 79 akuszerek, 67 aptek 1 
4 składy rnaterjałów aptecznych.
' W stosunku więc do ludności wypada jeden le- 
Ikarz na 14,720 mieszkańców, jeden felczer na 5,755 
tmk jedna apteka na 20,688 rok. i jedna akuszer
ka na 347 narodzin.

Czy w innych guberniach jest lepiej?
cz Stagnacja.
Skargi na niezwykły zastój w handlu zbożowym 

'dotąd nie ucichły. ................................
Kupców niema; jeżeli się zjawi jaki nabywca- 

spckulant, to poprostu żartuje sobie z zakłopota- 
sych, ofiarując 5 rs. za parę!

Szczególnie dotkliwą stagnacją ta jest w lubar- 
fowskiem.

W piotrkowskiem znowu narzekają na stalą zniż
kę cen zboża.

Jak długo jeszcze to potrwa?
. s= Nowe cukrownie.

Nad linją budującej się kolei iwangrodzko dą- 
browskiej powstaną trzy nowe cukrownie.

Jedna stanie mianowicie w pobliżu Bzina, druga 
pod Kielcami, a trzecia pod Radomiem.

Na założenie pierwszej dostarczą funduszów ka
pitaliści niemieccy, drugie zaś powstaną staraniem 
krajowców. ________

— Przebudowanie świątyni.
Istniejący we wsi Błoniu, w powiecie łęczyckim, 

kościół drewniany okazał się niedostatecznym dla 
parafji, liczącej do półtora tysiąca dusz.

Chcąc niedostatkowi temu zaradzić, obecny admi
nistrator; arafji ks. Krykowski wezwał swych para- 
fjan do składek.

Dość znaczny tą drogą powstały fundusz pozwo
lił kościół przebudować i znacznie rozszerzyć, co 
też w roku bieżącym uskutecznione zostało.

Poświęcenie "nowo przebudowanego kościoła do
pełnione już zostało w tych dniach przy udziale 
wielu kapłanów i licznego napływu pobożnej lu
dności.

— Odczyt.
W Siedlcach wystąpiła w tych dniach z odczy

tem panna Adela Malewiczówna, przybyła umyśl
nie w tym celu z Lublina.

Prelegentka mówiła „o samodzielności i wytrwa
łości w pracy11, po raz niewiadomo już który...
= Pożary.
W gubernji siedleckiej wciągu ostatniego mie

siąca wydarzyło się 35 pożarów’, z tych 5 skutkiem 
nieostrożnego obejścia się z ogniem, 10 z podpale
nia i 20 z przyczyn niewiadomych.

Pożary te zrządziły strat na 106,313 rs., w tej 
liczbie w zabezpieczeniach 75,770 rs., a w nieubez- 
pieczonych ruchomościach 30,543 rs.

W powyższych szczegółach uderza wysoka liczba 
pożarów, których przyczyny nie zostały zbadane...

X NekrolOgja. Zła pora listopadowa liczna zabiera 
afiary! I tak z Poznania donoszą nam o zgonie Francisz
ka Pieczyńskiego, b. oficera b. wojsk polskich.— Tamże 
w szpitalu sióstr miłosierdzia zamknął oczy na zawsze 
J. F. Guniewięz, piękne kiedyś rokujący nadzieje muzyk, 
kompozytor kilku lżejszych oper i oratorjum „Niewola 
babilońska.* — W Cieplicach czeskich znów zakończył 
życie Ignacy Kopczyński, właściciel dóbr na Ukrainie, 
były wojskowy, człowiek wielkiego serca i poświęcenia. 
— Z niezwykłą uroczystością odbyty ubiegłego piątku we 
Lwowie pogrzeb zwłok ś. p. Stanisławy z Kossakowskich 
Zajączkowskiej, małżonki redaktora beczułka, był ży
wym dowodem, jak wielką zmarła cieszyła się wśród lwo
wian sympatją i jaki szacunek otacza osobę nieutulone
go w żalu jej męża.

X Uroczystość w Grudziążu. IFestprewss. Vclksbl. 
opisuje obchód 25-letniej rocznicy założenia domu przy
tułku dla dziewcząt katolickich. Zakład, w którym wy- 
chowanice przeważnie są polkami, był pod kierunkiem 
sióstr miłosierdzia, sprowadzonych przed laty kilkunastu 
z Chełmna. Od roku 1878 zarząd jest świecki, a na je
go czele stoi panna Joanna Czempińska.

X Ostatnia katastrofa w Tyrolu wyrządziła strat na 
24 miljonów złr., osób przytem zginęło 51.

X Etna znajduje się obecnie w stadjum periodycz
nych wybuchów. Slup ognia otoczony siarczanym obło
kiem wznosi się w górę na wysokość 20 metrów. Wy
buch powtarza się kilka razy dziennie, przyczem d.ije 
s'ę słyszeć huk podziemny. Wezuwjusz spokojny, za to 
Stremboli idzie z Etną w zawody.

X Naęomiik dla Wiktora Emanuela ogłoszono po
wtórny konkurs. Termiu oznaczony został do dnia 30-ga 
'listopada 1883 roku. Konny tym razem posąg króla 

stanąć, ma na północnym spadzie Kapitolu, a wysokości 
musi mieć 29 metrów.

X W Akademji francuskiej wakują obecnie dwa fote
le, po Karolu Blanc i hr. de Champigny. Ich miejsca 
w gronie czterdziestu nieśmiertelnych zajmą najprawdo- 
p > lobniej Pailleron i de Mazade.

X Zguba. Dzienniki francuskie zamieszczają nastę
pujące ogłoszenie: „Zgubiono w pobliżu teatru „Odeon“ 
manuskrypt trzy-aktowej komedji zatytułowanej „L’-4r- 
jweóuee.11 Uczciwy znalazca zechce oddać takowy pod 
adresem N. N.“ Biedny, poszkodowany autor!

X Badacze Nilu. W Paryżu zawiązało się w tyeh 
dniach towarzystwo noszące nazwę „Societe des etudes 
du Kilv‘ w celu należytego zbadania i wyeksploatowa
nia tej największej i najobfitszej w nietknięte dotąd 
skarby rzeki Afryki. Przedewszystkiem projektowanem 
jest gruntowne polepszenie komunikacji po Nilu, łączą
cej środkową Afrykę z morzem Sródziemnem.

X Wandalizm. Kilka posągów zdobiących ogród tui- 
leryjski w Paryżu padło w ostatnich czasach ofiarą nie
wytłumaczonego wandalizmu. Obecnie znowu, „Kąpią
ca się* Falconneta, umieszczona, jak Wiadomo, prawie 
w środku ogrodu, pozbawioną została czterech palców 
ręki prawej, trzymanej w górze. Psotnika nie wykryto.

X Najmłodsza aeronautka. Z Paryża donoszą: „Pa
ni Godard, która karmi jeszcze najmłodszą swoją có
reczkę, wybierając się na ostatnią swoją wycieczkę ba
lonową, wzięła z sobą „pod obłoki* to dziecię, nie chcąc 
go mamce powierzyć. Malutka panna Godard, dobrze 
oczywiście otulona, z wielką odwagą i bez najmniejsze
go szwanku na zdrowiu przebyła tę podróż powietrzną...*

X Na wzór pośpiesznego (błyskawicznego) pociągu 
przebywającego przestrzeń z Wiednia do Paryża w cią
gu 27 godzin, kursować zacznie od maja przyszłego ro
ku podobny pociąg między Paryżem a Konstantynopo
lem. Przestrzeń tę odbyć będzie można w 84 godzin.

X Olbrzymia kapusta. Jeden z ogrodników we Fran
cji. jak donosi dziennik Progres de Nantes, od lat wie
prz Zapałem oddawał się uprawie jarzyn, chcąe dowieść, 
iż przy pracy, staraniu i odwadze, można zmusić naturę 
do wydawania okazów nadzwyczajnych. Główną jego 
namiętnością była uprawa kapusty, w której doszedł do 
rezultatów prawdziwie niezwykłych, do tego stopnia, iż, 
ażeby zerwać jeden liść kapusty, musi używać drabiny... 
Kapusta jego przybrała rozmiary drzewa i dochodzi do 
trzech metrów wysokości!

X Koszula Edisona. Pewien dziennik francuski do
nosi o nowym wynalazku pomysłowego amerykanina. 
Jest nim koszula mająca 365 warstw, z których zdziera
jąc jedną codzień, otrzymuje się przez rok cały świeżą i 
czystą koszulę...

X Terminologja kuchenna. Głupcy bywają nledowa- 
rzeni,— narzeczeni przygotowani,— finansiści powarze- 
ni, pedagodzy surowi.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Pani K. R. — Zamieściliśmy onegdaj. Dziękuje
my.

— Nie podpisującym się. — Rzucamy do kosza!
— Panu P. P.— Słownik Lindego.

— Na onegdajszej biesiadzie składkowej wyda
nej dla uczczenia 25-letniego jubileuszu firmy Ge
bethnera i Wolfla złożono na rzecz pomnika Mickie
wicza rs. 101, oraz dla biednych na opal rs. 33.

— (483) Rs. 1 znaleziony przez p. K. B. w ma
gazynie przy ul. Senatorskiej, składa się dla naj
biedniejszych do uznania redakcji.

— Stosownie do § 5 przepisów i objaśnień planu 139 
loterji klasycznej, ciągnienie 5-ej klasy tejże łoterji 
rozpocznie się w dnia 25-ym listopada (7-go gru
dnia) r. b., w sali losowań Banku polskiego, od godziny 
10-tej zrana, o czem urząd loterji, podając do wiadomo
ści, uprzedza zarazem wszystkich w tęż loterję grają
cych, aby z odmianą swych losów pośpieszali, gdyż wy
grana, jakaby przypaść mogła, tylko okazicielowi losu 
z klasy właściwej płaconą będzie.

Naczelnik urzędu T. Hertz, 
Sekretarz J. Wolski.
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•J- Ś. p. ksiądz Kazimierz Celiński, dzi ekan ijroboszez 
grójecki, kanonik h. augustowski, ojakzony Św. Sakra
mentami, przeżywszy lat 82. w dniu 26 b. m. o godzinie 
1-ej po południu przeniósł się do wieczności. Wyprowa
dzenie zwłok do kościoła nastąpi w dniu 28 b. m. t. j. we 
wtorek wieczorem, następnego zaś dnia w kościele para
fialnym w tn Grójcu odprawione będzie żałobne nabożeń
stwu i wyprowadzenie zwiok na cmentarz parafialny,— 
0 ezem przyjaciół i znajomych zawiadamia się. 3772

Ś p. Franciszek Kalinowski, sekretarz szpitala św. 
Jana l ożego, po krótkiej lecz ciężkiej ehjrobie, w d. 25 
b. m., ó atrzony św. Sakramentami, życie zakończył; osie 
roeona żona z czworgiem drobnych dzieei zaprasza kre- 
Wnyeh, przyjaciół, kolegów i majonych zmarłego, na ża

łobne nabożeństwo oibyć się ma:ąee w kościele św. An
drzeja Apostola pyz ’ u'icr Bon fraterslrfej. w d. 23 b m. 
o godzinie 10-tej zrana i na wyprowadzenie zwłok na 
enretvarz. .powązkowski z tegoż kościoła, w tymże dniu 
o godzinie 3-ctcj jo południa. S776

T Ś. p. Władysław Janikowski, b lekarz szp'ta a 
w S.eradzu, zmarł w Warszawie dnia 21 b. m,, w wieku 
lat 29. Zwłoki przewiezione zostaną do Sieradza i tam 
w- d. 27 b. m. pochowane w grobie famtlifnym. Oczom po
zostali: matka, bracia i siostra zawiadamiają krewnych i 
przyjaciół zmarłego; śląc zarazem zacnym kolegom którzy 
n eś.i w ostatniej chwili bezinteresowną pomoc, serdeczna 
Bóg za, łań. 3770

— B. p. Szymon Heymann b. kupiec, po długiej i cięż
kiej chorobie, w w eku lat 72 przeniósł się do wieczaośc 
dnia 2/ listopada r. b., o godzinie Ib ej zrana. W głębo
kim smutku pozostała żona, dzieci, wnuki i prawnuki, za
prasza ą krewnych, przyjaciół i znajomych, na wyprowa
dzenie zwłok z domu przy ulicy Leszno Je 17, we wtorek 
dnia 28 b. m. o godzinie 2-ąj po południu, na cmentarz 
wyznania mojżeszowego. 3774
t W dn u 29 listopada r. b. za duszę ś. n. Emilii z Hiu- 

baatów Sierzputcwskiej, odbędzie się nabożeństwo ża
łobne w kościele św. Krzyżu o godzin e 20-tej zrana, na 
które pozostały mąż zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. 3773
t Dnia jutrzejszego t. j. we wtorek o godzinie fO-tej 

rano, odprawiłem zostanie nabożeństwo w koście}e św. 
Duena (po Paulińskiui), za spokój duszy ś. p. Feliksa Zis- 
gler, urzędnika kolei Terespolsinej, na które rodrinę, ko
legów i przyjaciół zmarłego, zaj rasza s'ę. S771
t Jutro t. j. we wtorek d. 28 b. ni., jako w drugą ro

cznicę śmierci ś. p. Jana Chrzciciela Zawadzkiego, eme
ryta, odbęd ie s‘ę nabożeństwo o godz 3-iaj w kościele 
Pizenuenienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na które 
z.ip*asza żona, dzieci 1 wnuki, fatnilję i przyjaciół. 3767
t Dnia 15 b. m. zasnęła w Bogu, w Petersburgu, opa

trzona św. Sikra i.eatami, ś. p. Franciszka z Jewielskleh 
Bi Ska, przeżywszy lat 71. Pozostali synowie 1 córka wraz 
z zięciem i wnukami, zapraszają przyjaciół i znajomych n >. 
wofywę żnłobną, która w umil 29 b. in, t. j. we środę 
o godzinie JO i pćł rano odprawioną zostanie ca s ok j 
jej duszy, w kościele św. Józefa Oblubieńca na Kra’.ow- 
skiem-Frzedmieściu w kaplicy Pana Jezusa. 3722
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Petersburg 25-go listopada. — Zamieszczone 

Praw, wiestniku sprawozdanie o nieporządkach w 
uniwersytecie kazańskim zawiera między iunemi 
następne wyrażenie: „studenci postanowili zebrać 
się nazajutrz w celu osądzenia postępowania tych 
ze swego grona, którzy chcieli utrzymać porządek“. 
Nowoje wremja z Wysokiem zadowoleniem mówi o 
tem ciesząc się, że pomiędzy młodzieżą uniwersyte
cką istnieje przecież partja przeciwna naruszeniu 
spokojności i pragnąca tylko poświęcać się nauce i 
pracy.

Petersburg 25-go listopada. — Telegramy berliń
skie zamieszczone w dziennikach tutejszych dono
szą, że oficjalne zaprzeczenie wiadomości Strany 
o tem, jakoby skarb miał nie wypłacić bankowi 
państwa należnej mu raty 50 miljonów rubli, wy
warło w Berlinie dobre wrażenie 1 odiuzu podnio
sło mocno zachwiany kurs waluty rosyjskiej. Jak 
twierdzą dzienniki tutejsze, wiadomość Strany dla
tego znalazła wiarę w finansowych kołach Berlina, 
że opinja poczytuje Stranę za organ b. dyrektora 
banku państwa p. Łamańskiego.

Petersburg 25-go listopada.—Ncwoje wremja za
znacza, że podróż p. Giersa za granicę wywołała 
mnóstwo domysłów w prasie niemieckiej; jedne tłu
maczą jego wyjazd prostą potrzebą wytchnienia 
po siedmiu latach nieprzerwanego ani na chwilę 
pozostawania na stanowisku, inne śmielsze domy
ślają się, że celem jej jest wznowienie przymierza 
trzech cesarzów, ale, powiada Nawoje wremja, przy
puszczenie to prawie wcale nie ma gruntu pod so
bą! Dziwi się dalej Nowoje wremja łagodności 
zdań organów berlińskich o Rosji, przyznających 
jej nawet prawo do posiadania politycznych idea
łów i politycznych zadań. National Ztg. posuwa 
się jeszcze dalej i uznaje jako nie podlegające wąt
pliwości prawo rządu rosyjskiego wzmocnienia 
środków obrony granic. „Berlińskie gazety pocieszają 
się tem, że według ich widzenia rzeczy, jeżeli ma już 

I dojść do starcia Rosji z kimkolwiek, to chyba tylkoz 
Angiją, której zabory w Egipcie, gdzie stanęła silną 
nogą, przygotowują jej możność zaborów w Syrji i 
wkroczenia dalej w głąb kraju aż do doliny Eu
fratu. Rosja musi stawić zapory tym zamiarom, 
musi starać się o zachowanie nadal dobrych sto
sunków z zachodniemi sąsiadami. Jeżeli p. Giers 
ma jakąkolwiek misje, to według berlińskich ga
zet nie może ona dotyczyć niczego innego jak wy
mienionego zadania, w granicach jednak zgodnych 
z godnością i znaczeniem Rosji jako wielkiego mo
carstw*, Zastrzeżenie nader charakterystyczne*.



Ostatnia poczta
„Kuriera Warszawskiego”.

: ------  "''"'•A
Kraków 25-go listopada. — Policja lwowska are 

.ztowała znów czeladnika szewckiego Jana Koza- 
, iiewicza, u którego znaleziono kompromitujące rę- 

.opisma i odezwy z napisem „Gmina socjalistyczna 
/wów do robotników”.

Lwów 25-go listopada. — Na rogach ulic Iwow- 
kicb, jak donosi Dz. poi., rozlepiono nocy sobotniej 
dezwę socjalistyczną treści podburzającej; które 
■jolicja wczas usunąć zdołała.

Wiedeń 25-go listopada.—Obliczono urzędownie,
... -- e szkody wyrządzone przez ostatnie wylewy wTy- 

olu reprezentują sumę 21 miljonów złr. Życie u- 
raciło 51 osób (zwracamy uwagę, że obliczenia te 
de odnoszą się do Karyntji, która poniosła również 

. traszne ciosy, przyp. red.)
i- Berlin 25-go listopada. - W kołach parlarcentar- 

iych wybuchła pogłoska o zamiarze rozwiązania
■ iarlamentu niemieckiego.

■*' " Kolonja 25-go listopada. — Ren, Mozela, Nekar, 
tlen, Fulda i wiele rzek pomniejszych, wskutek ule
wnych deszczów’wystąpiło z brzegów. Komunikacja 
Kolejowa w wielu miejscach przerwana.

Paryż 25-go listopada. — Mr/ence Havas twierdzi, 
źe pomiędzy ministrem robót publicznych a komisją 
budżetową nastąpiło porozumienie na podstawie 
przyrzeczenia ministra, że skoncentruje wszystkie 
zasoby budżetowe ku wykończeniu rozpoczętych 
nowych linii kolejowych, nie pomnażając wydatków 
już na ten cel przeznaczonych.

. . , Paryż 25-go listopada. — W izbie deputowanych 
’ interpelował dzisiaj rojalista Baudry d’Asson o rzu

cenie bomby w Bocheserviere, której ofiarą padł 
de Laroche Saint Andre. Minister spraw wewnętrz
nych twierdzi, że obecnie w tej sprawie nie można 
dać stanowczego wyjaśnienia. Podczas gdy bowiem 
de Laroche wniósł skargę, jakoby padł ofiarą zbro
dni, sąd uznał za stosowne wdrożyć przeciwko nie
mu samemu śledztwo (mapofay-). Minister wnosi 
przeto odroczenie interpelacji do d. 9 grudnia. Ro
jalista Bourgeois: Rojaliści odpychają od siebie po
dejrzenie o spiski; mogę wraz z moimi przyjaciółmi 
poczekać do owego terminu, ale żądam śledztwa 
bezstronnego... Baudry d’Asson: Ono będzie repu- 
błikańskiem! ( Wrzawa w izbie.) Prezydent wzywa 
do porządku Baudrego, poczem interpelacja zostaje 

_ odroczoną.
Paryż 25-go listopada.—Aresztowanie przez rząd 

. hiszpański anarchistów w Andaluzji nastąpiło za 
wskazówką, podaną przez policja francuską.

Paryż 25-go listopada. — Wielka haussa na tutej
szej giełdzie przypisywaną jest naturalnym skutkom 
spadku, wywołanego sensacyjnym artykułem 8aya. 
Prezydent Gręvy zaprosił do siebie Sayai przedsta
wił mu obowiązek patrjotyczny powstrzymania się 
z podobnemi artykułami w dobie obecnego przesile
nia finansowego we Francji. Say odbył wskutek 
tego konferencję z Rotszyldem i innymi bankiera
mi, którzy wzięli sobie do serca napomnienia Gre- 
vy’egb i poczęli spekulować na haussę.

Paryż 25-go listopada. — Układy angielsko fran
cuskie o kontrolę finansową w Egipcie zostały przez 
Anglję na teraz zerwane. — Organ Gambetty Paris 
zaprzecza, jakoby na zgromadzeniu gambettystów 
wybrano jen. Campenon kandydatem na przyszłego 
prezydenta rzeczypospolitej.

Rzym 25-go listopada.-r-Depretis przedłożył dzi
siaj izbie deputowanych projekta o reformie admi
nistracji gminnej i prowincjonalnej, o bezpieczeń-

. stwie publicznem, nareszcie o wzniesieniu narodo- 
wego pomnika dla Garibaldego.

Konstantynopol 25-go listopada. — Pomiędzy rzą
dem wschodniej Rumelji a W. Portą wybuchło nie-

- poręzumieńi^ponieważ Rumelja od d. 4 września
- •r.'b. nie wpłaca należnych rai na zaspokojenie wie

rzycieli państwowych (bondholders) i zalega z kwo
tą 807,750 funtów tureckich. Rząd rumelski żąda 
zmniejszenia sumy, na kraj przypadającej, ponie
waż dochody skarbu prowincjonalnego nie przeno- 

.? szą obecnie 600,000 funtów.
Kair 25-go listopada.—Depesza z Sudanu donosi, 

że Mahdi (fałszywy prorok) został osaczony.

Telegramy własne
„Kiirjerti Warszawskiego."

Otrzymane wczoraj.
Kraków 26 go listopada.
Z dniem 1-ym grudnia ukaźe się tu wielki dzien

nik polityczny, ’.ozony przez redakcję opuszcza-’
- ’-j 4<■’ a UMąi :R > y? ę- P- t. - Na wą. ref ot m dN Starą )/?£• 

■‘■"-ifó•■ma 'przesilije \\ychodź:?. Nowe przędtięb.rdfStWo
• rozporządza podobno znacznym funduszem.

na Okupację Tu-

Otrzymane dzik
Wiedeń 27-go listopada.
Wiele rzek w Czechach i na Morawach wystąpiło 
łożysk wskutek topnienia śniegu w górach. Po-

z Kairu: Tzmaił 
śledczej, wyraził 

powinno być zaniechanem; dowody na to, jakobv 
Arabi basza wydał rozkaz do spalenia' i splą^ 
wania Aleksandrji, nie są bowiem wystarczającej 
do orzeczenia jego winy. ..

Ktondyn 27-go listopada.
W sobotę członkowie tajnego stowarzyszenia w 

Dublinie rzucili się na tajnych policjantów. Wymię, 
niono straty. Spiskowych aresztowano,

JLondyń 27-go listopada.
W Dublinie napadnięto nocą na trzech ajentów 

tajnej policji. Jeden z nich został zabity. Trzej zł0. 
czyńcy ujęci na miejscu. ...

Konstantynopol 27-go listopada.
Assim basza mianowany został ministrem spraw 

zagranicznych w miejsce Saida baszy (wiadomó że 
wielki wezyr nazywa się także Saidem baszą, przyp 
red.) ■ r

Petersburg 27-go listopada.
Według Golasa, minis ierjum finansów w celu wy. 

Zwolenia ludności wiejskiej od eksploatacji lichwia
rzy i podniesienia gospodarstwa rolnego, popierać 
ma zakładanie wiejskich kas pożyćzkowo-wkłado- 
wych. O wydawaniu pożyczek decydować będą ze- 
brania wiejskie i gminne, Do zarządu kas wybie
rani byc mają włościanie, właściciele gospodarstw 
nie należący jednak do administracji wiejskiej lub 
gminnej.

Targ wolowy na Pradze.
Nr targu 45.

Pod względem ilości bydła targ zeszło tygodnio
wy bardzo obficie był zaopatrzony, co do jakości je. 
dnak nie zbyt świetnie.

Jak się wyrażają rzeźnicy nabywcy „nie było 
dobrego towaru" — co spowodowało, iż ceny le
pszych i większych egzemplarzy podniosły się 
nieco. . .

Ńa targ przyprowadzono wołów stepowych 1627, 
krów 13 — krajowych zaś wołów 179, krów 122. 
Ogółem sztuk bydła rogatego 1941.

Z tych w czwartek i piątek zakupili rzeźnicy 
warszawscy 730 wołów stepowych, 5 krów, oraz 
wołów krajowych 13. .

Na prowincję sprzedano i wyprowadzono: do Po
wązek wołów stepowych 89, krajowych 11; do Ło
dzi wołów stepowych 84; do Piotrkowa wołów step. 
44, orkż do innych miejscowości mniej zuaczue 
partje, które jednak ogólną cyfrę zakupionego by
dła podnoszą do 370 wołów step., 5 krów, 159 wo
łów krajowych i 70 krów.

Krów dojnych dla Warszawy zakupiono 34.
Niesprzedanych wyprowadzono z targu wołów 

krajowych 7, krów 18.
Pozostała ilość bydła zakupiona już a przynaj

mniej zadatkowana została.
Ceny wołów większych, bardzo pięknych, doszły 

do 125 a nawet 130 rs., średnich 110 do 115, mniej
szych i gorszych 70 do 80 rs., poleszuki 35 do 45 
rs. za sztukę płacono. Za krowy mleczne dobre 45 
do 50 rs., gorsze 35 do 40, małe 15 do, 30 rs.

Ceny skór utrzymały się na zeszłótygodniówym 
pęzioinie, płacono za dobre, duże IGdolÓrs., mniej
sze 13 do 15, krowiauki 10 do 12 rs.

W tymże tygodniu przypędzono na targ wieprzów 
2,200 sztuk, z których 1,200 zakupili rzeźnicy war
szawscy, 600 zakupiono na prowincję i 400 do 
Prus. .

Ceny wieprzów były wysokie. Za bardzo piękny 
olbrzymi okaz, który aż .czterech ludzi na wói 
nieść musiałó, zapłacono 52 rs. Wieprze duże pła- 
cono 45 do 10 rs., mniejsze 25 do 30, małe 20 do 
23 za sztukę; . . . . . ., .

Cieląt szuk 560 i baranów sztuk 130 —• tp-jost 
całą ilość na targ przyprowadzoną, zakupili rześ
cy warszawscy.

W tymże tygodniu z ubitego na prowincji bydła 
przywieziono do miasta mięsa wołowego przez ro
gatki 2806 pudów, kolejamiterespolską i petersbur
ską 681 p. 14 fi; baraniny przez rogatki 243 p., y0* 
leją terespolską 8 p.; cielęciny 79 p., wieprzowiny 
120 p.1 _ J. Wł.

NB. Dla możności prowadzenia detalicznie) szyci 
danych o targach na bydło—sprawozdania Ojtych* 
że targach przenieśliśmy z soboty na poniedziałek.

Praga 26-go listopada.
„Koło polskie" w Pradze postanowiło przystąpić 

niezwłocznie do całkowitego wydania dzieł J, I. 
Kraszewskiego w języku czeskim,

Konstantynopol 25-go listopada.
Derwisz basza został aresztowany pod zarzutem 

zdrady stanu. (?)
Kazań 26-go listopada.
Rada uniwersytetu wybrała profesora Bulieza na 

rektora.
Petersburg 26-go listopada.
Kraj donosi, iż w sferach rządowych roztrząsa

nym jest obecnie projekt odjęcia lub zmniejszenia 
do pęłowy subwencji udzielanej Wileńskiemu wie- 
stnikowi w kwocie 6,000 rs. rocznie.

Petersburg 26-go listopada.
Wskutek odezwy o pomoc dla młodzieży polskiej w Pe

tersburgu, zamieszczonej w ostatnim numerze Kraju, złożo
no już w redakcji tego pisma Około 5,000 rs. ;

Odessa 26-go listopada.
Sąd wojenny skazał urzędników intendentury 

StaWrakiegó i Grigorenkę za oszustwo i staroza- 
konnych Sochara i Warszawskiego za skłanianie 
datkami do oszustwa na pozbawienie praw’ stanu i 
zesłanie trzech pierwszych na Syberię a Warszaw
skiego na oddanie do rot aresztanckich na półtora 
roku. Straty skarbu w sumie 125,000 rs. mają być 
ściągnięte że wszystkich podsąduych.

z
wszechna trwoga o nową katastrofę.

Wiedeń 27-go listopada.
Przybyli tu celem porozumienia się z robotnikami 

wiedeńskimi delegowani angielskich trade unions.
Wiedeń 27-go listopada.
Tutejszy poseł serbski, Filip Kristycz, mianowa

ny został posłem w Londynie. Miejsce jego w Wie
dniu obejmuje Bogicewicz.

Wiedeń 27-go listopada.
Według nadeszłych tu z Pery informacyj, Fuad 

basza wysłany niedawno z misją do Wiednia i Kia- 
mil basza zostali aresztowani.

Berlin 27-go listopada.
Vossische Ztg donosi, że kanclerz zamierza roz

wiązać parlament niemiecki, spodziewając się, że 
nowe wybory dadzą większość przychylną dla jego 
projektów finansowo-ekonomicznych.

Berlin 27-go listopada,
Ponieważ minister skarbu wnosi projekt uchwa

lenia równoczesnego budżetu na r. 1883 i 1884, cen
trum i lewica zamyślają postawić pytanie wstępne, 
ażali uchwalenie dwuletniego budżetu nie sprzeci
wia się konstytucji pruskiej?

Berlin 27-go listopada
Utrzymują w tutejszych kolach politycznych ja

koby książę Bismarck położył nacisk na to, że kwe- 
stją egipska powinna być rozstrzygniętą ptzez gło
sy europej skiego areopagu.

Berlin 27-go listopada.
Na dworskie cesarskie polowanie otrzymał za

proszenie b. jenerał-adjutant króla hanowerskiego 
von Wedell. Podobne zaproszenie zdarzyło się po 
raz pierwszy od czasu aneksji i dlatego w kołach 
dworskich zrobiło pewne wrażenie.

Pary# 27-go listopada.
Dzisiejszej nocy usiłowano wysadzić w powietrze 

dbm gry w Monte Carlo. Bomba dynamitowa, 
umieszczona u wejścia do salouu gry, wybuchła i 
zraniła odźwiernego. Aresztowano jednego wiocha 

Paryż' 27-go listopada.
Izba deputowanych przystąpiła do rozpraw 

nad budżetem ministerjum wojny. Rząd żąda 
590 miljonów oprócz wydatków 
nisu.

-27-go listopada.
!/tj^śicj^jDdily News donoszą

I Ejuh' bąśza, prezydent komisji
I zdani.e,4ż dalsze śledztwo, przeciw buntownikom

Giełda.
Dnia 27-go listopada.

Jak zwykle w poniedziałek zebranie .dzisiej82* 
i giełdowe było bardzo ożywione. -ii
\ Kursa nadesłane ze sobotniej giełdy berliński®!



— Lek. wet. Alfons Idtwinowicz, leczy zwie
rzęta domowe, ulica Chmielna nr 24, m. 2, (3672)

, cokolwiek dla wartości rubla mniej korzystne, j 
.K^acje dzisiejsze ftrzedgieldowe ujawniły uspo- 
sobienie niezmienione.
6 Zaczęto tedy - ™ .

kunować weksle na Berlin po cenie w sobotę 
Xconej_ 50.15 — a nawet 50.10 za 100 marek.
^' wieksze jednak zapotrzebowanie a co za tern i- 
j,;0 większe wymagania ze strony sprzedających 
zwróciły usposobienie ku zwyżce, tak, że nietylko 
Zowrócono do wyżej wzmiankowanegokursusobotnie- 
1' a]e nawet posunięto się do nieci) wyższych cen. 
£ To samo zupełnie stosuje się do wszystkich in- 
jjych walut. Tak londyńska jak paryska jak wre
szcie wiedeńska w porównaniu do kursów wiedeń
skich pewne osiągnęły zwyżki (1—2*/a i 5 kop.)

Kupowano zatem weksle berlińskie po-50.15 dłu
goterminowe, po 50.17krótkoterminowe. 
“ Na Londyn płacono 10 rs. 9‘/3 do 10.kop. za 1 f. 
st- na Paryż 40.35, później zaś 40.47 y, za 100 fr.; 
wreszcie na Wiedeń po 85.6Ó do 85.65 za 100 fi.

Żadania we wszystkich kierunkach nieco wyż-
' —*

Usposobienie w ogóle od początku do końca 
■ 8 ■•••2'kowe. ' " ' . ........", ' ’ ....... ' ....I. '
: ■ Ź papierów państwowych pożyczki wschodnie ! 

były ofiarowane bez popytu, listy likwidacyjne ku
powano mniejsze po 86.15 i 86.20—a zatem po ce
nach Odpowiednich żądaniu sobotniemu, rozumie 
się jak zwykle o 5 kop. od tychże żądań niższych.

Listy zastawne dosyć licznie były ofiarowane po- 
kup jednak był słaby, tak że i ceny za nie płacone 
były cokolwiek niższe.

Nawet żądania znacznie się obniżyły szczegól
niej przy listach większych (lit. A.) serji I-ej, a to 
w skutek licznej podaży.

Płacono za nie 98.50 za 100 rs. przy żądaniu 
98.65 (o 40 kop. niższem niż w sobotę): za listy tej
że serji lit. B. — płacono 98,25 i 98.30 przy żąda
niu 98.45; mniejsze odcinki 98.10 przy żądaniu 
98.25 (jak w sobotę).

Listy serji III za które żądano o 5 kop. mniej niż 
w sobotę, sprzedawano lit. A po 98.25 i 98.30, (żą
dano 98.40).

Listy miejskie serji III kupowano po 90.40. 
Obroty papierami w ogóle małe.
Akcjami obrety—żadne.
Godzina 12%. Weksle na Berlin 50.37’/,, do 50.20 

za, luO marek.
J.WŁ

— W słabościach znanych pod nazwą niedotlen- 
ności krwi, błędnicy, bladości cery, nie ma lepszego 
sposobu leczenia nad żelaziste, lecz dla"otrzymania 
szybkiego działania, należy wybrać pewną prepa- 
raeję rozpuszczalną, któranie czerni zębów, nie spra
wia obstrukcji i nie działa szkodliwie na żołądek. 
l&ozpuszczalny fosforan żelaza Le- 
rasa jest jedyną preparacją, łączącą wszystkie 
te własności, a nadto zawiera ona elementa odży
wiające kości i krew. —967—

Nowy-Świat 68.
Na wykłady kroju sukien, strojów dam

skich, roboty kwiatów, koronek i t. p., przyj
muje zapisy między godziną Lszą a 3-cią po połu
dniu zakład nauki rzemiosł dla kobiet. O. Su- 
chowieckiej. —964—

Aleksander Jiomafjalski, 
obrońca przy zjazdach sędziów pokoju m. Warsza
wy i 1-go okręgu gubernji warszawskiej, przyjmuje 
w. godzinach rannych i wieczornych JHowy- 
Świat nr 50. —940—

WIELKI: Dziś: Koncert Alfreda Griinfelda i 
„Stary jegomość”. Jutro: „Ernani“ (występ panny 
Reichówny). —ROZMAITOŚCI: Dziś: „Broń nie
wieścia14 i „Miód kasztelański14. Jutro: Świetne par- 
tje“ i „Świat zabawy14. — MAŁY: Dziś: ’ „Betti- 
na14. Jutro: „Spirytyści14.

— Handel Galanteryjny d. Jfólumen- 
berga dawniej Wernica Krak-Przedmieście nr 85 
dom przechodni zwany lloeslera. — Zaopatrzo
ny w wszelkiego rodzaju Towary galante
ryjne, mogące służyć jako prezenta na nachodzą
ce Święta oraz inne artykuły wchodzące w zakres 
użytku i mody, które sprzedaje po bardzo nizkich 
cenach Krakowskie -Przedmieście nr 
85, dom przechodni zwany Hoe-

■ slera. —956—.

Cyrk Suhr. 
. zy' ulicy TSowy-Świat nrUb 

przy znacznęm. zapotrzebowaniu Wielkie 'świetne przedstawienia, codziennie ze 
świeżym programem tresowania koni wyższej szko
ły jazdy, gimnastyki etc. Bliższe szczegóły w afi
szach. —950—

— Świeży transport prawdziwej Kjachtyńskiej her
baty aromatycznej, w skórzanych cybikach, nadszedł 
dó składu M. Muszkatu, przy ulicy Senatorskiej nr 16, 
sprzedającego wyłącznie tylko herbatę. —942—

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska 

podaje do wiadomości, że obowiązujące od dnia 
1-go (13 go) lutego r. b. taryfy specjalne na prze
wóz kaszy (z wyjątkiem mannowej i perłowej) pro
sa, mąki wszelkiej, słodu,.otrąb, makuchów i zboża 
w ziarnic, oraz nasion oleistych, w pełnym ładunku 
wagonowym, ze staćyj drogi żelaznej tambowsko- 
saratowskiej, przez Riażsk do Warszawy terespol- 
skiej i po za tę stację, zastąpione zostały przez no
we taryfy obniżone, obowiązywać mające do dnia 
1 (13) sierpnia 1883 roku. —963—

Apteka Wendy i Wiorogórskięgo.
47 Krakowskie-Przedmieście 

poleca
KROWKANKę ŚWIEŻĄ

do szczepienia ospy. —905—

— Dr L. Guranowski, powrócił z zagranicy 
i przyjmuje chorych z chorobami uszu, nosa i gardzieli, 
codziennie do g. 10 zrana i od 5 do 7 po południu. 
Królewska nr 43. —3745—

PIERWSZA <727

Lecznica i ambulatorjo (Ha zwte^ąt
Hirowska (Zatyłki)

Otwarta od 8 rano do 6 wieczór. Opłata za poradę 
kop. 30. Za pomieszczenie w szpitalu wraz z utrzy
maniem od konia kop. 90. od psa kop. 311 dziennie,

— W Warszawskim szpitalu dla 
dzieci, Aleksandrja23, ordynują przycho
dzącym chorym dzieciom, codziennii%od; 10-ej do 
12-ej. Naczelny lekarz dr Sikorski i lekarze ordy
nujący: d-rzy: Dudrewicz, Biegański, Malinowski, 
Peszke, Koźmiński. tt-36.70—

— Kra Iłejchmana Zakład)- itjczni- 
czy dla chorych na żołądek, przy ulicy 
Kruczej nr 13bb; przyjmuje na stałe pomieszczenie 
chorych dotkniętych cierpieniami żołądka i kiszek. 
O bliższych warunkach dowiedzieć się można na 
miejscu lub w mieszkaniu kierującego zakładem, 
przy ulicy Przejazd nr 11. Ambulatorium zakładu, 
dla przychodzących chorych, otwarte codziennie ód 
godziny 10-— 11 zrana. —660—

Wyborowe gatunki papierosów.
Prezesowskie po rs. 1 za 100 sztuk. 
Literackie po rs. 1 za 100 sztuk.
Henijc po kop. 60 za 100 sztuk.

z fabryki tabacznej

J. L. Szereszewskiego, w Grodnie,
zaszczyconej medalem srebrnym na ostatniej 

i wystawie w Moskwie, nadeszły do składu wyrobów 
I tabacznych pod firmą

! M. Kiczorowski,
i
i ulica Wierzbowa nr 3, vis-a-vis filarów 

teatralnych., —936—

— Zęby po rs. 2, najlepszym systemem ame
rykańskim, wprawia ŃL II. Neumark, den
tysta, przez lat 12 w mieście tutejszem bez przer
wy praktykujący, Tlomackie nr O. —3761—

— Pierwsze biuro posłańców, Marszał
kowska nr 48, przyjmuje zamówienia na drzewa 
1 węgle w wyborowym gatunku. —955—

— Warszawska Fabryka Ksiąg 
Handlowych, Artura Kock, ulica Be
dnarska nr 8. —857—

SKŁAD
Fortepianów i Instrumentów Organowych, 

Hermana i Grossmana, 
od 1-go lipca r. b. przeniesiony został z uli* 

cy Miodowej nr 10, do domu własnego 
przy ulicy Mazowieckiej nr 14.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 10.
S33

I

.ńia.'7 "frżbbwe są::

podręczne i Dziewczynki do nauki. 6288

od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną zosta
ła. do domu własnego, ul. Czerniakow
ska wprost Górnej .*4 68. 1893r

Chmielna Jfe 5.
W Środę d. 29 Listopada 1882 r.

ma Ogólne żądanie

Dwa Wielkie
Hagrady rs. 50.

D 24 Listopada r. b., przed godz. 6 rana 
w przejeździć od Hotelu Europejskiego, 
l rzez Krakowskie-Przedmieście, Królewską 
do Mazowieckiej ulicy, wypadła ż sanek 
Dubeltówka, z lufami stalowemi, w koń
cach luf z dziurkami fabryki Boreila, w pu
dełku czarnem—Znalazca otrzyma powyż
szą nagrodę, za odniesieniem tasowej do 
Magazynu ubiorów męzkieh B. Hilary, w ho
telu Europejskim. Zastrzega się aby nikt 
takowej nie na ywał, a zarazem uprasza 
się pp. fabrykantów broni, aby zwfecili na 
takową uwagę, i w razie wi.-.dotŁ»se’,‘ o ta
kowej, dali znać pod powyże .'- idrcfc K. 
Hilary, Hotel Europejski. ' S315

Rs. 2,000
potrzeba do fabrycznego interesu, zaskmii» 
eie procentującego. Ktoby sobie życzył 
wejść w w spółkę, zechęe adres , swój zosta- 
w e w kantorze Kurjera Warszawskiego 
Damazego L. 62yS

S. Zięciakiewicza, 
Plac Teatralny 7, i-sze piętro. 

.Przyjmuję zamówienia na Wesela, wy
stawne Śniadania, Obiady i Kolacje 
w. apartamentach z lokalem restauracyjnym 
me komunikujących się, od rs. dwóch za 
osobę. _ Wielki wybór Win, od rs. 1 
kop. 20 za butelkę.— Obiady: rs. 1 kop. 50 
Lbó drop. 75; od 1-ej do‘ 7-ej z poluafiia. j 
Śniadania po boji,'. 75, o$ ilrej rano:..da-.' 

■- i °łh(ląią.i--tĆałodzieńne- wszelkie ■ 
ptrtrawy a la carte. 2716

Znany powszechnie jako najlepszy i niegzko- 
dliwy płyn do farbowania włosów pod nazwą 

„SAPHIRYNA5 
doatać można głównie u podpisanego, wejds- 
dnch aptecznych. Miodowa 16 6,- piać Ś-go 
Aleksandra )6 3, Twarda J6 2 i „w zakładzie 
fryzjerskim, Podwal 3. D. Frenkel, Długa21.

Przez Rząd zatwierdzony i ka uejonowanv
DOM KOMINOWY '

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Jś 10, L-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho
mości, towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację,

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki .na roboty tapieerskie.
' 4) Dywany, serwety, lustra,’żyrandole, bi- 
zuterja, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 
wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i 'p»

Otwarta codzień od godz. 9 ram. do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6 1011

przedstawienie o g. 4 po poł., II o 8 wiecz.

Program nowy.
Cena miejsc: Krzesło rs. 1 k. 5; I miej

sce k. 75, II miejsce k. 50; III miejsce k. 25. 
Dzieci do lat 10 w towarzystwie starszych 
płacą na I i II miejsce połowę.

W innych dniach jedno przedstawienie o 
godz'nie 8 wieczór. __________ 6323_____

Fabryka Kwiatów Ewy Łapiń
skiej, Niecała .-.JĄ 7, gJżle Leozniea, po*

Ostrzeżenie.
Następujące weksle wystawiono przez A- 

dama Bejnarowicza, na rzecz p. Bónówki 
1880 r : 1) 15 Maja 1880 r., na rs. 80, 2) 4 
Czerwca 1880 r., na rs. 100, 3) 20 Czerwca 
1880 r., na rs. 190, 4) 20 Lipca 18S0 r., ńa 
rs. 100, 5) 5 Sierpnia 1880 r., na rs. 100, 
zastrzegam, żeby takowych nikt nie naby
wał, bo te weksle są zapłacone i uregulo
wane a zagubione zostały i drugi raz pła
cić nie będę.—A. Bejńarowicz. 6312

I Fabryka Bilardów I

F.'THADDEFEGO 1
Wielki Afrykański I

TEATR MAŁP.
i jazdy miniaturo

wej.

sprzedająpo cenach nizkieb, garnitury, sże- 
slongi now.e i używane

6250f (A. Morsztyn.



W dmraasowy massy upadłości 
WACŁAWA REJSmO, § 
Na mocy art 502 K. H, wzywa wszystkićą 
wierzycieli, aby się s’awili w ciągu dni 40 
»d daty dzisiejszej, bądź osobiście, bądź 
(rzez swoich pełnomocników przed Syndy- 
I a mi upadłości, i aby tamże oświadczyli, z 
ja-iego tytułu i w jakiej sumie są wierzy- 
Melami i aby im złożyli swoje tytuły, lub je 
elożyli w Kancelarji Sądu Handlowego Wy- 
iziału Upadłościowego. Warszawa d. 13 (25) 
Li to ada 1882 r.—M. Bedlickf, adw przys.

Skład Materjałów 
budowlanych i opałowych, 
KGAGATNICKIEGOiSp. 

Pańska Nr 48, 
zamówienia na węgiel kamienny i drzewo, 
przyjmują wszystkie Kioski.—-Odstawa na
tychmiastowa w skrzyniach zamkniętych 
-tem, lowanych przez Magistrat 6251

Ostrzeżenie.
Dowiedziałem się. że knrsują weksle z mo

im podpisem. Weksle takowe były wydane 
tylko bezpieniężne, in blanco, Żelichow
skiemu i pośrednikom przy kupnie i sprze
daży domów na Nowej Pradze M 103, dla 
zabezpieczenia rachunków, a że po uregu
lowaniu rachunków weksle mogą być nie 
ważne, więc zawiadamiam o tern kogo to 
dotyczeć może.

St. Petersburg 7 (19) Listopada 1882 r.
'-833-r. M. TERECHOW.

W9 •kuieSsmXM isef oparu 
oSeotfndnjinz zezrd» efanej -ejeąsa zuo 
-[naw ejuuązsejm ‘mjj[saoj[wx n[ejon a 
oubj f»-oi op (e-g -zpo3 po spedojsią gg j 
<8 ajup ętso|3z óis Zzobz ‘ipejąn a ??[»a 
lakuSuzj -n&mqsjapd qnj ejaeiszBĄ a 
toaZqeu efnąnzsod ‘ui^ueaoąiiątutfetu 
famejoM qovojiojfo a pfcpop weqosods 
euntqwXa juoij fcfjs ‘ujjejm oflatąpop ei

OIS1514
Tkacz gorseciarski, 

uzdolniony w swym fachu, poszukuje się 
io fabryki w Petersburgu. Oferty nad
syłać należy: Mała Koninszennaja Jfe 10, 
mieszkania 15.  2842-r.

■MIKA P
ulica Królewska Nr 19,

W. ROMANOWSKI,
dawniej HESSE.•

Wielki wybór Powozów w różnym rodzaju do wsi i do mia
sta, na kołach amerykańskich i kołach gumowych. oraz 
fabryka przyjmuje obstalunki na Koła gumowe i reparacje tako
wych.

Uprzęż w różnym rodzaju, Chomonta angielskie i Siodła 
oryginalne, Bicze angielskie i Szpicruty, Tredzle i Mundsztuki 
mechaniczne i zwyczajne w różnych systemach, Szpory i Strze
miona mechaniczne.—Ceny stałe.
MT* Fabryka ma wyłączną, sprzedaż Kół kauczukowych na całe 

Królestwo Polskie, po cenach fabrycznych. r —6285

Sanki 
familijne w bardzo dobrym etanie, bardzo 
tanio u powojnika Sekulskiego, ulica Ma
zowiecka łfc 11. 6252

Cytra tartrn i taiiat
złoty, jest do sprzedania. Plae Krasiński 6, 
m'eszk. 25, n p. Kowalewskiego. 6306

Powozy dw
Faetony do wsi i do miasta. 
Karety podwójne i potrójne.
Plauwaga czyli mały dyliżans, na 9 

osób, bardzo lekki, na parę koni 
fabryki Acheńskiej i

Kareta duża na 4 osób, tejże samej 
fabryki.

' Perelotka na stojących resorach, z 
uprzężą rossyjską-

Sauki petersburskie, pojedyncze i 
i podwójne. 6075

Ulica Królewska Nr 19, 
MryhiPjw

jar M o
:j.i parę i 1 konia, Bryczki na resorach, do 
‘•di zeuąaj.u Ogrodowa JS 3. 2 dom od Solne-.

Nowotworzona

PRACOWNIA 
sukien damskich i dziecinnych, poleca się Sz. 
Pnblierności.—Wszystkie robrty, wykończa 
bardzń starannie i po nader nizkich cenach. 
Wspólna & 7 A, mieszk. 13, 1 piętro. §49

FOTOGRAFIA ARTYSTYCZNA

„KONRAD"
Zielony Plac (Erywańska) Nr 8.

Pierwsza zastosowała w kraju sposób emulsyjno-żelatynowj i(instan 
tanóe), przy pomocy któiego wykonywa wszelkie zdjęcia w jednej sekundzie, bez 
względu na pogodę, czego dowodem są między inuemi, wystawione grupy z manewrów, 
zdjęte na żądanie J. C W. W. Księcia Misółąja Mikołajewicza Starszego.

Liczna a doborowa klijentela, wciąż wzrastająca, świadczy najlepiej o dobroci 

H fcltijah iptaytli I 
Ludwika Śpiessa i Synaj 

Plac Teatralny, dom PP. Kanoniczek Nr 464/5
ma zaszczyt polecić:

Oliwę icęjską i Prowancką dojedzenia.
Octy: kuchenny, do marynat i stołowy francuzkt
Sól kuchenną oczyszczoną do solniezek.
Oliwę prawdziwą Leccer do maszyn.
Eenżfhę do wywabiania plam, na flaszki i funty
ISenzinę do palenia.
Kit zimowy i olejny do szyb i okien.
ISassy do zaprawiania podłóg w różnych kolorach, znane ze swej dobroci. 
Proszki do czyszczenia wyrobów żelaznych, mosiężnych, miedzianych i 

srebrnych.
Olejkigdo wódek.
Olejek snowy, praWhziwy alpejski.
Olejek niętowy Japoński od bólu głów;.
Extrakta francuzkie na wagę.
Wodę kolońską.
Extrakt do wody kolońskiej.
Kredę zyszczoną z zapachem mięty, do czyszczenia zębów. ra
Pudry ryżowe.
Gąbai aletowe i do kąpieli.
Gąbki powozowe i do mycia okien.
Glicerynę toaletową francuzką i angielską.
Wszelkie materjały apteczne, farby i preparaty chemiczne do użytku domo

wego, gospodarskiego i tecnnicznego. r—2561

Nadaje on twarzomt. 
młodocianą barwę. 
radna sztuka Judzka «« 
dać nie zdoła, zwraca

Przysposobienie i sprzeaaż .niżej 
nionego środka, jako nic zawierającej?1*' 
swym składzie szkodliwych części dla\j ’ 
wia, dozwala się na oerAlnvcn . zars-

OMtt 
rzy Sprężystość, wybiela stopniowo, wiJn’i.?’ 
zmarszczki i żółte plamy i nie pozostaw ? 
na twarzy śladów ubiegłego czasu Przv 8 
mocy pudru La beautó Immortelle 
stępuje wszystkie najdoskonalsze bl»no 
i o ile użycie ich jest szkodliwe, 0 trb 
Odalisk jest zbawiennym dla starcia śi«! 
<iów zepsucia i uszkodzenia płci._ Cena
3, na prowincji rs. 2 kop. SO, Now/ 
Świat » 41 Perfumerja a la Renais 
Banco, Nowo-Senatorska M 4, i Kocbś 
Krakowskie-Przedmieście Jń 83 2168r

50T aszczętaści i paliwie są 
Najnowszej konstrukcji 
Piece pokojowe, Kuchnie żelazne z New. 
Yorku, Bostonu, Philadelpfii, po jednorazo- 
wem napaleniu trzymające ciepło 24 godzin 
nader eleganckie, trwałe, a mianowicie beł 
swędu nadeszły, w wielkim wyborze do han 
dlu amerykańskiego W. Marchwińskie- 
go, Długa 32. 5986

Główna sprzedaż

PIERZY
w r nyeh gatunkach, oraz Puchu gęsie, 
go. 'nbędzieg > i Edredonu, tanio—Diuna 
W 1K wr'-t 5 b

DD7rp|lll Katarom, Grypie, Za- rtlLllulW paleniu otkrzeli, Birop 
i Pate pectorals de KTafA, Delengre- 
nler'a z Paryża posiadają skuteczność 
pewną i sprawdzony przez Członków 
Francuzkiej Akademii Medycznej: nie- 
zawierając w sobie ani Opiiim, ani Mor
finy, ani Kodeiny, mogą być bez obawy 
dawane dzieciom dotkniętym Katzltm 
albo Kokluszem.
Składy we wszystkich Antekach Ressyl.

--zbui—

Miiij Krojczy
lub takaż krojczyni sukien i okryć dam* 
skich, znajdzie pomieszczenie od 1 Lut go 
18a3 r—O.erty pod l.t. J. S. K. w Kauto- 
rze Kur e a 2803—-r

Kancjoioaiie Biuro NdoczyclO
ANNY DAMERAU,
Krakowskie-Przedmieście .Nb 36, wprost Sa- 
skiego-Placu, ma do umieszczenia Guwer
nerów i Nauczycieli, obojga płci tak kra
jowców jak i zagranicznych. Eony różnych 
narodowości i Korepetytorów 6 48' 

50'io OffltiWci i paliwie 50\ 
Najnowszej konstrukcji Piece po
kojowe, Kuchnie z New-Yorku, Bo
stonu, eleganckie, trwałe, bez swę
du, Łyżwy (Forbesa, Patent Acn

Club Skates.)
W Handlu Amerykańskim 

W. Marchwińskiego, 
___Dłogi % 32. 6175

I!Ważne i na czasie!!
ul. Włodzimierska Nr 3, , 

WleiDrzm.
Otwartym został Kantor sprzedaży 

detalicznej i hurtowej węgla i drze
wa, przy ulicy Włodzimierskiej Jć 3, 
przeniesiony ze Świętokrzyzkiej Ji 12, 
w gatunkach najlepszych i po cenach 
nader umiarkowanych.—Odstawa na
tychmiastowa—Biorącym na wagony 
odstępuje znaczny rabat. 6131

MFSKLEP WYPRZEDAŻY^. 
b7K O R P A C Z E W S K I E G O«

Nowy-Świat 42, (dom własny).
Wyprzedała, kupuje, zamiemą,no 

we i mało używane: Porcelanę, raj8®" 
sv, bronzr, numizmaty, pieczątki, miniatury- 
Futra damskie i męzkie, mufki, kołnie
rze, okrycia, palta, w ogóle ubrania d»® 
skie i męzkie, serwety, dywany, Instr»<■*' 
seserki i wszelkiego rodzaju prze dm W “ 
ozdób mieszkań. Świeże, czarne Ka®‘ 
miry francuskie, 2813—r



KOMITET 
Zarządzający Zakładem Wód Mi

neralnych w Ciechocinku,
i ?. powodu spel
un sprzedaż soli 
warzelni Cieeho- 
uniu 1 (13) Gru- 

w południe, w lo- 
iiv-____  , . ' Cieplei poi M 8.

meciń >n fl“s, (rzez opieczętowa
ne deklaracje, a następnie głośna pomię- 
T konkmentami deklaracje składający
mi, o lo poczynając od ceny zniżonej nop. 
43 Warunki są do przejrzenia w Komitecie 
każdcdziennie w godzinach Biurowych, z. wy- 
jjtkiein świąt.______, 281)9—r

A KARET* 
potrójna, używana Kocz z fordeklem, Fae- 
tonv Wolanty, Bryczki i Sanki. — Ulica 
&i8ka Mi 13.________ ___________ 6318

Do Składu

rodnie do wiadomości, ż 
’łe. powtórne! licytacji 
produkcji 1882 roku, z. 

cinskiej. -odbędzie się w 
dnia r. b., o godzinie 13 
.-i.. Vnm fału. r.rzv une

SI KŁAW 
rrzy ulicr Rymarskiej, w domu Lessera, 
nadszedł świeży transport Sielaw auifiistow- 
Bkich, które 8| rzedaje hurtownie i detalicz
nie.Ceny uuuaikotrane.629 >

Magazynier toiler o 
werkmajster z wykształceniem teehnit-znem 
potrzebny na prowincję—Wiadom. Włodzi
mierska 4, mieszk. 11. między godz; 3—4

Bardzo tanio | 
Garnitur Mebli

czarny, z utrecli'em, oraz foieiikowy, iWasir 
orzechowy i kilka garniturów używanych, 
dobrej roBoty.—Miodowa & 13, u tapicera.

Po ś. n. księdzu kanoniku Janie Bogdanie, 
jest do 8 izedan a 6 41

BIBLIOTEKA,

znająca dokładnie fach kupiecki, ży
czy sobie przyjąć w komis sp.zedaż wy
robów fabrycznych, lub towarów do- 
.mow. handlowych, kią,owych, jakoteż za
granicznych. Reflektanei zecheą swój adres 
złożyć w Kantorze niniejszego pisma pod 
literami C. F. wraz z oznaczeniem ro- 
yząiu towaru. 6242,

składająca się z dziel fraiieusLieii, łaciń
skich i polskich, w stosunku ich wartości 
cena jest nizka. Ul. Chłodna Jw 4, mie:««k, 6.

Masło Litewskie,
ze wsi przywiezione, jest do sprzedania. Ul. 
Erywsśska JŁ 4, wiadomość u stióża. 6314

!
 Przysposobienia i anrzedaż niżej wy
mienionego środka, (ako niezawiera- 
jąeogo w swym składzie części szko
dliwych dla' zdrowia, dozwolone na 
ogólnych zasadach handlu.

Woda Czeska
doktora Stehno, czyli Eliksir pię
kności, środek służący do udelik *- 
tulenia c--ry. Spędza po krótkiem u- 
życiu wszelkie pLmy i wyrzuty z 
wpływu atmo-iery lub innych p:»y- 
czyn pochodzące. Środek rozpatrzony 
i dozwolony przed Urząd Lekarski.

Nabyć można u jp. Mrozowskiego 
i Spiessa, oraz w głów.yin składzie, 
przy ul. Nowogrodzkiej, róg Mar zał- 
kowskiej Ni 29, m eszkan a 20. 6313 
Cena flakonu wraz z przepisem rs. 1.50. g|

Przełożona Pensji Wyzszej Żeń- 
M13], przy ulicy Nowy-Swiat J6 55, 

, Helena Karska
Pfd.ije ao wiadomości Szanownych Rodzi- 
«ow i Op ekunów, iż na drugie półrocze 
przyjmuje uczennice przychodnie i pensjo
narki stałe, jako też młode osoby potrze- 
bnjąee opieki rodzicielskiej, 6253,

Do sprzedania:
*?. osobę szczupłą a wysoką Suknia halowa, 
“zowa. jedwabna, raz jeden użyta, za rs. 60; 

palto aksamitne na popieiicaen, za rs 90 i 
tu®“k®wy. bardzo ładny, za rs. 50; 

panienki młodej rs. 12. 
akowskie-Przedmieśeie Ni 2, mieszkania 9, 

» pracowni sukina. 629Ł

W* KT-A. SEZOJST OBECNY "W

KAM U MY BEMJAMHM,
Nr 8. Ulica Niecała Nr 8.

Poleca: wielki wybór Koronek i. Wstążek, Negliży ki, Kołnierzyki, 
Krawaty damskie i męzkie, Kryzy, Żaboty, Aksamitki, Kreplisy, Balie- 
sy, Harty i Koronki nieiane do bielizny, VVoalki, Tiule, Chustki jedwa
bne, Gorsety paryzkie. Parasole, Pończochy i Skarpetki, Koszulki i Ka
lesony damskie, męzkie i dziecinne. Kaftaniki „Jersey", Okrycia „Sortle de 
bal, Halki kortowe, filcowe i włóczzowę i t. p.

Wyprzedaj® po cenach fabrycznych Wyroby włóczkowe, Chustki dolma • 
nowe. Mohairowe, Sukienki, Kaftaniki, Mufki i Kapelusiki dziecinne. 6308

Moszcz kuracyjny

NORYMBERSKO-GALANTERYJN Y

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

Z końc. giełdy
płac.

1-

88.70
88.70
88 70

60
30

91.50
90.55

86.60
86.40

460
270

689
780
505
430

480
330

650
750
440 

“415

Pud 
od | do

9865
98.25

Pszen. 242—250 sm. i ord.
- „ pstra i dobra

w Passaróu domu (niegdyś Roeslera), r-2531 
zaopatrzony jest w wielki wybór Kamaszy, Poń
czoch i Skarpetek bez szwu, oraz Koronek ruskich.

Kurs giełdy warszawskiej. 
Dnia 27-go listopada 1882 r.

od | do

„ „ wyborowa .
Żyto wyborowe 232 funt.

„ średnie............ 
„ wadliwe .. 

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 Ł 
Owies........................141 Ł
Gryka  202 f. 
Rzepik letni............i....

„ zimowy 212 funt. 
. Rzepak rapos zim. 212 f.

Groch polny 262 funt... 
Ziemniaki  
Masło świeże funt............

„ solone P“d..............
Siana pud..........................
Słomy pud ........................
Drzewo opał. twar. s. kub.

 „ miękia „

żądb
50 20
1011
40 50
85 75

Dowozy osią dostawa franco, skład kupu
jącego.

Pszenicy 350, żyta 480, jęczmienia 15 
owsa 80, groenu polnego korey 20.

Koniczyna czerwowa od rs. — do —, 
biała od rs. — do —.

przy ulicy Muranowskiej Mr 4ł

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Lprzedaż burtowa r.a miejsca. 119r

Wartość kuponów:
Od Listów zastawnych 4% kop. —-.
Od Listów zast. nowych 5®/0 kop. 215’/tl. 
Od Listów Ł «a. WarsŁ s. I i II s.

za pud na stacji ,Praga" dr. żel. warsz.-teresp. 
z d 24 listopada 1882 roku.

Pszenica wyborowa 132 — 137 średnia 
117—130, ordynaryjna 95—110.

Żyto wyborowa 87—89, średnie 83—86, 
ordynaryjne 18—82.

Jęczmień wy borowy 76—80, średni—.— 
ordynaryjny —.

Owies wyborowy 86—90, średni 79-84 
ordynaryjny 67—74.

Groch 95-110. Gryka 78—87. Kasza 
Jaglana 110 — 135 śred.------- . wdyna-

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt sterl. „ „
Paryż 100 franków , „
Wiedeń 100 guld. , ,

Papiery publiczne: 
4*/, Listy ł 3 okr ser. 1 i II 
j)»/0 Listy z. nowo z r. 1869 d.

* UL i»o. setw
Listy zast «• Warsz. serjU 93 00 

’ ’ ó 111 
Listy zaat. m. Loda ser. I i II 
4«/0 Listy likwidacyjna duże.

„ „ małe.
Bilety Banku Ces, ser. 1, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 

„ • . I8®5
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ , rs. 100
III „ - rs. 100

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
A keje dr. żel. warsz.-tepesp.. 
Akete dr. żel. fabryezno-łódzk. 
Akcje Banku handl. w Wars. 
Akcje Banku dysk, w Warsa. 
Akee Banku handl w Łodzi. 
Akcje warsz. Tow. ub od ognia 
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru 
Akcje Tow. lab. cukru Józefów ■ 
Akcje Dobrze). Tow. f. cukru 
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew. ■ 
Akeje Tow. fabryki machin.. 
Akeje Tow. Łazienek i Łaźni ■ 
Akeje Tow. zakł. przędz. Zaw.

Dowiedzioną jest rzeczą, że przy u ywaniu kuracji winogronowej, nie da się uni
knąć połykanie pestek i części mięsnych, có oddziaływa szkodliwie na żołądek używają
cego kuracji. Jedynym zatem środkiem uniknięcia tych ewentualności jest używanie Mo
szczu, który jest czystym sokiem z winogron i skutkiem tego zalecany bywa prze* zna
komitych lekarzy.—Cena butelki kop. 50 i nabywać można:

w Składzie głównym Win Kaukazkich i Krymskich

BRACI KEMPNER,
w* Warszawie, przy ulicy długiej Nr 5,

oraz we wszystkich filjach tegoż składu. 2333r

TARGI „na placu Witkowskiego.1*
Dnia 24 listopada 1882 r.

Korzec

tych dnlaeh opuściło prasę dziełko p.t?

nżwmo
składa się z 2 części, I. Błogie Skutki 
ślizgania; II. Szkoła ślizgania, z 254 
rysunkami w tekście, str. 1. 4 i X Cena k 
50.—Do nabycia we wszystkich znaeżuiej-

KIPER 
poleca się do ściągania win w pry
watnych domach, za umiarkowane 
wynagrodzenie.—Ul. Leszno J6 52, 
mieszkania 6. 6-92

Angielskiego języka 
lekcji i konwersacji udziela u siebie i na mie
ście nauczyciel. BERGER, ul. Złota 12, 
na parterze. 2860—r

gpg“ LOKOMOBILA
mało używana, o sile 6 do 8 koni, na kc- 
łach, poszukuje się do nabycia. Warunki 
w jęz. rosyjskim, niemieckim lub franettzkim, 
można nadsyłać do Petersburga, pod adre
sem Jekaterimnskij kanał żś 134, mieszka
nia M 4. 2806- r.

głębokie, zimowe, poleca Magazyn Obuwia. 
G. Moezarski, dawniej Pieniążek, Bielań
ska 4. — Tamże do zbycia Kiosk ozdobny 
z Wystawy, oraz paki większego rozmiaruZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

WarswsWerespolskiej.
Podaje do wiadomości, źe przedmio-- 

ty znalezione na stacjach i w powo
zach Drogi Żelaznej Warszawsko-Te- 
respolskiej pozostawione przez pasa
żerów w kwartale III r. b., odebrane 
być mogą, za udowodnieniem własno-' 
ści od zawiadowcy stacji Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajdu
ją się do przejrzenia u Zawiadowców 
stacyj: Praga, Siedlce, Łuków i 
Brześć. 2815—r

Specjalny Zakład 
P. Majchrzakr, 

Nowo-Senatorska )6 2, stara poczta w War
szawie. Poleca Krzesła dębowe: od rs. 1 
kop. 50 do rs. 25 sztuka. — Tamże całe 
urządzenie sali jadalnej. 6280
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Odchod. Przyeh 
godziny 1 minut

W arsz.- Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy................

Powyższe pociągi łączą 
się z drogą łódzką.

Kurjerski2 klasy.............. .
Osób, miejsc. 3 klasy (d<

Piotrkowa i Kutna) ....
War sz.-B y dgoska:

Kurjerski 2 klassy............
Osobowy 3 klasy.................

Warsz.-Terespolska:
Kurjerski 2 klasy..............
Pocztowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy  
Warsz.-Petersburska: 

Kurjerski 2 klasy...............
Osobowy 3 klasy..................
Pocztowy 3 klasy................

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy ..............................
Pocztowy...............................

Nadwiśl. do Kowla.
Osobowy .'.;.......... ...........
Pocztowy ............................

Cena okowity:
z dnia 27 listopada 1882 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 74• 
„ garniec rs. 2 kop. 52.

Koleje żelazne:

921r.

Statki parowe odchodzą: 2 
Warszawy do Płocka, codziennie 
o 9 srana, opróez niedziel — a 
Płocka do Wirszawt, sodwienn-, 

o 6 zrana, > prócz Poniedziałku. - A M-wo. 
Aleksandrj do Sandomierza, w Po»ioJ®%łm, 
o -j • • -ątki o 5 zrana. — Z Hoofew'cnn 
uo Nowej Aleksandrii i Warszawy, w 5Jin- dnieto, Wtorki i (^wartki « ? antńa.



pocztową

37;

d)

f)

n

k)
rs.‘ 1,745,805 kop; 31.

rs.

; 8)
42;

sprzedaży cuki-ów po potrąceniu prowizji tomissowej,
'864,325 kop. 09y3.rs.

rs.

46,129

h)

i)

55;
25;
04;
05;

1) 
l) 
ni)
n)

w Nieruchomościach t. j. w budowlach i machinach 
W Budowlach i urządzeniach dodatkowych .... 
W Zakładzie i urządzeniach systemu elucyjnego Ma- 

' notify '.....................................
w Ruchomościach, utensyljach i inwentarzach ży

wych i martwych  
w Remanentach drzewa, węgla kamiennego, palonych 

kości i innych materjałów magazynowych ....
w Remanentach cukru i półproduktach, przechodzą

cych do kampanji przyszłej 1882/3 r................
w Zaliczeniach na buraki, wydatkach uprzednich 

ną kampanję 1882/3 r., oraz organizacji Towarzy.
w Saldzie Rachunku Domu Komissowego nam przy

padał ącem  
w Gotowiźnie: w Kassie Towarzystwa w Banku Dy

skontowym Warszawskim . . . rś. 2,591 kop. 07; 
w Kassach Zarządu i fabrycznej „ 6,555 „ 49;

w Depozytach . .................... ....

22; 
40 V2; 
9i’/s; 
55VS;

rs. 552,099 kop. 72.
NB. W summie tej mieszczą się koszta przerobu melassy podług systemu ehteyj- 

nege Manoury. . ■ ■ .   r—2870

25;

55;

Ś2;

53;

28;

88;

dniem oznaczonym do licytacji yadiuir, 
pozycją 1, a rs. 50 na przedmioty wy. 

. ...... licytacyjne, w dowód akceptacji tarę,
wyeli; bez dopełnienia bowiem tych warunków, nikt do licytacji dopuszczonym nie że* oto Tli o.

radium, po ukończeniu licytacji, zwró- 
2814—r

174,806 kop. 04;

177,959 B
49,914 „
33 836 „
69,453 ,

681,178 kop. 57;
166,150 . ""

46,815 s

68,980 „

113,367 ,

167,420 „

224,951 „

230,294 „

850.000 kop.
272,000 ,
137,3'12 „
46,815 B

100,982 „
163,217 „
37,500 

30 2 ■

Ze sprzedaży cukrów po potrąceniu prowizji tomissowej, 
oraz wditości melassy do elucji użytej

Ęupno buraków, koszta transportu i kopeowania takowych 
Materjał opałowy, kości palone, kamienie wapienne i 

inne materiały ...................
Najem robotników i rzemieślników  
Pensje i deputaty oficjalistów i rzemieślników fabrycznych 
Akcyza, podatki, patenty, składki assekuracyjne od ognia 
Utrzymanie machin i budowli, procenta od kapitału 

obrotowego, oplata frachtów, utrzymanie sprzęzaju 
fabrycznego i t. p.  

B 137,958 „
rs. 1,745,8 5 kop. 31.

Panienki
umiejące malować na porcelanie, mogą zna- 
leść zarobek w Zakładzie. S-gó Łukasza. 
Królewska .23/—,Tamże;.przyjmuje się do 
wypalania porcelana i można się dowie
dzieć b lekcjach malowania na porcelanie 
i rysunku. 6297.

 Zarząd Towarzystwa Akcyjnego
Fabryki Cukru i Rafinerji 

„JÓZEFÓW.”
Jj&chunki Towarzystwa za rok fabryczny 1881/82, zamknięte z dniem 

18 (30) Czerwca 1882 r. wykazują następujące rezultaty:

podaje do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 29 Listopada (11 Grudnia) r. b 
o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Dworcu Drogi żelaznej Wąrszawsko-Teiespol’ 
Skiej, na Pradze, głośna in plus licytacja na sprzedaż starych, zużytych przedmiotów 
jako to:

1) metali i wyrobów metalowych, akcesoryj do szyn, bląęh do roźjązdór 
i bokszyn, rur płomiennych i rajbszyn, . szmelcu różnego gatunku, obręczy stalowych itp.

2) umundurować i rożnych zużytych drobhych przedmiętów.
Wykaz przedmiotów, jak również warunki licytacyjne, przejrzane być mogą ej. 

dziennie z wyjątKiem dni świątecznych, w czasie od godziny 10 rano do 3 pó południu, 
w Wydziale Gospodarczym Drogi Żelaznej Warszawsko - Tereśpolskiej ńa Pradze, 
san.e zaś przedmioty w Magazynie Eksploatacyjnym tejże drogi.

Mający chęć jwystąpienia do licytacji obowiązani są złożyć w Kassie Drogi Żela
znej Warszawsko-Teres; oigkiej na Pradze, przed 

w Kwocie rs. 509 na przedmioty, wymienione pod 
mienione pod pozycją 2, oiaz podpisać’warunki

stauie.
Nieutrzymująeym się przy licytacji złożone

eonem będzie.*

Bardzo tanio 
sprzedaj Q5995 

Garnitury, gotowe kryte, Szeslongi, oraz wie - 
le .innych Mebli machoniowych i orzecho
wych, własnego wyrobu, dobrych i trwałych, 
z czem się poleca zakład stolarski Pogo
dzińskiego, Leszno 3ś 50, wprost Konsumpcji.. I

9,146 „
37,500 „

^00$ KOŁ00S1U
Premjowana na wszystkich wystawach świata, 530-r

Fm Maria ® Parioa wKolonji,
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż burtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMEBJI 
AIEKSOUHA K0OU, ul. Krako wskie-JPrzed- 
mieście JJUr S3, oraz we wszystkich znaczniejszych perfninęrjach. 

CZYTELNIE NOWOŚCI
JANA JELEŃSKIEGO, 

]%owy-Świat Jh» 4—Mielaiiska Ufy (Hotel Paryzki),
otrzymały między innemi następujące NOWOŚCI:

Kraszewski. Na bialskim zamku,r-Semko—Matka Królowa.—T. T. Jeż. Z bu 
rzliwej chwili,—Narzeczoną Harambaszy.—Sienkiewicz H. Pisma tom piąty.—Dr An 
toni J. Opowiadania historyczne, Se.rja III,—Niewiasty Kresowe.—Smolka. Szkice id 
storyczne, Serja pcrwsza.-Bykcw.ski Jasa. Mulit,—Sądy podkomorskie.—Jo«av M 
Serce kamienne,—Z bożej woli.—Wilczyński. Woty robocze,—Na manowcach.—RaJ' 
sowski. Frs-deryk Chopin, ra'

FRANCUSKIE: Craven A. Eliane. Goncourt: La Faustin.—George-Sand- 
Correspondance.—Haldvy L.: L’abbe Constantin.—Claretie: Le million.—Boisgobev 
La revanche de Fernande.—Malof:' Les millions honteux.—Montepin: Madam® da 
Frferes,—Les pantins de madame le diable,—La maison des mysteres. 6317

Nowy-Świat 39,
poleca na CkWSAJEDKE następujące wydawnictwa:

Album Jana Matejki, stanowiące epokę w krajowem wydawnictwie illustrowanem, 
zawiera reprodukcje wszechświatowej doniosłości obrazów genialnego mistrza. Cena 
w Warszawie rs. 10, z przesyłką pocztową rs. 11. Egzemplarze bardzo wykwin
tnie oprawne, ze złoconym w dwóen kolorach tytułem i ozdobami haj okładce, ko
sztują w Warszawie rs. 16, z przesyłką pocztową w skrzynce drewnianej do Kró
lestwa i Zachodnich gubernji Cesarstwa po rs. 18 k. 50, do innych gubęrnji Ce
sarstwa po rs. 20 k. 50. . - .

Bohaterki Poezji Polskiej, illustrowane przez M. E. ANDRIOLLEGO, kosztują 
w Warszawie rs. 2, z przesyłką na prowincję rs. 2 k. 50. Egzemplarze w opra
wię ozdobnej na sposób zagraniczny, sprzedają się w Warszawie po rs. 3 k. 50, 
z przesyłką na prowincję po rs. 4 k. 50.

Dzieła Józefa Kremera, w dwunastu tomach, zdobnych wieloma illustracjami, kosztu
ją W Warszawie rs. 12, z przesyłką pocztową rs. 14. Egzemplarze oprawne 
sprzedają się w Warszawie po rs. 18 k. 50, z przesyłką pocztową na prowincję 
Królestwa i Cesarstwa po rs. 21.

Dzieła Józefa Korzeniowskiego; w dwunastu tomach (około czterystu arkuszy dru
ku), kosztują w Warszawie rs. 15, z przesyłką poeztow’ą rs. 16. Egzemplarze 
oprawne kosztują w Warszawie, rs. 21, z przesyłką pocztową na prowincję Kró
lestwa lub Cesarstwa rs. 23.

Dzieła Ignacego Krasickiego, (wydanie najkompletniejsze ze wszystkich dotych
czasowych), kosztują w Warszawie rs. 7 kop. 50, z przesyłką pocztową rs. 9. 
Egzemplarze oprawne kosztują w Warszawie, rs. 10 k. 50, z przesyłką poczto
wy na prowincję Królestwa lub Cesarstwa rs. 12.

Powieści historyczne Hen. hr. Rzewuskiego, osnute na tle dziejów.ojczystych, 
kosztują w Warszawie rs. 5, z przesyłką pocztową rs. 6. W oprawie ozdobnej 
z płótna angielskiego, cena wynosi w Warszawie rs. 7, z przesyłką pocztową 
rs. 8. ,

Dzieje literatury starożytnej z illustracjami, opracowane przez J. A. ŚWIĘCIC
KIEGO, T. KRASNOSIELSKIEuO, I. RADLIŃSKIEGO, K. KASZEjWtKIEGu-i F. 
ŁAGOWSKIEGO. Cena w Warszawie rs. 3, z przesyłką pocztową rś. 3 kop. 28. 
W oprawie ozdobnej cena w Warszawie rs. 3 kop. 75, z Pr^

Dzieła powyższe nabywać można u S. Łewentala, wydaw- 
ef, w Warszawie, oraz we wszystkich znaczniejszych Księgarniach.

Kapitał akcyjny Towarzystwa . .
Ąmórtyzaeja kapitału akcyjnego ........

„ budowli dodatkowych .......
„ zakładu Manoury....................................

Fundusz zapasowy...........................................................
Rachunek Różnych ....... ............................

n • Depozytów Członków Zarządu  
„ Dywidendy kamp. 1880/81 r
„ Zysków i Strat

Dywidenda za Kamp. 1881/82 r. . rs. 136,000; 
Przeniesiono na kapm. 1882/83 r. „ - 1,958 kop. 42;

 

PEPT0K1 DEFRESNE
(mięso: rozpuszczalne)

PRZYJĘTA PO KMMRSffi W SZPITALACH PARIZKICH

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 r.

Peptona Defresne zawiera podwójną ilość swej wagi mięsa 
zupełnie przygotowanego do zażycia i kompletnie rozpuszczalnego. 
Jest ona w stanie utrzymać życie bez wszelkich innych pokarmów 
i używa się zawsze skutecznie przeciw :
Chorobom żołądka : I Chorobom kiszkowym :
(Gastralgja, Rozjątrzenia, Gastrytj I (Djarrje, Dyssenterje, Rozjątrzenia) 
Anemji, konsninpeju | W czasie konwalescencji

Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie

DEFRESNE, Aptekarz I kla=sv w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
Sprzedaje się w głównych aptekach

Główny Skład Wyżymaczek
otrzymał

MAGLE DOMOWE ANGIELSKIE
w różnych wielkościach i cenach.

Na składzie znajduje się wielki wybór WYŻYMACZEK najpraktyczniejszej S?1' 
strukcji, po cenach umiarkowanych. 6305

I. GANTZWOL, Królewska 41. 

miCOWM fP. CRIMAliŁT I K“ z rośliny
Minto i

GRIMAULT I K”, iPTBKABZE I
Przyrządzane wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 

Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzeżączki.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne t w głównych aptekach.

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego.
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PEPTOKA DEFRESNE (mięso rozpuszczalne)
PRra?T& F0 K0MSIE W SZPITALACH PARYZKICH 

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 
^SgsIf'Dozi : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie, 

DEFRESHE, Aptekarz I«J KLASSY w PaRYŻU WYHALftZCA PANKREATYNY 
Sprzedają się w głównych aptekach.

ANEMIA. WYCZERPANIE SIŁ. MEWRALGUE
UREGULOWANIE TRAWIENIA.

! Apteka M. Mutniańskiego
w Warszawie, ulica Nowy-Swiat M 20, pałac hr. Braniekiego, poleca wyroby 
swe własne PEPSYWOWE, w niczem nie różniące się od zagranicznych, a oso
bliwie: WINO PEP SYNOWE, but. rs. 2 i ELIXIR PEPSYWOWY, 
flak. rs. 1, zalecane celem przyśpieszenia trawienia w wielu cierpieniach żełądka. 
Wszelkie ocbijania, mdłości, fcól żołądka, zwraca- 
nie się pokarmów, pochodzące ze zbyt długiego 
przebywania w żolądfcu pokarmów nie strawionych 
i w ogóle we wszystkich formach niestrawności,
Elixir pepsynowy prawie nigdy nia zawiódł w swych f®^8, i llHagp 
skutkach, usuwając powyższo dolegliwości. iftli

Uważam za właściwe nadmienić, że ceniąc zdrowie Judź- 
kie nad wszystko, używam mnterjałów w gatunkach wybo- 
rowych i wypróbowanych, przeto dla uniknięcia podrabiać, 
każdy wyrób mój opatrzony jest marką załączającą się.

nowo-otworzony, zaopatrzony został w wielki wybór materyj 
i atłasów kolorowych, Kanausów i Rypsów jedwabnych, Ada
maszków i Mory, Aksamity i Welwety czarne i kolorowe, Szla
froki męzkie, Dywany perskie, Meble tureckie, oraz srebrne kau- 
kazkie wyroby.

Atłasy wszystkich kolorów, od kop. 60 lokieó.
KRÓLEWSKA Nr 1.

Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Sra, A. F. Galie i Mrozowskiego

binak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lal jest w użyciu z wielce po
• myslnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach Żołądka i 

w ogóle przy nieregularnym trawieniu.
Pepsyna eUOUDAULTt tznaną została przez Akademję medyczną w Pary tu I 

i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— 
w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r.

Lssia W Paryżu: Hottot-Eoudault, 7, avenue Victoria. saHH&Z 
‘-kłady w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskie- 
& Zfeffiinskiego, Stejnera. pani Sierzputowskiej i we wszystkich aptekach.

Gilzy ta
i z powodu trwałości mogą być kilkadziesiąt razy uż;

w kalibrach 16. 14. i 
za 100 sztuk po Rs. 7. 8. '

Nizka cena tych gilz, w porównaniu z dobrocią i wytrzymałością, czynią takowe naj- 
.tańszomi ze wszystkich istniejących Gilz.

Skład zaopatrzony jest w wielki wybór Rewolwerów i Broni Myśliwskiej, 
t najcelniejszych fabryk francuzkich, belgijskich i angielskich, jak: E. ferarit, — .1. B. 
Ronge flis w Liśge,—Leopold Bernard w Paryżu, — Kompanii Braendlin w Birmingham™; 
po cenach możliwie najniższych. — Cenniki illustr. na każde żądanie, przesyłają się franco

C a EK Of ŁM)Y. BAROWEJ, 
ŚWIEC I STOCZKÓW WOSKOWYCH 
& WltóBŁEWSBWf 

przy rogu ulic Miodowej i Kapitulnej 1^4841

Prowadzać od lat 5 ZAKŁAD FIZYCZNO-MECHANICZNY, przy uli
cy Nowc-Senatorskiej M 4, jod firmą L. SOŁCZYltySKI, mąm honor do
nieść, że go ualei prowadzę pod tą eanią "firmą, powiększywszy oddziałem optycz
nym, przy ul. MARSZAŁKOWSKIEJ Jś 4®.—Nadmieniając przytem.je fir
ma moja nie pozostaje w żadnych stosunkach z firmą: „K. Pohl, Inżenier i Ska“. 

sass-' jj. Sołczyński.

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Pozywne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi
Rozrzedzeniu krwi,
Bladej cerze,

E
LI -i od i’O kop. na papierze naturalnym
al » fS » gruntowane

HI -z, „ 30 „ białe złocona
-jl > do najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem 

.Hi / i srebrem przerabiane, oraz metalowe"! gładkie w różnych kolo- 
rach-

ROLETY do okien, CERATY, GZEMSY, PATARAFKI, CTO- 
ENIKi YCIEtlĄGZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi
towe, z ’nieru maohe, wszelkiego rodzaju, noleea

dawniej J. RÓŻAŃ8KL
Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

Fabryka Maszyn i Narzędzi

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie,
ulica Danielewiczowska ?ó 5 (GIS),

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności: 
Prasy kopjowe do listów, kute, lane i drewniane, w 20-tu modelach. 
Stemple firmowe, kalendarzowe, Numeratory i Praski. 
Praski do unieważnienia marek i kuponów, przez dziurkowanie. 
Maszynki do dziurkowania (perforowania) kwitarjuszy i papieru. 
Kaszty drukarskie do pism ruskich i polskich, tytułowych i linij. 
Szufle drukarskie, drewniane i metalowe, Reglety drewniane.
Czcionki drukarskie, Czcionki, oraz Platy mosiężne introligatorskie. 
Maszyny numeracyjno do akcyj i papierów publicznych.

Piśmienne zamówienia punktualnie wypełnia, cenniki franco przesyła, r—321

łjia i M hi palią» 

Roberta Ziegler, K 
ul. DŁUGA Nr 29, gg|| |
(w Hotelu Niemieckim), W2ijl.£ |

Otrzymał patentowane angielskie Gilzy^^®ę._l 
do broni odtylcowej, całe mosiężne.
nie przepuszczają wca e gazów prochowych, dają zatem strzał silny 

ane. — Sprzedaje takowe

Brakowi apetytu,
Chorobom kiszkowym, __
Konwalescsnoij, Cborob<sierwowym 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserz®,

WINO z COCI TROVETTE-PERRET5
(VIN DE COCA TROUETTE—PER8ET). Ż

(Najlepsze ze wszystkich fonicznych i wzmacniających). J
UZNANE PRZEZ PARYSKA AKADEMJĘ MEDYCZNA. C

Złote Medale 1 Dyplomy * ze wszystkich Wystaw. ‘ #
Sprzeflaż hurtowa: Trouette-Perret, 163 & 165 r. St.-Antoine, Paris—Dataliczna 5 

u wszystkich DrogisW i w a^tM. <

Z powodu zwinięcia Magazynu Mebli J. WODCZYŃSKHEGO, 
Nowy-Swiat .Vt 18, róg Alei Jerozolimskiej. r—2681

Wyprzedaż zupełna | 
Szaf, Kredensów, Biur debowyeh i innych, Bibliotek, Stołów czarnych, 
obiadowych i biurowych, Garniturów gotowych, Łóżek, Toalet mahonio- j 
w3'eh, na szafkach i orzechowych, Umywalni, Szeslongów itp. po cenach kosztu, i

WIN0Z PEPSYNYB0UDW

J;

i? 
■1

■:aiWSiifl
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Nowe wydawnictwa muzyczne
Księgarni i Składu Nut

F. HOESIGK’A w Warszawie,
do nabycia w znaczniejszych Składach muzycznych:

Kwiaty Polskie.
Ulubione Śpiewy i meiodje Polskie

ułożone na Fortepian.
1. Moniuszko, Pieśń wieczorna, k. 25. 

Jś 2. „ Polna Różyczka, k. 25.
«ó 3. , Prząśniczka . . k. 25.
Jś 4. Kania, Dola.............................k. 30.
Jś 5. „ Czemu ....... k. 30.
Ja 6. Komorowski, Nowa miłość k. 40.
J6 7. Kratzer, Ujrzałem raz . . . k. 40.
Jfe 8. Komorowski, Kalina . . . . k. 50.
Je 9. Chopin, Życzenie p. Janusz k. 40.
ftś 10. „ „ p. Liszt . k. 45.

11. „ Pierścień-IIulańka
p. Liszt......................................k. 50.

J& 12. Moniuszko, Śpiew z Halki. k. 40. 
Wszystkie N-ra wjednym zeszycie rs. 1.20.

im
Tarantella, 

wykonana w czasie przedstawień He
leny Modrzejewskiej i tańczona przez 
nią w dramacie Nora Ibsena, z portre
tem kolorowym prześlicznym Modrze
jewskiej w włoskim kostiumie. Ce
na kop. 50. 2193r

Z jcrtretem Cum w 1 a n s kl Z portretem Cena
to}. 40. yy. osmańskiego.

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów
pod firmą

JOZEFA ZAWADZKIEGO
w Wilnie (filja w Kownie),

na nadchodzącą Gwiazdkę
poleca wylawiictwa własne:

Bóg człowiek. Nauki przez księdza Bi
skupa Besson’a, wypracowane a przez 
wszystkie pisma i dzienniki katolickie 
we Francji, za arcydzieło uznane. 
Wilno 1882, rs. 1.50.

Chodźko Ignacy. Pisma. Wydanie zupeł
nie nowe, 3 tomy, rs. 5, w ozdobnej 
oprawie ze złocon. brzegami rs. 8.60.

Cuda Boże w świętych duszach czyśćco
wych, przez 0. Gr. Rossignoli. Wilno 
1882 r. kop. 75.

Cuvier Jerzy. Historja nauk przyrodzo
nych, 5 tomów, cena zniżona z 8.50 
na rs. 5.

Dokądżeśmy zaszli? (ou en som mes 
nous?) Studjum nad wypadkami 1870 
i 1871 r, przez ks. Gaume. Wilno 
1882 r, kop. 75.

Dubiecki Marian. Rys dziejów najno
wszych od r. 1815 do 1878. Wilno 
1880 r. rs. 2.

Franco T. J. Przystępne odpowiedzi na 
zarzuty najwięcej rozpowszechnione 
przeciw religji, 2 tomy rs. 2.40.

Gołuchowski Józef. Dumania nad naj- 
wyższemi zagadnieniami człowieka, 2 
tomy. Cena zniżona z rs. 5 na 2.50.

Grimm. Teoretyczno praktyczna szkoła na 
organy, oraz podręcznik zupełny dla 
organistów z dodaniem śpiewnika pie
śni nabożnych, 1881, rs. 2.50.

Hajota. Dla sławy, nowella, kop. 75
— Pięciolistny—bez—nowella, kop. 90.

Jabłonowski. Zbiór zadań arytmetycz
nych, kop. 60.

Kirkor A. H. Przewodnik historyczny po 
Wilnie, rs. 1.

— Z planem Wilna i widokami, rs. 1.50.
— W ozdobnej oprawie, rs. 2.40.

Kozłowski Szymon Pr. Historja Święta 
wydanie nowe, 2 tomy, rs. 1.

Kraszewski J. I. Ciche wody, powieść 
współczesna, 3 tomy, rs. 2.40.

Kremer Józef. Podróż do Włoch, 6 tomów. 
Cena zniżona z 13.50 na rs. 6.

— Listy z Krakowa, 3 tomy. Cena zni
żona z 5.40 na rs. 2.50.

Maunoury Ks. Wieczory jesienne, czyli 
rozmowy o religli. Wilno 1881 r. 75 
kop.

Nowy rok eucharystyczny, czyli 
przygotowania i dziękczynienia po Ko- 

• munii. Wilno 1881 r. rs. 1 kop. 20.
Obolewicz Ks. Pijaństwo czyli zguba 

ludzi na ciele i duszy. Wilno 1881 r 
kop. 25.

Strumiłło Józef. Ogrody północne. 
Wydanie siódme, przerobione i po
mnożone przez Wł. Tynieckiego, T. 
I. Sadownictwo. Tom. II. Warzywni
ctwo. T. III. Hodowla kwiatów i o- 
grodów.—T. I i II już wyszły. T. III 
wyjdzie w początku 1883 r. Cena to
mu pojedynczego, rs. 1 kop. 50. T. I 
i II z przedpłatą na III rs. 4, z prze
syłką pocztą rs. 4.50.

Zdanowicz Al. i Sowiński. Rys dzie
jów Literatury Polskiej od początku 
aż do 1878 r. 5 tomów rs. 10.

Zdanowicz Al. Rys etironologiczno-histo- 
ryczny Państw nowożytnych od V 
wieku, aż do 1815 roku, z kilkunastu 
mapkami, wydanie nowe, rs. 2 k. 75,

— Krótki zarys Historji Powszechnej, 
z 2-ma tablicami chromolitogrofowane- 
nemi, podług metody Jaźwińskiego 
rs. 1 kop. 80.

— Wypisy francuzkie dla dzieci. Wilno 
1880 r. kop. 45.

Księgarnia powyższa przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma perjodyczne 
w kraju i zagranicą wychodzące, po cenach przez Redakcje ustanowionych.

Dostarcza książki wszelkiej treści i wo wszystkich językach, bez względu 
gdzie i u kogo wydane, po cenach katalogowych. — Posiada znaczny wybór Atla
sów, mapp geograficznych, globusów, łamigłówek geograficznych i gier 
pedagogicznych; nuty nó wszystkie instrumenty w zwykłych i tanich wydaniach Pe
tersa Jtirgensona i innych. —Struny prawdziwe włoskie. — Zapasy?są zawsze znaczne 
Katalogi nowe bezpłatnie dostarcza.

Poleea także swój skład fortepianów, pianin i melodykonów zaopatrzony w znaczny 
zapas instrumentów i pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych. 2729r

Noże stołowe, deserowe, kuchenne, Ta
saki, Brzytwy, Scyzoryki, Nożyczki, 
z najlepszej angielskiej stali, pod gwarancją i po cenach przystępnych, poleca 

Fabryka Wyrobów stalowych,

Skład główny ulica Długa Jś 27, HOTEL POLSKI. 2693r

fegrady rs. 18.
Przechodząc 22 b. in. Elektoralną, zgubio

no pierścionek złoty z szafirem i 2 brylan
cikami z napisem: .,Boże, prowadź nas do 
szczęścia*.—Łaskawy znalazca raczy oddać 
ui. Wspólna Jś 23, mieszk. 1. 6271

BOHATERKI POEZJI POLSKIEJ 
illustrowane prżez M E. Andriollego, 

opuściły prassę i są. do nabycia u
Wydawcy, Nowy-Swiat Nr 39, oraz we wszystkich znaczniejsZyęL 

Księgarniach.
Cena w Warszawie za egzemplarz oprawny w płótno an<ńej, 

skie, z wyciskami na sposób zagraniczny rs. ® k. SO, bez oprawy 
rs. 2» Z przesyłką pocztową na prowincję kosztuje egzempla^ 
w oprawie rs. 4 k. ŚO, bez oprawy rs. Dzieło niniejsze zawiera 
illustracje do poematów: Mickiewicza, Słowackiego. Goszczyńskiej 
Malczewskiego i Teofila Lenartowicza. r—2798° ’

Nąjnijwsze Wyhwiiictea.
KSIĘGARNI

’GEBETHNERA I WOLFFA
w WARSZAWIE:

Bądzkiewicz A., Wypisy poiskie. Część 
średnia. Wydanie arugie przejrzane 
i poprawione. Zalecone przez Mini- 
sterjum Oświaty do użytku w szko
łach średnich, kop. 75, kartonowane 
kop, 90

— Wypisy polskie. Część wyższa, połowa 
pierwsza, zawierająca: Opisy, listy, 
opowiadania i dyjalogi. kop. (iO.

Bykowski Piotr Jasa, Faktor hetmański. 
Powieść zeszłowieczna, kop. 90.

— Sądy podkomorskie. Powieść staroszla- 
eliecka, rs. 1 kop. 50.

Gawalewicz M., Na estradzie. Scena hu
morystyczna bez odsłony, oryginalnie 
napisana. Ach Panie!... (Wolny prze
kład z E. Gondineta: „Ah, Monsieur!*) 
kop. 4<».

1 Sgrjjhncr 3?, Weterynarja gospodarska.
7 horoby wewnętrzne i zewnętrzne 

; ...ierząt domowych. Przełożył z nie-
1 . Reckiego Dr. M. Laurysiewicz. Wyda-
t :ii« drugie, rs. 3.

T., Pan Ślepy—Paweł. Powieść, rs. 1 
kop. 2u

Dr. Antoni, Opowiadania historyczno. 
Seria III. 2 tomy, rs. 3.

— Z przeszłości Polesia Kijowskiego. Opo
wiadanie historyczne, kop. 80.

Jar o cli o sir i Kazimierz, Nowe opowia
dania I studja historyczne, rs. 3.

Karasowski M., Fryderyk Chopin. Życie, 
listy, dzieła, .2 tomy, rs. 3.

Karwicki Józef Bunin, Szkice obyczajo
we i historyczne, rs. 1 kop. 2t‘.

Koleczko Walenty, Zasady praktycznego 
urządzania lasów, ich szacowania i za
gospodarowania. Z dodaniem dwóch 
mapp, drzeworytów w tekście i tablic, 
rs. 1 kop. 50.

Koziebrodzki Hr. Władysław, Kotne- 
dje jednoaktowe. Serja I, obejmuje: 
Miłe złego początki.— Zawierucha.— 
W jesieni.—Po ślubie.—Stryj przyje
chał. Wydanie nowe, przejrzane przez 
autora, rs. 1 kop. 20.

Kraszewski I. J., Na tułactwie. Obrazy 
współczesne. 3 tomy w jednym, rs. 2.

Łyskowski Ignacy, Gospodarz. Szóste po
prawno wydanie. Kartonowane k. 60. 
Treść: I. Rolnictwo.—II. Hodowanie 
i choroby koni, bydła i owiec.—III. 
Ogrodnictwo.—rIV. Pszczolnietwo.—V. 
Rozmaitości gospodarskie

Prochaska Antoni, Ostatnie lata Witołda. 
Studjum z dziejów intrygi dyploma
tycznej, rs. 2 kop. 50.

Rzewuski Ks. Gracjan, Katechizm rzym
sko-katolicki, przystępnym sposobem 
wyłożony. Wydanie 4-te, na nowo sta
rannie przejrzane, kartonowane k. 30.

Sienkiewicz Henryk, Pisma. Tom 5-ty, 
obejmuje: Latarnik.—Niewola tatar
ska.—jamior—Na jedną kartę.—Bar
tek zwycięzcą, rs. 1 kop. 50.

Smolka Stanisław, Szkice historyczne. 
Serja I, rs. 2.

Stella—Sawicki Dr. Jan, Rady dla mło
dych mężatek. Wydanie 2-gie, kop. 75, 
w ozdobnej płóciennej oprawie rs. 1 
kop. 20, albo rś. 1 Kop. 50.

Wernic Henryk, Pogadanki o życiu Po
pularny wykład nauki obyczajności 
kop. 30.

Wilczyński A., (autor „Kłopotów starego 
komendanta*), Na manowcach. Dzieje 
zwykłego śmier.tęlnika, rs. 1 kop. 50., 

— Woły robocze Obrazki z życia poczciw
ców, rs. 1 kop. 20.

Powyższe dzieła są do nabycia w znacz
niejszych księgarniach w kraju i zagra
nicą. 2620r

Sfileglwraśei 
mianowicie pochodzące z nieszano- 
wania zdrowia w młodości znajdą 
opis i trafne uwagi i rady w ksjęi. 
żce zilustrowanej bardzo rozpo- 
wszechnionej i wiele wydań"li.

czącej 
SAMOZACHOWANIE dr. Rstau.a 

Wydanie polskie cena 1 rs.
(Wydanie niemieckie cena 2 rs.).

Tysiące znajdzie tu wyjaśnienie 
swych cierpień i przez zastosowanie 
wyłożonej w książce metody, pozbawia 
się ich i moc zyskuje.—Za nadesłaniem 
franco 1 rubla, książka wysyła się ró. 
wnież franco w kopercie przez Księ
garnię nakładową Gehż. Bierey, 
w Lipsku. " 2494—r

W <L 3 Stycznia 3883 r., 
(22 Grudnia 1882 r.) w III Wydzialo 
Sądu Okręgowego w Warszawie, o 
godz. $1 zrana, będzie sprze
dawaną, w drodse dsialów 
pr'żez publiczną licytację,

Kr przy «il. Bielańskiej
mieszcząca w sobie znany Zakład 
Kawiarniany, należąca do sufc 
ceśorów Obrębskich, składa
jąca się z domu-2-piętrowegó, murowa, 
nego, z takiemiź oficynami, Licytacja 
zacznie się od sumy rs, 55,921.—Bliż
sze warunki przejrzeć można w Kan- 
celarji III Wydziału Sądu Okręgowego 
i u podpisanego popierającego sprze
daż, przy ulicy BMugiej W @0.

2812r adwokat prays,

IPtuder w płynie 

FENIX-ALBĄm 
Przygotowanie i sprzedaż tego kosmetyKU 

jako niezawierąjącego w sobie żadnych szko 
dliwych dla zdrowia związków zostało do 
z w o 1 on e przez Urząd Lekarski m. Warszawy 
na ogólnych zasadach handlu.—Jest oń zna
ny w tualeeie damskiej a po umyciu twa 
rzy z rana trwa do następnego dnia, usuw® 
piegi, plamy, krosty, udęlikątnia piec.—Gło* 
wna sprzedaż’ Żłóta 15, mieszk. 4._u N- O* 
szańskiej.—Cena większej flaszeezki rsil'-J 
mniejszej 45 kop. ' 5879

Nici.

Senatorska 22. 2808r

wszystkich gatunkach 
poleca najtaniej

0
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Farby Pokostowe

Kiurmuw 
? zu
b DRESDEN .

Twarda M 18.
Elektoralna wprost Solnej.

L?.arłolda- Marszałkowska J& 50. 
"lerKury, Marszałkowska Jfe 45.

” Nowy-Swiat, wprosi Ś-to-Krzyzkiej.
» Hoża, róg Kruczej.

ulica Długa & 5, poleca:
Wina naturalno, które sprzedaj o od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

, garniec i wyżej, stosownie do dobroci.
Szampańskie, nieustępująeo zagranicznym od rs. 1 do rs. 3 za butelkę. 

Moszcz z winogron dla kuracji, butelka kop. 50.
sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach oryginalnych w następujących 

składach:

Zakład leczniczy dla ehorych umysłowych,
w Popelwitz, pod Wrocławiem, założony 1852 r.

Leży o kwadrans drogi od Wrocławia, dokąd komunikacja koleją konną. Wy. 
kwintne, wygodne, w pięknem położeniu, znajdujące się urządzenia zakładu,--wielki park 
do wyłącznego użytku chorych. Ścisłe i odpowiedzialne zachowanie się względem chorych 
tez użycia środków przymusowych.—Oddział dla dotkniętych chorobami wynilra- 
j^cetfsi z nadużycia morfiny.—Dwóeh lekarzy. Przyjęcie każdej chwili. Bliższa wia
domość u dyrektora zakładu dra EICKE. 2748—r

ZiZlNA,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 37,

nadszedł znowu świeży transport Kawioru ziarnistego i prasowanego, astrachań 
skiego, mało solonego, oraz Siomgi mato solonej, Łososia wędzonego, Sigów, 
Minogo w, Rydzów, Grzybów, Makaronów na. skrzynki, Śliwek francus
kich, Groszku zielonego, Groszku francuzkiego, Fasolki, Artischoki, 
Serów: Szwajcarskiego, Meszczerskiego, Czester, Limburskiego, Gambrino, zie
lonego, Roquefort, Musztardy francuzkiej i angielskiej, Oliwy Nicejskiej i 
Octu Eordoskiego, Ananasów w konserwach. Szparagów olbrzymich 
w puSzkacn, Homarów, Salmonów, Soi angielskich, Szampionów paryz- 
kich, Łososia w oiiwie, szwedzkiego i Anschowis w puszkach szklannych, 
Makreli tegorocznego połowu, Kilki w puszkach, Sardynek z Nantes, Mar
molady, Pierników Wiaziemskich, Pastiły różnej, Herbatników, Ka
wy Binema, Kompotów, Konfitur Kijowskich, suchych i płynnych, oraz 
Syronów owocowych itp. towarów, z czem się poleca Szanownej Publiczności.

MIKOŁAJ ŻYŻYN.
Nowy-Świat N> 37.

Fabryka Tabaczna 
Wernera Aleksandra Mullera, 

w WARSZAWIE, LESZNO Nr 74,
poleca swoje wyroby tabaczn.e, i zwraca uwagę Sz. Publiczności szczególniej 
na CYGARA znane z swoich wyborowych gatunków’.

Nabywać można we wszystkich znaczniejszych składach i dystrybucjach. 2516

sprzedaż towarów, 
w znanym powszechnie ze swej taniości 

Składzie Towarów, 
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, fioiii Brauna Nr. 1, w bramie 1 piętro, 
gdzie sprzedawać się Wę wszelkie towary po cenach nigdzie niebywałych, 

a mianowicie:
REPSY na suknie szerokie, w cudowne kolory, po kop. 22’/3. 
DIAGONALS na suknie wyborowe, bardzo trwałe, po kop. 25. 
KREPY na suknie prześliczne, wszystkie modne kolory, po kop. 30. 
KASSMiRY czysto wełniane, czarne i kolorowe, 2 łok. szerokie, po kop. 70. 
KASZMIRY long‘najmodniejsze na suknie, po kop. 75.
atłasy czarne i kolorowe, po kop. 70.
FLANELKI cudowne na suknie, 21/, łok. szerokie, czysto wełniane, po kop. 75. 
FLANELKI prześliczne drukowane, bardzo modne, po kop. 25.
KORTY na suknie damskie czysto wełniane, 2*/3 łok. szerokie, po kop. 75. 
FLANELKI drukowane, bardzo ładne i trwałe, po kop. 18 i 20..
KORTY BRYSTOLE angielskie, Satin Soleuil, bordo, granat, electrique bronz’ 

i inne Kolory, na suknie i kaftaniki damskie, po rs. 1 kop. 35.
KOSZULE DAMSKIE z wstawkami i laugietami, po kop. 90. 
KOSZULE DAMSKIE cretonowe, bogato ubrane, po rs. 1 kop. 50. 
KOSZULE MĘZKIE wyborowe, z eretonu zdrowia, z webowemi gorsami, po 

rs. 1 kop. 75.
GACIE bardzo ciepłe, z myltonu zdrowia, po rs. 1 kop. 10.
GACIE DYMKOWE, nadzwyczaj trwałe, po rs. 1 kop. 10.
CRETONU zdrowia, przewyższającego płótno, l’/3 łok. szerokości, no Mp. lf>. 
CREASS półpłótno, na kop. 10, 11 i 13, (najlepszy gatunek).
SZTUKĘ PŁÓTNA krajowego, 30 V2 łok., za rs. 4 kop. 50. 
PRZEŚCIERADŁA gotowe, obrębiane i znaczone, po kop. 90. 
RĘCZNIKI czysto lniane, po kop. 40 i 50.
BARCHANY hygieniczne zwane (Mylton zdrowia), po kop. 16. 
KAFTANIKI trykotowe wyborowe, trwałe, po kop. 90.
SERWETY stołowe adamaszkowe, za 6 sztuk, rs. 1 kop. 80. 
SERWETY desserowe adamaszkowe, za 6 sztuk, kop. 60. 
OBRUSY nicianne białe i kolorowe, po rs. 1 kop. 10.
CHUSTKI wełnianne duże, prześliczne, wszędzie rs. 6, u tonie tyłku rs. 3.60. 
RESZTKI wełnianych materji, Repsu, Kaszmirów, po cenach nadzwyczaj tanich. 

Obstalunki z prowincji wysyła się z akuratnością i sumiennością. 
Adres: EZ. HERT2, Dzika Ja i. 6080-

Najpierwszy, bo od 9-ciu lat egzystujący, a renomowany Magazyn 
Ubiorów Męskich E. Sameta, podaje do wiadomości Szanownej Publiczności, 
że skład jego zaopatrzony został w olbrzymią ilość PALT ZIMOWYCH, BU
REK, KURTEK MYŚLIWSKICH, SZLAFROKÓW, GARNITURÓW 
ŻAKIETOWYCH, GARNITURÓW MARYNARKOWYCH i MARY
NAREK SKÓRZANYCH, oraz w wielki wybór SPODNI i KAMIZE
LEK. Prócz tego magazyn posiada na składzie PALTA krótsze, oraz ŻAKIE
TY pozostałe z dawniejszych żurnali, które po cenie niżej kosztu, bo PALTA 
po rs. 15, ŻAKIETY po rs. 7, a KAMIZELKI od rs. 1 kop. 50 do 
rs. 3 sprzedawać będzie w nadziei, że liczna dotychczasowa klijentela jego i na
dal tern samem zaufaniem zaszczycać go, nie przestanie.

Z należnem uszanowaniem firma
FIL JA W KIJOWIE: E* QAMCT

Kreszczatik, dom Linincenkoj. Lm, ’O/’a i ▼ I ŁZ. I , 
2741-r Krawiec z Wiednia, 22. Senatorska 22.

MICRENYINEWRALCIJE 
uspokoić można w przeciągu kilku minut za pomocą 

PEREŁEK TERPENTYNOWYCH D ra CLERTAN
Jeżeli doza czterech PEREŁEK żadnej ulgi nie sprawia to nie nale

ży ich dalej używać.—Każdy flakonik zawiera 30 perełek, co sprawia że 
leczenie każdej migreny lub newralgij kosztuje ledwie kilka kopiejek.

Podpis Clertana na każdym flakoniku jest konieczny.
Prace professors Bouchardat wykazały ich trafność w lapoblcżeniu chorobom ( (/ —

zaraźliwym *

'sprzedaż detaliczna prawie we wszystkich aptekach.^
Fabryka i sprzedaż hurtowa: PARYŻ, dom L. FRŻRE & TORCHON, 19 rue Jacob.

Największy wybór trwałych 
GORSETOW, 

jako też czarne i ponsowe, poleca Szanownej 
Publiczności 

W. Steiner i Brat 
Największa fabryka gorsetów 

Świętokrzyzka Aś 24. 6177

Merkury,

p. Rafalski, Czerniakowska Jis 69.

tnt klecenia z prowincji upraszamy wprost do naszego Kantoru przesłać, gdzie 
1Eowe bez zwłoki za zaliczeniem (Naelinahme) wykonywane będą. — Cenniki . 

^zsyłamy „na żądanie franco ‘ ________ 25 05 

PiOkne i praktyczne kolory.- nota
AUSSE

S3

lw“T£Osra

Jfiarby froterowania Podłóg i Posadzek.
< ZAPRAWY LAKIEROWE

M Szyblo sctinące? wyłącznie do Podłóg bez froterowania

2847—r ^HNtfUSTRlB
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KATAR, KASZEL,' ZAPALENIA OSKRZELI, 
ASTMA—KATARY PŁUCNE.

KAPSUŁKI CUYOTA
ta konieczne prtypomnieł, le mogę iyb 

ko gwarantował ta dobre wykonanie i sku
teczność tych kapsułek, które się prze- 
dają w flakonikach moimpod
pisem W TRZECH KO- 
LORACH zaopatrzo
nych. Kaidy flako
nik zawiera 6 0 
kapsułek i sicze- 
gotowy prze-

Zawierają ezyetą 
leczniczą mnełą 

I łatwo clą 
trawią.

Kantor Główny: ulica Jerozolimska M 33.

WĘCLA I DRZEWA
w Składzie Głównym

F. eHP!iSK!EBO.
Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawę...............................n. 1 kop. 5.

, , z własnej kopani .Jan*, grób ego, z odstawę . ■ rs. 1 kop. —
» „ . , kostkowego z odstawę . . . . rs. — kop. 95.
, B drzewnego do samowarów z odstawę................... rs. 1 kop. —.

Węgle kowalskie franco Skład główny, pud................................rs. — kop. 25.
Sężeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego z odstawę . . rs. 15 kop. —. 

„ » „ Olszowego , , ra 16 kop. —.
„ , » Brzozowego , - rs. 17 kop. —.

Za porębanio do każdego sężnia Lubieżnego, doNeza się rs. 1
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, eechę Magistratu ostemplowanyeh.
Zabierającym własnemi furmankami liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, 

»rs. 1 na sęzuiu drzewa. ____ _ ____

iMWM
VELITAHLE
Srcsesće

W Warszawie: n pp. Simon i Stecki, Dobryez i S-ka, Stęp
kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Kotucki i Schober, So
wiński i Szulc, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roesler i S-ka. 217

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU'/FECAMP WE F.RANCYI
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy zawsze 

etykiety czworograniastej u 
dołu każdej but elki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego

Prawdziwy Likier B«a- 
dyktyński znajduje się tylko 

w następujących składach które zobowiązały się piśmiennie nie sprzeda- 
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów :

2419r

TRAN LEKARSKI 
tegoroczny, żółty, oraz; biały parowy, prawdzi

wy ŁOFODZKI, 
ma zaszczyt polecić 

Skład Materjałów Aptecznych 
MROZOWSKIEGO, 

ulica Miodowa )6 6 (nowy). 2690r

0

KORKI 
d o W odek, Piwa, Wina etc., z re

nomowanej fabryki 
PERCY JACOESA w Rydze, 

są każdego ezasu do nabycia 
u F. BIERNATHA, 

Senatorska 22. 2807r

H KASZMIRY W 
H czarne i kolorowe, jako specjał- Q 
H ność, oraz n.aterjały wełnią- w 
U no do pokrycia palt, futer i doi- Al 
r? manów, sprzedaje po cenach fa- Q 
H brycznyeh najtaniej u

K. HI A ar T JE Y, N 
Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej. H

FŁ-A.TŚTE1LJB 2694r

BIURO TECHariCZYE
OLSZEWICZ i KERN.

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszezatyk, dom 8ztjfle»

Biuro podejmuje się komplettegc nrządzania fabryk i zakładów przemysłowych > 
Starcza pojedynczych części maszyn, kotłów parowych oraz wszelkich przyrządów pom'«2t 
czy eh i artykułów’ technicznych dla walcowni żelaza i stali, fabryk Maszyn i Odl# • 
fabryk Krochmalu, Cukrowni’ Gorzelni, Browarów, Olsami, Przędzalni, Tartaków Garh 1 
ni Cegielni, i innych zakładów przemysłowych. r—1216

uHoaHiofiowaN?496 (nmŃyijl

HaterjaMi Apierajtli i M 
LEONA BERNSTEINA, 

Marszałkowska Ni 52,
W Warszawie, ma zaszczyt polecić: 

Boezinę na balony i funty. 
Farby malarskie i farbiarskie.
Farbki, Krochmale w różnych gatun

kach 1 Glans do bielizny.
Materjały apteczne i preparaty chemiczne. 
Massy woskowe i lakiery do zaprawiania 

posadzek.
Mydła toaletowe i pndry.
Olejki do wódek i de wody koleńskloj. 
Oliwę Nicejską najlepsza.
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Perfumy francnzkie na flakony i wagę. 
Proszek Dalmacki na wygubienie robac

twa domowego.
Proszek do czyszczenia metalów. 
Trany: biały, czerwony i lofodeński. 
Truciznę na szczury i myszy.
Ultramarynę do bielizny.
Wodę kolońską, w najlepszym gatunku. 
Wody mineralne, naturalne.
Sole, Ługi i Mydła. 6163

W ZAGINĄŁ "W 
Dowód Banku Handlowego w War
szawie, z d. 24 Lutego r. b. JA 14743, na 
imię W-go Piotra Krasińskiego, na złożo
ne w tymże Banku dwa Listy Zastawne, 
Kijowskiego Ziemskiego Banku po rs. 500 
Je 1 i 123, z zaliczeniem na takowe rs. 700. 
Uprasza się znalazcę o złożenie rzeczonego 
dowodu w Banku Handlowym w Warsza- 
wie przy ulicy Hr. Berga. 60j6.

y^L^Jord-Boyaux
lieiswsday śrchł tryiylwlj

Szrzorfw,Mpw.» jt.p.

> i i,rs nt,‘-
guer ard &

r»«M«n de rurełe.
? itW 'OtPjtj-SliSF. d*s-B«aux-Ar|

■ - w Paryża.w Warszawie, u Pp. M. F. Galie, Ludw. Bpress 
i Syn drogistów, i Ziemióskiego aptekarza. 

Bank Polski 
podaje do powszechnej wiadomości, że z po
wodu powiększenia przez Towarzystwa Og
niowe opłaty assekuracyjnej od 1 (13) Gru
dnia r. b.. oplata ta podwyższoną zostaje 
w stosunku 50% t. j. pobierana będzie od 
wszystkich przedmiotów oddawanych na 
skład do Magazynu Banku Polskiego, przy 
ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie, w sto
sunku 12°/., zaś od przedmiotów w Maga
zynie Banku Polskiego w Łodzi, w stosun
ku 18#/00 rocznie od podanej przez składa
jącego wartości towaru.

Vice-Prezen Banku (podpisane)
A. NAGÓRNY.

Naczelnik Kancelarji (podpisano)
2755—r _______ A. HERTZ.______

WSPÓLNIK

Halki włóczkowe
Barchany białe, i kolorowe i Flaneh 
Garnitury kutnerowe, damskie i męskie' 
Puch edredonowy na funty i arkusze Pod. wa! 7—R. KOECHĘft, 553/

Od 1 Kwietnia 1383 r., do wynajęei*

ALHAMBRA
Miodowa 13.—Wiadomość w biurze wlaśel. 
cielą, lub u rządcy domu.6300

ŚLIWKI
Francuzhie, Tureckie, Węgierki oraz 
Gruszki suszono, nadeszły w znacznym 
transporcie do Handlu Win, Delikatesów 1 

Towarów Kolonjalnych

A. Dzięgielewskiego,
róg Świętokrzyzkiej i Wielkiej .1418.

Handlującym odoęrufe si' r- hn t. 6'łflJ

| Zakład wodoleczniczy
Prof. WINTERNITZ’A,

I jaiMGflWji; poa ma 

g Kuracja zimowa od 1 Patdz'ernjka 
| Prospekty na żądanie wysyła admi- 
f nistracja. 2578r

Dn Wtticli silw
taysm „MW

nadeszły 2651r 

Śledzie angielskie 
i srrzeda'a się po kop, 3 za sztukę. 

jSKLEPl
I obszerny, piękny, wraz z tylnym poke- E 
i jem na Krak.-Przedmieściu, w pobliżu ■ 
I kościoła Ś-go Krzyża, 2856r B

| jest do odstąpienia | 
j Wiadomość w Biurze Ogłoszeń P> I 
| liajchman i Frendler, Senatorska 2Ł I

BAŻANTY
z kapitałem rs. 6,000, do wykończenia i 
puszczenia w bieg młyna parowego, oraz 
połączonych z nim łaźni na prowincji, w miej
scu ludnem, fabryeznem, potrzebny zaraz. 
Wiadomość: Wspólna 26a, mieszkania 8, 
III-e piętro, od 7—8 wieczorem. 6260

hh io wspffi o 
potrzebna do fabrykacji wyrobów pończosz
niczych i tkaekicn, z kapitałem od 1,000 rs. 
i więcej.—Reflektanci zechcę swoje adresy 
złożyć w Kantorze Kurjwą, >ed litA.A.100.

świeże 2«4m
otrzymał

JL BOCdUEL 
Fara Dgiww karyoh \ 

rosłych, ujeżdżonych, z dobremi ^’Jjrllićó* 
sprzedania.—Wiadomość przy ul- 
Jfc 8, u właściciela domu. ^272



Jest do sprzedania za b. unrarkowaną cenę

Essw

Student matematyki szuka lekeyj. Aleje
Ujazdowskie Ji 19. mieszk. 15. 15491

Futro męzkie, elki amerykańskie, bardzo 
f tanio. Królewska 76 3, m. 16. 15577 .

prasować, 
lomowem.

kupno i sprzedaż-

W koronki ruskie do bielizny, fanszoy 
chusteczki, zaopatrzony magazyn Dzier- 
żanowakiej. Bielańska 4. 1474

niewiele jeżdżone Moskiewskiej fabryki z bu
dami lub bez, jeden ażurowy, oraz Kareta 
Rentla fabryki z przedniem siedzeniem odej- 
ipowanem, do sprzedania bardzo tanio. Plac 
Ś go Aleksandra 76 5. 5785

ilgiecka na małpach, oraz szal turecki 
Jjdo sprzedania. Leszno 74 31, z bramy na 
prawo, 1 piętro.15551

Introligator zdolny znajdzie stałe zajęcie 
Iw specjalnej fabryce krawatów S. Rei- 
cliinana; Tłomaekie Ki 9, mieszk. 1>. 15716

KARTOFLE
są do sprzedania, w najlepszym gatunku, 
po cenie niższej jak w mieście, Si rzedaż 
hurtowa i częściowa. "Wiadomość: ulica 
Długa, Hotel Polski, w zakładzie felczer- 
skim Rokickiego. 6283.

Nauczycielka posiadająca muzykę i nie- 
Itmięcki język, potrzebna jest zaraz na 
piowincję. Wiejska 74 3, między godziną 9 
a 11 zranri. 15748

Osoba młoda, inteligentna, pragn!e umie
ścić się do towarzystwa lub gospodar
stwa. Bielańska Tfe li, u p. Cieślińskiej.

Ilanna potrzebną jest, zupełnie uzdatniona 
tnio° ,bBUi.eó- na wyjazd "wind, ulica Świę- 
- J r8ka 74 12 A, mieszkania 45. 15703

{7 wity lombadowe, złote, srebro i drogie 
|kamienie kupuje. Elektoralna 33, miesz
kania 10. 15396 

Meble nowe i używane. Piechowskiego, 
iff Marszałkowska 60, róg Zielonego placu, 
pierwsze piętro.1172

Futro skunksy jest dio sprzedania za rs. 60 
Wiadomość w składzie futer ViSgel, plac

Teatralny Tfe 7.15375

po rs. 110 i 125 garnitury brokatelą kryte, 
rf>. 115, 135 lamą, rs. 160,180 jedwabną ko
tliną rs. 200, 230 aksamitem, rs. 27, 30, tze- 
tlagi w sk -rę, sofy, otomany, kozety, rtety, 
komody, łóżka, toalety, szafy, kredensy itp. 
przerabiam i stare meble zamieniam. Za
sada moja -zysk male. Marszałkowska J>c 32, 
róg Złotej -Ł. EAENEHT. 6"289

Guwernantka polka, z franeuzkim języ
kiem, potrzebna do początkowej nauki 
dzieci, na stałe. Wiadomość: ulica Solna 

Jś 18, mieszkania 4. 1549.-1

Do sprzedania: pianino zagraniczne, 8 
oleodruków, 4 świeczniki ścienne, kassa 
ogniotrwała, lustra, kredens, Stół na 12 

osób z blatami, za cenę bardzo przystępną." 
Ulica Pańska 74 3, stróż wskaże, od godzi- 
ny 2—4 po południu-15530

II spólnik lub kupiec, któryby dostar- 
ł| czuł zboża do miewa, potrzebny jest do 
młyna amerykańskiego pod Warrzuwą po
łożonego. Adresu składne proszę w składzie 
materiałów aptecznych p. Różyckiego na 
Pradze. 15024

K ucharka uzdolniona potrzebna na wieś.
IłSwiętosrzyzka Ja 17, u gospodarza. 15753

Hasjer-inkasent potrzebny, z doskonałą 
znajomością języka rosyjskiego i gwa
rancją, w gotówce rs. 1,000. Pensji mie

sięczna rs. 69. Zajęcie całodzienne. Adreso
wać do krntoiu kur. Warsz. dla F. 500 K.

Fortepian czarny, krótki, z pół blaton, 
]p3 szprejeami, w bardzo dobrym stanie, 
jest do sprzedania. Ulica Mokotowska 36 2i, 
mieszkania 33. przy placu św. Aleksandra.

Osoba posiadająca patent Instytutu Mu
zycznego i chiubno świadectwa, poszukuje 
lekeyj. Wiadomość: ulica świętej orska 744, 

1-sze piętro. 15306

Młodsza dobrze prać, prasować i trochę 
JJiszyć umiejąca, potrzebna jest na wieś 
w blizkości Warszawy, od Nowego-Roku. 
Wiadomość pod 74 12 w Alejach Ujązdow- 
skielij mieszkania 74 6. 15731

egzystująca w bardzo sprzyjających warun 
kacn, dla podwyżzenia obrotu w gub. W i- 
leńskiej, z rocznym obrotem 2,000 rs. Adre
sować proszę O lim ja K. Borkowska, st. 
poezt. Dołgirtowo. Wileńskiej gub. 2851

Fortepian mało używany, garnitur modny 
j;salonowy, garnitur gabinetowy, dwa lu
stra wielkie w czarnych rzeźbionych ra
mach, dwa lustra mniejsze w orzechowych 
ramach, kredens,* stół, krzesła, stolis do 
samowara, tremo dębowe, łóżka, toaleta, 
umywalnia, stolik damski inkrustowany do 
szycia, biurko damskie, szafy wielkie roz
bierano, szafka do bielizny, biuro wielkie 
męzkie, 2 stoliki do kart, szeslong, stolik 
rzeźbiony antique, kolumny, kwiaty, obrazy, 
dywany, firanki, gzymsy, lampy, żyrandol, 
świeczniki, kandelabry, samowar, rądle 1 
inne rzeczy do sprzedania za cenę nizką. 
Sienna 74 3, mieszk. 4, drugi dem od Mar- 
szalkewskńj. 15184 

Osoba znająca krawiecezyznę, bieliznę, 
poszukuje pracy w prywatnym domu. Ul.

Aleksandrja TFi 15, w oficynie, na pierwszem 
piętrze, mieszk. 74 16.15651

E Załuskiego, składy węgli, drzewa, przy
,ulicy Szpitalnej Ta 8 (w ogrodzie), Lesz

no 74 30 i Aleje Jerozolimskie 34 22, są za
opatrzone w duże zapasy węgli i drzewa, 
samych najlepszych gatunków. Węgiel kra
jowy od rs. 1 do 85 kop. za korzec. Za wę
giel zagraniczny najlepszy, którego o 15% 
mniej potrzeba do użycia, a daje wię
cej ciepła i lepiej się wypala. Drzewa brzo- 
zowego, olszowego, sosnowego i miękkiego 
jest paręset sążni, wszystko suche, wybo
rowe, ceny tok nizkie, że za sążeń kubiez- 
ny drzewa miękkiego, lipowego, suchego, 
szczapowego rs. 10. Kupującym hurtowo, 
odstępuje 10%, gdyż tym wprost z lasów 
dostawiać będę. 14364

Z powodu wyjazdu zostawiono w komis 
do sprzedania 2 garnitury: jeden czarny 
jedwabiem kryty i różne inne meble, za 

bardzo umiarkowaną cenę, w nowo otwo
rzonym magazynie mebli, Marszałkowska 
36 7 u, naprzeciw Zielonego placu. 15742

Szuba damska do sprzedania, aksamitna,' 
li ami podbita, zupełnie nowa, na osoba 
słusznego wzrostu. Królewska 76 domu 27; 

mieszk. 6. zrana od g. 11—4 po południu,

K. de Prćehamps, Długa 36 23. W ża
rn za pokij, osoba z doskonałym fran- 
euzkim i wyższą muzyką, życzy dawać lekcje. 

Przyjmuje lekcje na mieśe e. 15752

Boa sobolowe, ładne, zdatne do obszycia 
okrycia, jest do zby<jia. obejrzeć można 
zrana od godziny 10 do 2. Ulica Marszał

kowska. 75 59, mieszkania 9. 15427

Józefów.
„ właściwe objaśnić wszystkich po- 

‘hdae/y Akcrj fabryki Cukru Józefów, iż no- 
f oweńie od dnia 15 o. m, | oe/yna- 
„„ w Cedułach Urzędowych Giełdy W ar- 

• uskiei kursa za akcje Jozefowskie nia- 
u‘«io rozumieć bez kuponu ubiegłego za 

18il/82 który stosownie do poczymo- 
Ir-h ucłoSzeń, naznaczony został po rs. 40 
n" i-żin akcie: a łac nie rrlko z kuponem W” ^pa^ę 1862/83 r, 76 9. 6228

Jest (lo sprzedania Folwark, 
w Gubernji Lubelskiej, włók 21, w tern 
lasu budulcowego włók 12, łąk dwuśośnyeh 
włók 2%, reszta ziemi orna, w i ołowie 
pszenna. Dom tui es kalnr 2-iiętrowy, muro
wany. szacunek rs. 4S,G0u. Biuro Ko
misowe Łuczyńskiego, Krakowskie-Przed- 
mieśeie TL 6. 2854-r.

U sobą kompletnie uzdolniona w krawiee- 
czyznie, życzy sobie i raeować w domach 
prywatnych. Kranowskie-Przedm. 74 20, od 

frontu, mieszkania 11.___________ 15760
Iz toby z W W. PP. -właścicieli domów w 
Jlpobliżu placu iw. Aleksandra położonych 
potrzebował sposobnej osoby do utrzymy
wania meldunków, za skromne pomieszkanie, 
lub przystępną płace, raczy nadesłać adres 
na ul. Wspólną pod 75 9. m. 2'. 1631

Posady i praca.
Banity potrzebno są bardzo zdolne do kie ■ 
1 ju i do upięcia sukien damskich, za do
brem wynagrodzeniem. Nalewki 7ś 24, mie-

»o sprzedania: szuba podbita lisami, 
garnitur nurkowy i suknia biała kaszmi
rowa. t lica Orla 76 9, inieszk. 14. 15557

Rodzina ruska życzy sobie irzyjąć na 
stancję jednego ucznia lub panienkę. VI, 
ń Jeża K 15A, mieszkania 4. 15604

U o sprzedania patera z lubradoiu, wi 
składzie papieru i księgarni B Bolcewi- 
cza, rog Kr< lewskiej 75 5.15523

1 dzninistrator z kaucją potrzebny jest, 
jli do sprzedania skład wódek, oraz dwa 
domy, jeden na Szmulewiźnie, drugi w War- 
szawie. Wiadm. w kiosku. Plac Teatralny.

Kaulta i i%y<’liOManie.
•TUmKa-wykształcona, znająca i język fran- 
Yeuzti, potrzebna jest do dziee; Może mieo 
a_-4 wolnych godzin. Marszałkowska 75 18, 
mieszkania 12. 16563

ł"złowiek miody potrzebny jest zaraz na 
Lpraktyzę do jeometry. Wymaga się sttoń- 
czenia 5-eiu klas. Wiadomość bliższa na 
Prąd e, ulica Brukowa 75 381, u weteryna
rza Piaszczyńsitiego. ' 15655

Osoba młoda, poszukuje miejsca sklepo
we), w* jednym z większych sklepów lub 
dystrybucji, kaucja dwieście rubli. Wia

domość: Ulica Wilcza 74 9, mieszkania 16,

S/reesła dębowe, bardzo gustowne, urzę- 
Jldowej roboty, do pokoju jadalnego, do 
sprzedania. Solna 1, stróż wskaże. 15666

Itudent uniwersytetu, . rosjanin, udziela 
fflekeyj lub korepetyeyj. Żórawia 11A, m. 13. I 
Uakład nauki rękodzieł dla kobiet, Mar- I 
/.Szałkowfka 53. Zaczynają się świeże kur- 
sa kroju sukien, bielizny, krawatów, strojów. 
S~tudont uniwersytetu udziela lekcje. Ulica

Krzywe-Koło 75 l.ł. u rządey domu. 15629

Są do sprzedania damskie rzeczy, paltoty 
aksamitne, futra, suknie. Szpitalna 76 2, 
mieszkania 76 7. 155111

Do sprzedania kozetka i fotel bujający 
z trzciny weneckiej, misternej roboty.

Wiejska Tb 12, m. 20, od g. 9—3. 15641

Kupuj g szale tureckie i Inne stare ma- 
terje. koronki antique i moderno. Ulica 
Senatorska 76 22, obok resursy kupieckiej. 

Apfeleweig._______________ 14815
płaszcz granatowy obszerny, podszyty ezo- 
| parni, jako też szuba niedźwiedziami pod
szyta, oba futra w dobrym stanie; są do 
sprzedania. Krakowskie-Priedmieście 76 60. 
a mieszkania 7. 15597

Koronka piękna, prawdziwa bruxelles, 
lltokieć szerokości, jest do sprzedania. 
VI. Hr. Berga 75 domu 3, mieszk. 14. 15613

Masło zolone na faski i śmietankowe c> 
tydzień świeże’, po kop. 50, od g. 2—6

w wieczór Chmielna 75 11, m. 5. 15680
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petersburskich, szykownie wykończo- 
nyeti, po bardzo nizsich cenach otrzy- Ss 
mał dom handlswy na Pradze Ni 3 0.

||yska, kalendarz humorystyezno-informa- 
llcyjny, ilustrowany; we wszystkich księ- 
garniaeh po kopiejek 5.__________ 15639

Futro niedźwiedzie w b. dobrym stanie, za 
przystępną cenę do sprzedania w składzie 
futer W. Himmla, Krakowskie-Przedmieśeie 

7a 38, wprost Saskiego placu.15696

sprzedania zaraz salopa, podbita li
sami, kryra popeliną irlandzką, na osobę 

średniego wzrostu, za rs. 55, oraz toaleta 
mahoniowa, antique rs. 34. Plac Zielony róg 
Marszałkowskiej 62, mieszk. 7, od 3 do 7 
po południu, rano do 9.________ 15624
Kassa z fabryki Bothego, zupełnie nowa, 
Ilktora kosztowała rs. 175, do sprzedania 
za rs. 150. Ulica Marjańska 76 11, mieszk. 
13, również maszyna do szycia, systemu 
Wellera i Wilsona. 15658

ftlgierka z łapek elków amerykańskich, 
jlna słuszną osobę, odnowa z bobrów, do 
sprzedania. Wiadomość: ulica Długa 74 6, 
u kuśnierza Kapper.___________ 15198
Tumaki dobie i tanie, suknie wełniane, 

jedwabne, modne, kapelusz i łóżka ma
honiowe do sprzedania. Sienna 7« 4, od Mar
sza! kowskiej 3 dom, stróż wiskażę. 15432

Fortepian mahoniowy, prawie o 7 okta- 
Pwaeh w dobrym stanie, do sprzedania, za 
rs. 120. Nowy-Świat 72, mieszk. 6. 15550
tio sprzedania: salopa lisy białe, koł- 
Ijnierz i mufka nurkowe, futro męzkie ba- 
rany, kołnierz i mankiety szopy, kurtka na 
baronach. Nowogrodzka 76 25, m. 24. 155^8

Prasowaczki zdolne potrzebno są zaraz 
do pralni Szwajcarskie1, przy ul. Elekto- 
ralnej ,‘ś 17. Wiadomość na mie'scu. '5575

Fauna zdolna do krawiecezyzny, potrze
bna jest, z życiem. Ul. Zgoda na wprost 
przeskok 36 1, dom Openhejma, m. 76 35, 

w podwórzu l-sze piętro.15605
11 dowa młoda, przybyła z prowincji, ży
li czy sobie przyjąć obowiązek zarządza
jącej domem, u pojedyńczej osoby, w razie
potrzeby zaopiekowania się dziećmi. Ła
skawe oferty upraszam składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit J. N. 15611

głkania 19. 15598

przybyłam niedawno ze wsi, poszukuję
i, unejsea do towarzystwa albo do udziela
nia początków dzieciom, mogę także przyjąć
narząd domem; posiadam język niemiecki, 

rmwtecczyznę i bieliznę umiem szyć. Ulica 
«ta Jś domu 28 lit. F, mieszkania 19, na

Pęrwszem piętrze. 15701

od godz ny 2 do 7. 15645tianny podręczne potrzebne są zaraz do 
do J de staników*, oraz dziewczynki
----- j111'!. Zakroczyuiskn Ja 17, stróż wskaże, 

posady inkasenta w składzie, 
odi t*y8tylai»i lub fabryce, albo też 
dnia wnir* i, * * * * * * 8° zaięcia zalaz 1!ib od 1 Qru’
ztożćó |uin odpowiednie zajęciu mogę 
KuFera \vłty Pro*>zę składać w kantorze 

Warsz. pod lit, ą. j, 15707
I u?dolnione i podręczne potrzebne 
* wraz d0 &

Prasowaczka potrzebna zaraz, uzdatnio
na da Koszul męzkich. Wiadomość: hotel 
j/Croimisln. u szwajcara. 155?9

Falopa atłasowa^ lisami podbita, do sprze- 
Ijdama. Chmielna 76 40, mieszkania 74 5. 
<ło godz. 12-tej rano.___________15614
Maszyna amerykańska Wnelera i Wil- 
jjfsona, w dobrym etanie, do odstąpienia. 
Piękna 76 23, mieszkania 14. 16629

1'czezi moralnego prowadzenia, potrzebny
Jdo magazynu bielizny L. Gałkowskiego. 

Marszałkowska 59a. Pierwszens wo mają 
z prowincji,____  15710

Osoba potrzebną jest do wyręczenia pani
domu, umiejąca szyć i dobrze p-------- 1

oraz obeznana z gospodarstwem dc______ _
Świadictwa lub rekomendacja są wymaga
ne. Wiadomość u właściciela domu, ulica 
Chmielna 75 44, od godz. 11—4. 15562

firządzenie sklepowe zdatne do sklepu 
Ukolonjainego lub na skład wódek, piękna 
niedrogie. Wiadomość w razurze, ulica Ry- 
marska 76 14. 15369
i ntykl do sj rzedania: zegary bronzowe, 
jlbiuiko z bronzami, miniatury, obrazy; 
książki i sztychy, w księgarni B. Bolcewi- 
cza. Saski plae 75 5, róg Królewskiej 15381

Bo sprzedania całkowite urządzenie przy
datne dla handlu kolonjalnego, a miano
wicie: szafy olszowe dębem fornirowane,' 

oszklone, szafy sosnowe, bufety, stoły, ma
szyna do cukru, wagi, gwiehty i t. p. Obej
rzeć można każdodźiennie pomiędzy godzić 
ną 2 a 5, w składzie herbaty przy ulicy. 
Nowy-Swiat 76 43. 15250
Książki polskie, francuskie, rosyjskie, 
llsztychy, obrazy i rozmaite stare rzeczy, 
kupuje księgarnia B. Bolcewicza. Saski platt 
74 5. róg Królewskiej.__________ 15382

Szopy są ao sprzedania w dobrym stanie* 
Wiadomość: ul. Pańska 76 38, m. 5. 15373

i tadent uniwersytetu, dokładnie posiada- 
\jaey ruski język, poszukuje lekeyj , w za
kresie kursu gimnazjów męzkich i zenszicn. 
Sosnowa J4 5, mieszkania 15.______ 15U6.»
N auczyciel potrzebny jest na wieś blizko 
^ Warszawy, do chłopczyka, dla przygoto
wania do gimnazjum. Oferty | roszę składać 
do sklepu p. Kozłowskiego, Senators'-a 7ć25, 
pod liter. A. Z. _________ lai'.t-.O
Fimka młoda, wykształcona, possukuje 
j,lekcyi. po kop. 20 za godzinę. Biur* nau
czycie skio Łuczyńskiego. Krukow.-Przed- 
mieście Tb 6. 1688

(Guwernantka potrzebna jest na wieś, 
[mogąca ukończyć przygotowanie chłopczy
ka 9-letniego,, do klasy 1-ej, na przyszły 

rok szkolny. Świadectwa i oferty składać 
proszę do kantoru Kur era, pod lit. Z. M.
Lobieta wyks taleona, nie młoda, za dwie 
Ilgodzin lekcyj dziennie może mieć przyzwoite 
lu.eszkanio z samowarem i usługą. "Wiado
mość na miejscu: ulica Złota, w domu pod 
Jś ?8B, mieszkania 10.________15617 1 11

fiutro lisy z pod damskiej salopy do sprze
dania. Ul. Piękna 74 21, mieszkania 76 5,

2-gie piętro, front. 15736

Oo sprzedania: lutro męzkie niedźwie
dzie, mało używane, za nader przystępną 

cenę; materace włosiane i wybór sukien u- 
żywanyeh i nowych. Wiadomość w sklepie 
wyprzedaży: Nowo-Senator ka 74 2. L>745 
S.( ołyska mnsir jesionowa, pod orzech, 
11 prawie nowa, do sprzedania. Chmielna 
Ni 23, mieszkania 9. 15754
Fortepian Kralla, z blatem, o 7 oktawach, 
I'do sprzedania. Piekarska 76 2, na piętzze 
od frontu. 15756

Futro czarne skunksy, nowe, męzkie, do 
sprzedania. Uliea Ogrodowa 76 5, mie
szkania 74 27, na dole, w podwórzu. Zastać 

można rano do 10 godziny i po południa 
od 2 do 6 godziny.. 15542

Fklepowa potr.ebną jest, do handlu w 
□sklepie galanteryjnym materiałów piśmien
nych, z kaucją. Wiadomość Nowy-Swiat Nr 
23, w sklepie. 15220

I czeń, któryby skończył 4 klasy gimna
zjalne, z porządnego domu, chrześcijanin, 

snajdzie zaraz miejce. Posiadający języki 
niemiecki lub franeuzki, albo z wyższeiu 
nad 4-klasow'e wykształceniem maja pier
wszeństwo. Wiadomość w Biuize Ogł< szeń, 
Senatorska 22, pod lit. gUezeń81. 1692

Kucharka znająca się i na gospodarstwie, 
mówiąca po niemiecku, znajdzie zaraz 
miejsce Oferfy złożyć w Kantorze Kur jera 

Warszawek, pod lit. P T. 50.13715



irzystępną. cenę.

Cklep rzeźniczy do sprzedania w każdym 
yjezasie. Ulica Nowolipki 36 29. 15555

Chlap wiktualowv do sprzedania za rs. 90, 
nWązki-Dunai ?fe~ 10.15706

Cklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
^zmiany interesów. Zgoda Ni 1. 15718

ti asztany pieczone, gorące, codziennie od 
igodziny 5-tej po południu— A. Bobrow
ski, Nowy-Świat 36 19. 1673

Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
^interesów familijnych, w każdym czasie. 
Ulica Kacza 36 6. 1685

ęklep wiutuałów z powodu słabości do 
^sprzedania. Aleja Jerozolimska 17, 1674

Rs. 7,000 do wypożyczenia na doin, 
w całośei albo częściowo. Wiadomość 
u felczera, AKspólna od Placu.15652

Aleja Jerozolimska Ni 38, mieszk. 14, od 
fil-go Grudnia r. b. do 1-go Czerwca r. p 
do odnajęcia z meblami kompletnemi, 5 po
koi z salonem, o 3-eh oknach, front od Mar
szałkowskiej, kuchnia, piwnica, wodociąg i 
ziew. Wiadomość, na miejscu, 2-gie piętro.

galopa futrzana, kotki, rypsern wełnianym 
ijkryta, do sprzedania za rs. 20. Ul. Nowo
grodzka N> 1. mieszkania' 15. 15737

EJomesieaiia rozmaito,
WakJad, pogrzebowy B.- Korpaczewskiegj.
J/Nowy-Swiat 42, (dom własny). 1053 '

Heble ozdobne, francuzkie, łóżka piękne, 
portjęry, samowar duży, rolety płócienne 
i t. p., zaraz do odstąpienia. Nowogrodzka 

.*6 29, stróż wskaże, od 2 do 5 po południu.

fiskaia granatowa, bordo, albo wiśniowa, 
ijz adamaszku lub materji, w cenie 40 rs. 
oraz Wachlarz z piór strusich, czarny, uży
wany potrzebny jest. Adres zostawić w kan- 
.torze Kuriera pod lit. A. L. 15750

pożyczka fs.’1,590 do 2,000; 'pptrz.gbn.-i 
g jest na nieruchomość warszawską, mający 
oddzielną hypotekę, nie obciążoną żadnenu 
długami, bez Towarzystwa. Wiadomość w 
kancelarji notarjuśza Sobolewskiego, w Są- 
dzie Okręgowym w Warszawie. 1.5749

Meble do sprzedania z kilku pokoi. Ulica
Szpitalna. 36 2, mieszkania G. 15766

Sklep dystrybucyjno - wiktuałowy jest dó 
odstąpienia z przyczyny wyjazdu. Nowo
lipie 36 51 lit. B. 15790

Suknie przyjmuję do roboty i wykończam 
podług paryzkich żurnali. Nowe - Miasto 
36 35, mieszkania. Ni 4. 15728

jtjagrody rs. 4 temu, kto bransolet? z o -ł 
j*z granatami, zgubioną w sankach, l”'’®a 
ul Królewskiej, odniesie pod 36 10, 
dnarska, 1 piętro nad handlem win. ■ i°to_

Ważne! Miejscowość z zabudowaniami, 
ogrodem, na fabrykę, nad rzeką, przy 
kolei Nadwiślańskiej, do sprzedania za przy

stępną cenę. Wiadomość w Ciechanowie na 
poczcie.1691

dAiagle i sklep wiktuałów do sprzedania. 
IslWiadomość: Nowolipie Ni 16, w tymże 
sklepie. 15561

Cklep spożywczy z obrotem rocznym 12,000 
$rs., do sprzedania od 1-go Stycznia, Wiad. 
w kiosku na rogu Brackiej i Chmielnej.

Zgubiono w przejeździć dorożką z ulicy 
Letzno na Zgodę, kolczyk koralowy for
my butono. Łaskawy znalazca zeehce_cd- 

nieść na Hola 3618, m. 7, za nagrodą. 15721

fga. połowę eony do sprzedania, zupełnie 
jenowa meksykanka, szafirowem granitte 
Kryta i. takaż firanka, stosowne do sypialne
go pokoju lub gabinetu. Smolna Ni’9, mie
szkania 6. 15534

Oo wynajęcia każdego czasu z powodu 
wyjazdu: 3 umeblowane pokoje z kuchnia.

Ulica Hr. Kotzebue 36 3, 2-gie piętro, mie
szkania N 9. ' 15607

ze

Restauracja jest do odstąpienia, znajdu- 
Rjąeasię przy handlu win, z kompletnem 
urządzeniem, na bardzo korzystnych warun
kach. Wiadomość: Jankowski. Nieciła 36 7

?okal w’ nowym zamieszkałym domu, przy
Julicy Aleja Ujazdowska pod Ni 25A, dom 

czwarty od placu św. Aleksandra; od No- 
wego-Roku 1883, lub zaraz, na 2-m piętrze 
od frontu: salon o 3-ch oknach z kamien
nym balkonem, z 5-ma pokojami, o 2-ch 
balkonach, z przedpokojem, kuchnią, pasa
żem, spiżarnią, wnterklozetem, piwnicą, 
wspólną górą, wentylacją, dzwonkami ele- 
ktryeznemi i sprężynowemi, zlewem, wodo
ciągiem, gazem ńa schodach marmurowych, 

z 2-ma wejściami. W cenie rocznej rs. 7bo..

Sklep wiktuałów do sprzedania, za przy
stępną cenę, w każdym czasie. Chmiel
na 36 14. 15417

poszukuje się fortepianu, do grania na 
| godziny, w okolicach ulic: Siennej, Świę
tokrzyskiej, Marszałkowskiej, Złotej i Ry. 
siej. Wiadomość: Sienna 36 11, mieszk. 5 
między 3 a 6 wieczorem. 15640 ’

fortepian krótki, czarny, mało używany, 
J/do sprzedania. Róg Kruczej i Wilczej, do
mu 2, mieszkania 1. Widzieć można od 
godz. 5—7 wieczorom. 15693

Wryżał czarny, gładki, z białą piersią, z‘1' 
g.nąl przed 6 tygodniami; kto go 
wadzi lub pierwszy da znać o nim na 

36 10, 1-sze piętro, otrzyma nagrody is_Jj

Mob’e do sprzedani?.: garnitur, szafy roz
bierane, szafka do bielizny, kredens, stół, 
krzesła ’dębowe, biurko, tremo, lustra, fote

le, szeslong-, konsoiki, dywany i domowe 
sprzęty; także i mieszkanie do odstąpienia. 
Wiadoin.: Aleja Jerozolimska 36 5 bez lit., 
m. 18. trzeci dom od Brackiej,_____ 15765

Meble do sprzedania, urzędowej roboty, 
łóżka orzechowe ładnego fasonu, krzesła, 
kanapa, fotele czarne rzeźbione, zupełnie 

świeży fason, w zakładzie stolarskim W. 
Prantl. Ul. Widok Ni 12, oficyna lewa. 15576

Meble do sprzedania z 4 pokoi, bardzo 
tanio; całe urządzenie lub częściowo. Ul.

Sienna 36 4, od Marszałkowskiej 4-ty dom, 
w bramie na dole Jfe 1. 15704

CJalon i sypialny, oraz gabinet, meblowa
no®; do najęcia od 1-go. bracka N 5, m. 16.

JSamka z młodym pokarmem, bez’ długu, 
jju akuszerki Dulskiej. Ul. Łucka 13. l,565b

Mamkś wiejskie i miejskie, jedna niernK® 
Jllbez długu, są u akuszerki. Ulica 
bowska N 22. 15648

Cklep wiktuałów do sprzedania. Ulica 
^Chmielna Ni 20. 15694

jTjraktjernia z powodu nagłej zmiany jest
1 do sprzedania w każdym czasie, za niz- 
ką eenę. Ul. Nowolipie Ni 76/2998. 15714

| pteka do sprzedania. Wiadomość w skła- 
jgdzie aptecznym W., Galie, ul. Senatorska. 
Oklep wiktuałów jest do sprzedania z po- 
ilwodu wyjazdu. Ul. Rugaj 36 4. 15735
Oklep wiktuałów dobrze procentujący, do 
jąsnrzedania z przyczyny wyjazdu. Ulica 
Wilcza 36 17G. 1689

J Kornecki, skład win i delikatesów, 
,Nowy-Świat 40. Śniadania gorące i ko
lacje, w osobnych gabinetach. Specjalność 

wina węgierskie. 1595

{fis. 5,400 potrzeba na Złożenie kaucji w
I,Banku, gwarantuje się sumą hyi oteczną 

10,000 rs., mieszczącą się mniej niż w 1-szej 
połowie szacunku domu w Warszawie położo
nego. Kaucja może być złożoną papierami 
prueentowemi, od których kupony należeć 
będą do składającego. Oferty w Biurze 0- 
głoszeń. Senatorska 22, pod lit. J. W. 1694
AZ awiarnia do sprzedania. Wiadomość w 
j^kiosku przy ulicy Elektoralnej obok św. 
Bucha. 15515

Ookój obszerny, ze wspólnym przedpoko- 
jem, usługą i opałem, uo wynajęcia dla 

osoby płci żeńskiej. Nowy-Świat Ni 2, mie
szkania 3. 15602

JHeble w wielkim wyborze po zwiniętym 
fmagazynie, wyprzedają się niżej ceny 
kosztu. Garnitury gotowe wyściełane od naj

wykwintniejszych do najskromniejszych. Ul. 
Bracka Ni 7. m. 6, 1-sze piętro od frontu.

apoilów 26 z talonem od serji 10724—31 
ilpożyezki premiowej zewnętrznej z roku 
1864, zaginęły w miesiącu Listopadzie. Ła
skawego znalazcę uprasza się o odesłani® 
do p. Frank, ulica Franciszkańska 36.5..23 
stosowną nagrodą; przytem uprasza się. PP- 
bankierów o zwrócenie uwagi na powyższo 
kupony.______________________ 15616_ _

Ojaźne. Poszukuje się w dobrej okolicy 
f f blizko kolei żelaznej i większego mia
sta, młyna wodnego amerykańskiego, w su
mie od 10,000 do 25,000 rs., od każdego 
czasu. Adresy proszę zostawiać w kantorze 
tegoż pisma pod lit. J. S.15633

CkSep kupna i wyprzedaży nabywa i sprze- 
ijdaje wszelką garderobę używaną, męzką, 
damssą i dla dzieci. Nowo-Senatorska Ni2.

rs. SĄ sążeń drzewa olszowego, szcza
powego. Leszno Ns 18. m. 26. 15734

17 apeltssze damskie i stroiki, najtańsze, 
^w nowo-otworzonym magazynie pod fir
mą Kamilla,“ ulica Marszałkowska hż 6a, 

w Warszawie. 15351

JSężatka młoda, Franciszka Urbańska., za 
fswieżym pokarmem, żrezy sobie wziąść 
dziecko do piersi zamieszkuje na Czystem, 

blizko lasku, w domu Jima Marka N 56.

Sklep korzenny jest do odstąpienia w ka
żdym czasie, na dogodnych warunkach, 
z powodu braku zdrowia właścicielki. Ulica 

Żelazna N> 15. 15537 Jgarnka ze świeżym pokarmem poęzukuje 
jobowiązku. Ulica Krochmalna Jś 19, wia
domość u stróża. 15713

Cklep spożywczy do odstąpienia. Mokotow- 
Hska Ni 12._________________ 15668

Węgli skład jest do odstąpienia w.ko- 
izystnem miejscu, , egzystujący od kilka 
la‘. Wiadomość w składzie: Pańska N> 2.

placu 4,607 łokei □, przy ulicy Hożej, 
1 jest do sprzedania. Wiadomość: ul. Złota 
Ni 12, m. 10, 2-e piętro, od frontu. 14781

Biuro realizacji dokumentów pieniężnych
L. Grużewskiego. Długa 53, (wprost wię

zienia). Kupuje weksle, rewersy i obligi. 
sprawy sądowe we wszystkich instancjach 
przeprowadza własnym kosztem, za- potrą
ceniem 10 procent od sumy, w eałęm Ce
sarstwie i Królestwie. 150Ś

gjklep wiktuałów-jest do odstąpienia z po- Rokój kawalerski z przedpokojem, z on-.
K«w.odii wyjazdu do Cesarstwa. Sowia M 1. 5 łem i z usługą, jest do wynaieein
------------J;--------- ------ ' ’ ska J6 41. ió75sZi>

POkoj 1 u o dwa z meblami, dla kawalera 
dót wynajęcia’W każdym czasie. Wiadn’ 
mość: Nowy-Świat Ni 68, mieszk. 1Q, j‘57^ 

||o wynajęcia zaraz lub od 1 Styl^j? 
)dwie wozownie, mogą być połączone ra. 

zem, służyć, mogące na skład. Ul. Bouifral 
terska N 5. Wiadomość u rządcy. 15732

-TJklep wiktuałów i drobnej kramarszezyzny 
jjdo sprzedania bardzo tanio, z powodu wy- 
jazdu. na 1-go Grudnia. Krochmalna Ni 32.

Ważna wiadomość dla osób mogących 
O komorne z góry zapłacić, jest do wyna
jęcia o i Nowego-Roku stajnia i wozownia, 
do tego mogą być dodane ną parterze dwa 
pokoje z kuchnią i przedpokojem, dwoma 
wejściami lub pokój z kuchnią. Wiadomość 
w kiosku na Z elonym placu.______ 15723

Sokala do wynajęcia zaraz lub od 1-go 
jStyeznia, przy ulicy Nowy-Świat Ni 44,

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 2 pię
trze, 2 pokoje i kuchnia na jarterze i 1 po
kój i kuchnia na 3-m piętrze. Wiadomość 
na miejscu w mieszkaniu J6 13. 15733

Meble do sprzedania z 4-ch pokoi, a mia
nowicie; z salonu, jadalnego, ba-wialnego 
i sypialnego, oraz iuslra, trema, lampy, fi

ranki z gzymsami i t. p., za przystępną ce
nę. Ulica Chmielna Ni 27, róg Marszałków- 
skiej, mieszkania Ni 30. 15203

(.meblowanie z kilku pokoi, razem lub
Iczęściowo, do sprzedania. Żórawia Ni 9, 

ni. 9, od placu św. Aleksandra 5 dom. 15390 
Meble salonowe, mało używane, do sprze- 
ISfidanią z 5 pokoi, tanio garnitur orzecho
wy, angielski i grecki: biuro, lustra, trema, 
petersburski regulator, kredens, konsoiki do 
kart, stół jadalny i t. d. Chmielna J& 52, 
lokalu Ni 8. 15497

Czynk jest do odstąpienia na Szmulowi- 
IJźnie, z powodu słabo‘śei właścicielki, Wia- 
domość na szosie u felczera Zelten Ni domu 8.
Cklep wiktuałów z dystrybucją, jest do 
^sprzedania. Wiadomość w sklepie róg
Chłodnej i Waliców N> 11. 15763
Magle są do sprzedania z przyczyny sa- 
fflmotności, przytem mieszkanie cieple, wi
de, tanie, na dole. Złota Ni 28, niedoeho- 
dząe Sosnowej, mieszkania 5 15755

Cklep spożywczy z dystrybucją i naftą, do 
iSsprzedania. Krucza Ni 11.14Ó01

Ł o Ii a 1 o.

2 pokoje na dole, z przedpokojem, me
blami, pościelą, samowarem i obsługą są 
do odnajęcia. Krakowskie-Przedmieśeie 7, 

prawe skrzydło, mieszk. 28, na dole, 15470 
Ookój z oddzielnem wejściem, usługą i 0- 
B palem dla osoby przyzwoite! na 1-m pię
trze, miesięcznie rs. 10. Ujazdowska M 19, 
mieszkania Ni 10. 15702

Buraki pastewne stale zamawiać można. 
Bracka, 7, mieszkania 6.___ 15120

orzechowe, rozbierane, są do sprze- 
pdania; biurka i kredensy, w zakładzie sto
larskim. Krochmalna Ni 20. 15426

Rs. 500 jest zaraz do umieszczenia na do
brą hypotekę domu. Adresy proszę skła- 
dae w kantorze Kurjera pod cyfrą 50Ó. 1684 

Rs. 4,200 lokowane na N 1 hypoteki 
domu i prawa propinacyjnego przy War

szawie, do odstąpienia zaraz. Wiadomość: 
Niecała 36 8, w kawiarni, od godziny 4—7 
w wieczór. 1569)

1 bieliznę wszelką, damską i męzką, prżyi- 
jmuję do roboty i wykonywam dokiadóie 
po cenie bardzo umiarkowanej. Senatorska 

N 27. mieszkania 7.______________ 15719
jubiler. Wielka fabryka i magazyn wy- 

złotych i brylantowych, Józefa Bet-

.............  1 " -k’pS

Ffio sprzedania w Hotelu, I’aryzkim,4Ą.
gjdog, bardzo ładny. Wiadomość u^śzuaj
cara. 156,83 _ _

SMężatka młoda życzy sobie przyjąćdziee- 
fko do piersi, z powodu że dziecię umarło.

Aleja Jerozolimska Ni 4/2911. m. 29. 15722

1 Samka ze świeżym pokarmem potrzebuje 
Imiejsea. Ulica Krzywo-Koło 36 26, m. 7,

2-gie piętro. 1690

Jgarnki z młodym i starszym pokarmem, 
lUiiea Freta N 4, kantor mamek. 15751

fortepian Bucholca, w dobrym stanie, za 
f'rs. 65, do sprzedania u gospodarza. Pie- 
karska N 14. 15J57
SSaŚzyna systemu Singera, do sprzedania 
Jtgza przystępną cenę. Wiadomość Krakow- 
akie-Przedmieście 36 2. mieszk. 26. 15738

Magazyn mebli nowych i używanych, ul. 
Marszałkowska 36 41, rog Złote;, poleca 
się z wielkim doborem mebli gotowych wła

snej fabryki, po cenach najprzystępniejszych. 
R. Władys. Perle.____________15725

liłteresti Siandl. i issająiJs.
Rs. 4,O©0 potrzebne na hypotekę nie 
.jt.obeią żoną długiem. Wiadomość u rejen
ta Sobolewskiego w gmachu sądowym przy 
ulicy Miodowej lub w składzie nabiału przy 
ulicy Chnii elnej N 4. ■'679

Salon z osobnem wejściem, wogóle 
wszystkiem, za nizką eenę do wynajęcia. 
Ulica Orla 36 7. 15618

0wa mieszkania: po 2 izby, po 11 i 12 
rubli miesięcznie z góry i jedna poje
dyncza izba za 6 rubli, są jeszcze do naję

cia od 1 Grudnia przy ulicy Marjensztadt 
Ni 2, przy wale, stróż miejscowy Marcin 
wskaże. 15511
hjodwale 2, obok kolumny Zygmunta, do 
J wynajęcia lokal zdatny na małą bawarję, 
drobne lokale i widne suteryny, odpowie- 

Da s';‘nd lub jaki interes przemysłowy.
pokój na 2-m piętrze, ze wspólnym przęd
li lokoiem, dla osoby pojedynczej, <]o wy
najęcia każdego czasu, przy ulicy Źródło
wej’36 4, w blizkośei placu Zamkrwegó, za 
6 rs. miesięcznie.15749

Bo wynajęcia od Nowego-Roku,
N 17B, za rs. 350 rocznie 4 pokoje ż ba1, 

ironem na 1-m piętrze od frontu, z prze.£ 
pokojem, kuchnią i piwnica; za rs. 108row" 
nie 1 pokój z kuchnią, na dole od fronto" 
z piwnicą; tamże kassa ogniotrwała mała 
do sprzedania, u właściciela nomu.

Ijokój ze wspólnem wejściem, przy rodzi- 
_ nie bezdzietnej, jest do wynajęcia każde" 
go czasu, z meblami, opałem, a w razie p0. 

trzeby i usługą, na rogu Brackiej i żura
wiej 36 1, 2 piętro, 36 11 Bliższa wiado- 
mość tamże._______________  15764

z kilku pokoi, wszystkie w dobrym 
Ostanie, z powodu wyjazdu są do sprze

dania, oraz do wynajęcia lokal na 1-em 
piętrze od frontu, składający się z 4 pokoi 
i kuchni. Ul. Nowy-Świat 26, wiadomość u 
właściciela restauracji na dole. 1693

Zostawiono w komis do sprzedania różne 
meble z kilku pokoi, mało używane i szafy 
mahoniowe, ozdobne; cena najniższa. Mar

szałkowska 36 48, róg Świętokrzyzkiej. Ma
gazyn mebli. 15761
MSeble: garnitur, biurko, łóżka, umywalka 
J|miahoniowa i sprzęty gospodarskie do 
sprzedania. Ul. Zielna Ń 26. 1666

Mebli garnitur francuzki, mało co używa
ny, urzędowe; roboty, za cenę nizką. Kra
kowskie-Przedmieśeie '6, mieszfi. U, ’wprost 

S-go Krzyża..________________ 15559_____
Meble mało używane, do sprzedania gar

nitur orzechowy: szafy rozbierane, szafki 
do bielizny, tremo, lustra, biuro, szeslong, 
kredens,, stół jadalny, konsoiki do kart, łóżka, 
umywalka. Złota 36 10, lokalu 15, blizko ul. 
Marszałkowskiej, po prawej stronie. 15591

Cklep wiktuałów, przynoszący dobry pro- 
IJcent, z powodu zmiany interesów jest do 
sprzedania. Wiadomość w kiosku obok Ko- 
rernika._____________________ 15627____
Magle sa do sprzedania. Ulica Podwale 
Ili Ni 3. ’_________________ 15617

Jjagle wiedeńskie są do sprzedania z po- 
|wodu wyjazdu. Nowogrodzka 36 5. 1680

Ookoju poszukuje się, gdzieby można było 
| pobierać lekcje muzyki i korzystać z for- 
teóianu. Chmielna 36 1. mieszk. 30. 15730

I|o odstąpienia z powodu wyjazdu dwa
Jlub trzy pokoje na dole, z kuchenką, z me

blami lub bez mebli. Dzielna 36 12Ć, m. 1. 
Przy przystanku tramwajów. Do wynaję

cia budynki fabryczne, oraz duże i małe 
różne warsztaty, stajnie, wozownie, z mie
szkaniami. Sienna 36 6a, za Żelazną, pierw
szy dom gdzie lecznica zwierząt. 15218
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Bom piętrowy z oficyną, na dobry procent 
do zamiany na folwark. Wiadomość na 
miejscu. Ulica Wołyńska 36 6 nowy, w ba- 

warji, rano do 12, po południu od 3 do 5.

Iest do odstąpienia interes, przeważnie 
dla kobiety, mogący utrzymać rodzinę, za 
bardzo przystępną cenę. Wiadomość: ulica 

Chmielna 36 62a, mieszk. 13, pomiędzy go
dzin ą 12 a 2 po południu._____ 15531_____
Słom, lub majątek ziemski ktoby miał do 
•||sprzeuania, albo żyftzył sobie zamienić 
jedno za drugie; raczy się zgłosić z obja
śnieniem warunków. Krakowskie-Przedmie
śeie Ni 21, 2-gie piętro. 15518

lubij® 
grobów 
cher. Marszałkowska 65. dom senatora Gu- 
dowskiego, poleca swe gustowne wyroby, 
które jar: zwykle sprzedają najtaniej; wszel
kie obstalunki i reperacje, wykonywa szyfii 
ko i na czas, obrączki ślubne, w razie żą
dania. na poczekaniu wykończa. Handlują
cym odstępuje znaczny rabat. Tamże kupu
je złoto, srebro 1 drogie kamienie, Do tego 
zakładu potrzebni są uczniowie dobrej kon- 
d u i t y. __ ______ 15461
Sjr 45, Nowy-Świat 36 45. Magazyn ks 
jjpeluszy i pracownia sukien damskich, wy
konywa zamówienia po cenach przystępnych. 
J. Mottier Sznage____________ 15496


